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I. Disposiciones generales

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

Advertida errata en la insercción del mencionado Convenio, publi­
cado en el «Boletín Oficial del Estado» número 18, de fecha 21 de enero
de 1992, se transcribe a continuación .la oportuna rectificación:

En la página 1759, segunda columna, entre San Vicente de la
Sonsicrra y Sojueia»· debe figurar: «Santa Coloma», que fue indebida­
mente omitido.

apartados 3, 4 y 5, de la Orden de 14 de enero de 1978, por la que se
regula el Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas
Físicas, relativos a la acumulación de los bienes y derechos en caso de
matrimonio en régimen económico de sociedad legal de gananciales.
Correlativamente. el precitado artículo 10 de la Ley 20(1989 deroga el
articulo 18, apartado 2, de la Orden de 14 de enero de 1978. en el que
se establece para la sociedad conyugal la declaración 'única suscrita por
ambos cónyuges~ .

Dicha normativa, relativa al Impuesto Extraordinario sobre el
Patrimonio de las Personas Físicas, ha sido prorrogada por el artículo
primero de la Ley 17/1991, para el período comprendido entre el I de
enero y 31 de diciembre de 1991, con las modificaciones resultantes de
las disposiciones contenidas en dicha Ley que afectan especialmente al
limite determinante de la obligación de declarar por este Impuesto, así
como a la reducción de la base imponible, en' concepto de mínimo
exento, en los supuestos de obligación personal de centribuir.

Por todo ello, se hace necesario dictar las normas precisas para la
aplicación de los indicados preceptos legales y reglamentarios, relativos
a las personas obligadas a presentar declaraCión por el Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas, ya sea ordinaria o simplificada, y por
el Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas.'
así como las referentes a la aprobación de los modelos de dichas
declaraciones y a los datos qlle debe contener el justificante del in$reso
en el Tesoro Público que las Entidades colaboradoras han de remItir a
los contribuyentes que hayan optado por domiciliar en dichas Entidades
el segundo plazo del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

En su virtud, y haciendo uso de las autorizaciones que tiene
conferidas este Ministerio, se ha servido disponer:

Primero. Regímenes de tributación para los sujetos pasivos integra­
dos en unidades familiares.-Los sujetos pasivos integrantes de una
misma unidad familiar podrán declarar en el Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas bajo los siguientes regímenes de tributación:

Régimen de tributación conjunta, en el que se gravan acumulada­
mente los rendimientos e incrementos de patrimonio obtenidos por
todos los miembros de la unidad familiar.

Régimen de tributación individual, al que se podrá optar mediante
la presentación separada de la correspondiente declaración~

Segundo. Obligados a declarar por el Impuesto sobre la Renta de las
Personas Fisicas.-1. .Estarán obligados a presentar declaración los
sujetos pasivos que obtengan rendimientos o incrementos de patrimonio
sometidos al Impuesto sobre la Rénta de las Personas Físicas.

2. No obstante; no estarán obligados a declararlos sujetos pasivos
por obligación personal de contribuir o, en su c~so, las unidades
familiares que obtengan rendimientos inferiores a 945.000 pesetas brutas
anuales procedentes exclusivamente de algu~a de I~s siguientes fuentes:

a) Ren(litrtienlDs del trabajo personal dependiente y pensiones
compensatorias entre cónyuges y anualidades por alimentos, satisfechas
ambas por decisión judicl3l.

h) Rendimientos del capital mobiliario e incrementos de patrimo­
nio que no superen ,conjuntamente las 225.000 pesetas brutas anuales.

A los efectos del límite de la obligación de declarar no se tendrán en
cuentalos rendimientos de la vivienda propia que constituya residencia
habitual del sujeto pasivo o, en su caso, de .la unidad familiar.

3. A efecto,s de Que por la Administración se tramite la correspon­
diente devolución, cuando proceda, deberán presentar declaración
aquellas personas fisicas con derecho a devolución por razón de
retenciones o pagos fraccionados realizados a cuenta del Impuesto.

Tercero. Modalidades de declaración por el Impuesto sobre la
Renta de las Perscrnas Pisicas.-l. Las declaraciones del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas son de dos modalidades:

a) Declaración ordinaria, que es aplicable con carácter general a
todos los sujet-os pasivos, y

b) Declaración simplificada, que podrán utilizar aquellos sujetos
pasivos, integrados o no en unidades familiares, cuyas rentas provengan
exclusivamente de las siguientes fuentes:

Trabajo personal.
Viviendas en régimen de propiedad, posesión o usufructo, cualquiera

que sea su destino. y siempre que su número no exceda de tres.

CORRECC/ON de' (,fratas del CO/ll'e!lio ('Hlre el Gobierno
de España y el Gobierno de' la RC'púhlica Popular Húngara
sobre la protección redprocade las denominaciones de
origen, las denominaciones de ciertos productos agrarios e
industriales y las indicaciones de procedencia, hecho en
Budapest el 22 de diciembre de 1987.

8154

8153

ORDEN de 31 de marzo de 1992 por la que se aprueban los
modelos de declaraciones del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Fisicas yde/ Impuesto Extraordinario sobre el
Patrimonio de las Personas Fisicas para el ejercicio 1991.

La Ley 20(1989, de 28 de julio. de adaptación del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas y del Impuesto Extraordmario sobre el
Patrimonio de las Personas Físicas, dio nueva redacción al apartado dos
del articulo 4.° de la Ley 44/1978. de 8 de septiembre, estableciendo en
el párrafo segundo, para los componentes de la unidad familiar, la
posibilidad de optar, mediante la presentación separada de la correspon­
diente declaración, por el régimen de tributación individual en el
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

Asimismo, el capítulo primero y la disposición-adicional cuarta de la
citada Ley adaptaban las disposiciones legales inicialmente vigentes a los
regímenes de tributación conjunta e individual.

La Ley 17/1991, de 27 de mayo, de Medidas Fiscales Urgentes. en
s';l articulo primero ha prorrogado· para el período impositivo compren·

.dldo entre elIde enero y el 31 de diciembre de 1991, la aplicación de
los citados 'capítulos primero y disposición adicional cuarta, con las
modificaciones resultantes de las disposiciones contenidas en la misma.

. Asi!J1ismo, ~a citada Ley h~ .modificado en su artículo cuarto, con
vigenCIa exclUSiva para el eJerCIcIO 1991, el apa.rtado uno del artículo 34
de la Ley 44(1978, de 8 de septiembre. relativo a los sujetos pasivos
obligados a presentar declaración por el Impuesto sobre )a Renta de las
Per'sonas Físicas.

El Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas,
en el artículo 144.1, regula las modalidades de declaración y establece los
límites de aplicación de la declaración simplificada. Asimismo, el
artículo 145 fija el plazo general de presentación de las citadas
declaraciones y el 158 dispone la forma de realización del ingreso
r~sul.tan~e de la autoliquidación pr~cticada y prevé la posibilidad de
dlstnbUlr el pago en dos partes: La pflmera del 60 por 100 de su importe,
en el momento de presentar la declaración, y la segunda del 40 por 100
restante hasta el 5 de noviembre.

El Real Decreto 240(1992. de 13 de marzo, modifica a su vez el
artículo 115 del Reglamento y especifica la tarifa del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas' aplicable en la declaración simplificada,
correspondiente a 1991.

La referida Ley 20/1989, en su articulo 10, deroga el articulo 4.°,
apartado 2, de la Ley 50/1977, de 14 de noviembre, y el artículo 8.°,
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Valores mobiliarios de renta fija o variable y de cuentas corrientes.
de ahorro o a plazo, siempre que los ingresos brutos por estos conceptos,
en con~unto, no superen 900.000 pesetas anuales.

Actividades empresariales sometidas a la estimación objetiva singu-
lar, modalidad simplificada. .

Pensiones compensatorias entre cónyuges y anualidades por alImen­
tos satisfechas ambas por decisión judicial, en los términos legalmente
establecidos.

En ningún caso podrán presentar declaración simplifica~ los percep­
lOres de rendimientos implícitos de capital mobiliario; sUjetos a relen.,
ción del 55 por 100 en su emi'sión.

2. Si el total de los ingresos netos procedentes exclusivamente de
las fuentes enumeradas en el punto l de. este aMr,1;,ado fuere igualo
inferior a 1.590.000 pesetas, deberá aplicarse I~ eSCll~ simplificada para
el cálculo de la cuota íntegra. Si los ingresos netos superasen dicha
cuantía, se aplicará la tarif.!: general.

Cuarto. Obligados a dttlarar por el Impuesto sobre el Patrinlonio
de las Personas Fú'icas.-Estarán o.bligados a presentar-declaración por el

. Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas,los
sujetos pasivos que ostenten la propiedad de toda clase de bienes' y la
titularidad de derechos de contenido económico que le·sean·atribuibles
en el momento del devengo del Impuesto.

No obsta!l1e' lit> estanln obliga""" adedaraT\o~sllietos ~lvos
sometidos por'obligación personal,' cuando' su ba'Se imponible, determi­
nada de acuerdo con las normas reguladoras del Impues~ol no resulte
superior a 10.000.000 de pesetas.

Quinto. Pla.zo de presentación de las declaraciones.~ 1. El plazo de
presentación de las declaraciones del ·Impuesto sobre la Renta d:e l~s
Personas Físicas será el que media entre el 1 de mayo y el 22 dejuQIO
de 1992, inclusive. !

Las declaraciones con derecho a devolución deberán presentarse
entre ell de mayo y -el 30 de junio, inclusive. . -

Los sujetos pasivos vendrán obligados, al tiempo de pres~ntar su
declaración, a practiéatuna liquidaci6na cuenta y a Ingresar" en su .caso,
el importe resultante en el Tesoro.

No obstante, los contribuyentes que lo deseen podrán distribuir el
pago de la cuota en dos partes. La primera, del 60 por 100 de su importe,
en e·1 momento de presentar la declaración, y la segunda, del 40 por 100
restante. hasta el 5 de noviembre de 1992. Asimismo, estos contribuyen­
tes podrán efectuar la domiciliación del 40 por 100 correspondiente a la
segunda parte en la Entidad colaboradora en que efectuaron elin$reso
del 60 por 100, haciendo constar tal circunstancia en el correspondiente
docu01ento de ingreso, modelo 100 ó 101.

2. .Para la presentaeión de las declaraciones del Impuesto Extraordi­
nario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas regirá el mismo plazo
que para las del Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas,
presentándose al mismo tiempo que esta última declaración, cuando se
venga obligado a la presentación de ambas.

Sexto. Fraccionamiento del pago.- L Los contribuyentes que, al
fraccionar el pago, no deseen domiciliar el segundo plazo en Entidad
colaboradora deberán efectuar directamente el ingreso de dicho plazo en
cualq.uiera de estas Entidades hasta el día 5 de noviembre, inclusive,
mediante la presentación del modelo 102 debidamente, cumplimentado.

2. Los contribuyentes que, al fraccionar el pago, opten por domici­
liar el correspondiente al segundo plazo en Entidad colaboradora
deberán depositr en la misma. al tiempo de efectuar el ingreso del primer
plazo, el modelo 102, debidamente cumplimentado, consignando en el
mismo el importe del segundo plazo. Este modeloservirá,~ejtJ,stificante. '
de la orden de adeudo en cuenta para fa Entidad :éOlaboradora. '

Dicho ejemplar permanecerá en poder de la 'Entidad colaboradora en
que haya SIdo depositado, la cual el día 5 de noviembre procederá, en
su caso. a cargar en la cuenta el importe consignado ingresándolo
inmediatamente en la cuenta restringida. Posteriormente, la Entidad
colaboradora remitirá al cpotribuyente justificantC,Qeljngt:esQ realizado,
de acuerdo con lo recogidó en el anexo segundo de 'esta Orden, que
servirá como documento acreditativo del ingreso efectuado en el Tesoro
Público.

Séptimo. Utilización de las etiquetas identificatillas.-l. El sujeto
pasivo'del Impuesto sobre la Renta y del Impuesto Extraordinario sobre
el Patrimonio de las Personas Físicas que deba suscribir la declaración,
deberá adherir las etiquetas identificativas en los espacios reservados al
efecto.

Cuando no se disponga de etiquetas identificativas. deber~ consig­
narse el nÚmero de identificación fiscal en el espacIO destmado al
mismo, no siendo· necesario acompañar la fotocopia de la tarjeta o
documento acreditativo de dicho número. .

Lo dispuesto en el párrafo anterior se entiende sin perjuicio de las
salvedades previstas en esta materia en el apartado sexto del artículo 80
dcl Real Decretu 1684/1990 de 20 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Recaudación. '

2. En el caso de que el sujeto pasivo no disponga de etiquetas ni d~l
número de identificación fiscal, deberá hacer figurar en el espaclO
destinado a este número el -de' su documento nacional de identidad,
acompañando a los ejemplares "ra la Administración la fotocopia del
documento nacional de"-dentidad; . ,

3. En el caso de declaracíÓÍ'l conjunta por el.Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas formulada por una unidad familiar
integradae.or ambos cónyuges,sL~lgunode ello~ carece de núme~o de
identificaCIón fiscal deberá C0nsiaftar en el espacto 1'eServado al mIsmo
el nüme'ro de su'- documentonlCional de identidad, acompañando,
asimismo, al ejemplar· para la AdministJi\Ción la fotocopia de dicho
documento.

Octavo. Firma de las declaraciones.-EI sujeto pasivo del- Impuesto
sobre la Renta y el sujeto pasivo del Impuesto Extraordinario sobre el
Patrimonio de las Personas Físicas debe firmar la declaración.

de ~;~f~:¡'S~í~~~~¡~!~~\frrt~U.1~a~~~~~~~e;~~
ambo~.ctmyu~es; los dos estarán obligado.s a fi~~r.la declar3;Ción única,
safvo t-ftcapiacldad de alguno de, ellos· y sm perJUICIO de lo dispuesto en
los anículos 43 y 44 de la Ley General Tributaria respecto a la
representación del sujeto con capacidad de obrar en el orden tributano
ya la,{ep¡-e'iCnl¡lCión legal. del in,apaz de obrar. ..

Noveno. Apróbación de las nWIe/(Js de declaraclOn.-1. Por la
presente Orden se aprueban los modelos de declaración ordinaria y
simplificada del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del
Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas y
los documentos de ¡ngreso, segun anexó 'primero de la preseQte Orden,
representados por:

a) Dec~raciones delos;Impuestos sobre:la Renta'de las Personas
Físicas y Ex,traordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas:

Modelo· D-1oo. Declaraci,ón ordinaria.
Modelo D-101. Declaración simplificada.
Modelo 0-714. Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las

Personas Físicas.

b) Documentos de ingreso:

Modelo 100. Documento de ingreso o devolución de la declaración
ordinaria.

Modelo 101. Documento de ingreso o devolución de la declaración
simplificada.

Modelo 102. Documento de ingreso del segundo plazo, tanto de la
declaración ordinaria como de la simplificada.

Modelo 714, D~umento de ingreso de la declaración: del Impuesto
sobre el Patrimonio.

2. Se apruebim-¡ós datos que debe contener el justificante de ingreso
en el Tesoro Público del segundo plazo que la Entidad colaboradora ha
de ¡en¡it!r~l contribuyente !jue haya op~o por dol\ticiliar el pago del
m1Smo y que se recogen en el anexo segundo.

D1SPOSICION FINAL

La presente disposición entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en d «Boletín Oficial del Estado».

I

Lo que comunico a VV. 11. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 31 de marzo de 1992.

SOLCHAGA CATALAN

limos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria y Director general de Tributos.

T
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ANEXO 1

DECLARACION ORDINARIA (MODELO D-1 00)

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

AGENCtA ESTATAL
DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

: DATOS IDENTlFlCATlVOS.

: TRABAJO PERSONAL V CAPITAL MOBILIARIO.

: CAPITAL INMOBILIARIO V ACTIVIDADES PROFESIONALES O ARTISTICAS.

: ACTIVIDADES AGRARIAS V REGIMEN DE TRANSPARENCIA FISCAL

: ACTIVIDADES EMPRESARIALES.

: RENDIMIENTOS IRREGULARES; ANUALIDADES POR ALIMENTOS V
PLANES DE PENSIONES.

IMPUESTOSOIIRELA RENTA DE LAS PERSONAS FlSlCAS
EJERCICIO 1991

Pag¡na' 1

Página :2

Página 3

Página 4

Página 5

Página 6

Páginas7y8 : INCREMENTOS V DISMINUCIONES PA1lIIMONIALES.

Página 9 : DEDUCCIONES DE LA CUOTA.

Página 10 : DEDUCCIONES DE LA CUOTA, RETENCIONES V PAGOS FRACCIONADOS.

Páginas 11y1:2 :HOJA DE L1aUIDACION.

Unicamente deberá cumplimentar y enviar en el sobre-retorno, además de las páginas de datos identificativos y
liquidación, aquellas en las que Vd. haya consignado algún dato. Asimismo, deberá incluir en el sobre-retorno el ejem­
plar para el sobre anual del documento del ingreso o devoludón (Modelo 100)

111 &·1••
No olvide consignar su Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) y sus apellidos y nombre en el en­
cabezamiento de cada una de las páginas que cumplimente de la declaración.
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NOTAS ACLARATORIAS PAM LA CUMPLlMENTACION DE LA DECLARAClQN

(l) En caso dL dtclarotión conjuntaponga quien, dt los 'inttgrad05 en la unidadfamiliar, pereiIJe los rentlimimtOs (primer dtclarrmU,-e6nJUgt,prirMr hijo, ett:..).

(2) En la clave 'ºª se """ignanin las Mtonunes MÍlIztldGs por cual<¡u;e,entUiad para la co/>mura tU pmtacioms anáio,gw a los p/as<ls tU pensiones que
hayan sido imputadas al Contribuyente. Dicha cantidad se sumará a los restantes importes íntegros y su resultado se hará cmistaren la clavelQIl.

(3) En caso de thcl6f't1l:Wn stparada si la,titulnríddd tlI'1m bUneses común a ambos cónyuges -socied&i di: ganaci4la~ l4s rendifllimtos se atribuirán por
milad a cad¡útno dullos. E1I oIto caro, fas fIOTfiI4S aplfcQbles 30lm titularidadjuridicadetmninarán la atribución tJelo$,.ctivos-rendimimlos.

(4) No se consignarán los proadentes de la venta de denlhos de suscripción, ni los corresp~ a la suscripc.ión4f-~ tolol,D pamal7l1l8nU libem­
dtu que se tnrdrán en cumta para el cálculo delineimunto o disminución patrimonial que. en su caso, se protiw.((L'(Vt1' guía práetKa). Los multados
derivados de socudatJ,essome~ al régimen~~ ftscal,tifflrán reflejarse en la letra.@de la~ 5.,_

(5). Cuando la propiedad indwtrial ointelectual~ 'al autor, sU,\: rent1imiento.s se induirán en la página J, como~dtsctividdda profesftmalts.
(6) Los.""""" tU~ .j.... ..~;,.I/I~tU los ¡,;...." dnr<lw tU_~~_'fllsepígrufts ~,@i"""" ren'

dimilnUu _¡nllgTos se amtpuIen,' no podrán exeidn; conjuntamente, de 100.000 pes6&. Trntándou tÚ~~tade cónyUgts, dUJw limite se
elevará a 200.000panas.

(7) Si el rmdimitnto neto es negativo, la cantidad que consigne deberá ir preudida del signo menos (.).

(8) Consigne ,12 por 100 del.va/tw de los bienes.a ej«ItJs tMlJm~to E~~ SIIM,'elP~io (V~ pía ~lit:a). En tl«Iam€iónsepamda, si
los bienes son comUtw a ambos ronytWts, se atribuiní didw vakw por miüId a auIfI tmO tÚ ,llos.. en otro caso, se ambuin:i según las aormas sobre titu­
laridadjuridica que .....11m apli<abw.

(9) Si,l rendiminJw neto es negativo, la cantidadq'lU! consipe deberá irpreadida del signo menos (.).

(10) &lkro8 el .,....,¡" que le cxmrrjMmda ""'" el "ÍP'!"" tU esti~ en~ que se -"'" Palu lB~4el~.. neto, en d.ctividlJd
1,. SI comignaninlos datos COf'fa{KmdImtes a la tJttividad con ma,om ingresos; in «Aetividad 2,. los re.frrenus.a la que le siga y en ..Restantes.. lo del
mto tÚ aetividades ejm:idas, siempre que las opnmiones tÚ cada una de ,llas se hayan eontabilu;ado en libros registro distintos o, en caso de declara.
tilÍn eonjunta, Ctl4ndo divmos miembros dt la unidadJ4miliar sean titulares individtuJlmnaU de aetivitladesproftWmales distinJas.

IMPORTANTE: Si el~ "detall ¡.arlo /HW el ,yp.m de atiJnGd6n. tJbjmllG .riftpItJr, -119 .. nIlefwmí .. claw tHI en la H~ de
LI<¡uUlación.

(11) Consigne las eantidatks que como jYromtJt.or haya. aptn1tJdo a planes de fJmsiooes o¡órm'Uios allnnativas, siemJm que fas mismas Myma sido ;mpuuulaJ
individualmente a los empletulos partÍ€ijJeJ, sean obligatorias para,' pagador, s, Imn.smita la titularidad. (Verpía fmÍt:ttcaj.

(12) Para la delemlmación del limite de la edntidad a t.ktlwm'm amapto de Mutualidtu:t obligaUJria.. (Verpíapráetit:a).

(13) En easo de declararilmseptJTtJda las~ iwip.diJbw s, rrfierin únicamente al titulai' de laaaividad, por lo que no deben romputars, en esta
rúbrica las ,.,tTi1n«ioms estiptd4das ron " cónyup- o hijos mmom que ronvivan y trabajen habitualmente y con rontinuidad en la aetividad, existien·
do el «JTm'/Hmdimteamtmto laboml y la afilitJ:ri6n al régimmCOf'fa{Kmdientt de la &guridad Sodal. En declmmión eonjtmta tÚben eomputarse las
,.,tribudont:simpuJables di tittUtu' de la adivitlad , tltaIás miembros de la unidadJmiriliM que frabo,jen en la minna.

(14) Rellem,l apartado que le eO'1TesjJonda según el f'igimm de estimáeión en el q1U! se encutntre. Para la determinaci6n del rendimiento neto, en -«Aetit#ad
1.. se comignanin los datos t:Of"mpondientes a la actividad ron mayores' ingmos; en .A.etividad 2,. los ,.,fermtes a la que le siga , en JUstontes,. los del
resto de aetWidades ejerridtJs, siemjJTe q1Ñ 1m opnmiones de eada una de ,llas se hayan~- en rontabilidt:idts distintas o, en roso de deelaraewn
eonjunta, Ctl4ndo divmos miembros de la unidadfamiliarsean titulares individualmentéde aetividades empresariales distintas.
En estiJAQ&ión9bjtltiva singulsr 14 tletmninación,tül TeJ'ldUnimto n#O se q.etu4rá por cada U1IO de los SigvimfU tipos genéricos de tUtividatL"l) extrae·
ción; 2)f~ , _tru<rión; 3) senJi<ios; 4) _ , 5) pesqueras, para ello se seguini el mismo <mb:n tUI fxirrafo anterior; rejirid<J a los tipos
genériros de aetividad enumerados anteriormente..

IMPORTANTE: Si .lmtdirltiettlo u "',u"". por el ,...,. de~"objeli'lJtJ ..,.".,.. 110 le reflenGrd lo clove [!I en la Hoja de
LiquUIación.

(15) CALCULO DEL REND1MJENTO NETO EN ES71MACION OBJETWA SINGULAR SIMPL1F1CADA

a) Si h4y emplead<>s:

Salariomedioanuo.lporempleadD x .tr''!'Ii'l1Jr·- RENDlMIENIÜNETO

b) Si no hay empleados:

~~~.I~~~-~~1MJENTO~TO
("') Sal4rio mmimo intnproftsitmol anual

, ,

(16) Rellene,l apartado que le eorresponda según el Tigimen de estimación en el que se ent'tUl'iWt. Para la determinaei6n del rendimimto fUlto, en .Actividad
1.. s, eonsignarán los datos rorrespondientes a lo actividad con mayores ingresos, en oAetividad 2.. los referenUs a lo que le sip y en ..Restantts.. los del
resto de aetividades ejercidas, siemjJTe que los opemeiones de eada una tÚ ,llas $e hayan registrado en oontabilidades distinkrs o, en easo de declaración
eonjunta, cuando diversos miembros de lo unidadfamiliar sean titulam individoolmente de aetividades agrarios distintas.
En estimad6n objttivo singular la detmninaci6n del rendimiento neto se eJeetuará para el eonjunto de aetividades agrarios ejereidos.

I IMPORTANTE: Si el rendimien.. es ddennUuulo par el régimen tU es<ima<Wn objeliva sUrplar, no so ..u.nam 14 cUwe BQI en 14 H<¡ja ,¡¡,
LiquUlación.

" (17) La imputaeión de rendimienws sólo podrá ser de ba.vs impontbleJpositivas. En la columna de~ se wnsipmú la parte de las retenciones que.l ~_.' '_'~_. .'_._b_
mien." y las ",leneiones se atribuinin por mitad a cada uno tU los cónyuges. No obstante, si los muiimimlos =espontUn a uno sociedad tU
pofesion4ks se atribui,án al que ostmte la condición'¡¡' socio.

__.Jr;;..:a:Illi\:1iM!t ..
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lhdiqutse ti multado de _ de los in¡¡mos ....... del ....1 ifoJIorU "'tIIbiín .."" de los f"'1IJs /tQbidoJ ....1..-. L/tvanl sipo .... (+) o me·
nos (.) s'lÚ" rrsu/Im """ft<ios opbdidas.

(19) Se cmí.ripmú" raulttJdo di dividir,l mulimilnto". Iotal por,l número de,años di gtnmJtión. o por CÍ11eO añoJ Ji no SI.~n. Al igual que
la anUrlcw liroGnI signo .... (+) omenos~)upn ,."..Iten """ft<ios opérrlid4s.

(211) & amsignmllillos pmsiurus """"'""'torias miro cfm~ y las anualidades por a/i......., satisf,d",s ambas por dedsión judida/. & ~nln sin
signo. LasJIn<ibitl4< SI dttlanmln '" la "/m®de lap4pw 7, •

(21) En ,,'" ",,"/lis SI amsignanln las~ qm.1promotor imfIula al contribu,..,.pmtidfJt del P/an.

(22) E11ímit1 máxitno de ,,'" ~iónpor~ a. P/os¡u di Pmsiurus " la .......... las do< astIIidadts .ripiInIa: El l' por 100 de la "'... di
los _únIos ....... IndividlUslmente obtmidos Ó '00.000 J1tsI"" anuales, mincwadas,,,, '" _. m ,1 ifoJIorU di las ",nlidades amsi¡¡n4das como
11"''' deIItu:ibII m -ap".r!' Monl<f1íos 1abora1G, M_'idades obligotori<u. Colegios di hubjanos • InsIiIu<iurus sm,;Jam. (V.. póginM 2 Y J di '"
dttImadón). .

En dttltsns<ión amftm'" de ambas <ÓIoytIp .1«..111 de '00.000 J1tsII4s SI computa;';' de ipIl fimna para ooM cfmytlfl qm obtm¡¡a Ingruos "'ficim-
'"para""¡¡""'dichasaporID<i<nIts.. . . •
LG.~ ... "' ...... _'.1 ifoJIorU di la.1.ltduaión por~ a Pla." de Ptru¡mois., las~ _...,¡1%aJm olmjJU­
-.. ÍIIJsI4 '/jo.ooo pu."" .....~ Tlj/ljado< m la fiJa .s...a de apurosd<ma del pranootm , del~ podnl ded..w.. al l'por lOO de
la cuo'" lntIgro m la 'la",IIQI.p¡,.." de Pmsiurus., tenlmdo m """'''' las líml'" ILgalmente "t4b1«ldos para las tlItltu:rioiw de CllOI4
En dttltsns<ión amftm14 de ambos ,óayugu .1 límite de 7'0.000 J1tsItas SI campu"'nI por ooM cfmytlfl que .obtm¡¡a in¡¡mos sujidIIIt<s para fflSlWw
dichas~

(25) Si,l toial de los rendimientos netos ts' negativo (claw~ nígativa), su importe podrá compm.to.m total oparcialfII8fIU con los incrementos palrimonia­
lis __ ~lv,;asIi""" <111 ".,...,. ljft'Ci<iI> (VIT póginM 7 , 8 de la dttltsns<ión), o btea ."",Iodane a las cinca Ifrrddos s¡guimlu para '"
"""fImsa<ióa

(24) S. amslpslof, m '" _ ••1 ifoJIorU del __ .... "'ll"'ivo de 1986, 1987, 1988, 1989 yo 1990 (,la." ~,1llI.~.~ ,~ _tivas de
las dttIanIciooa t1J¡ 1986, 1987. 1988, 1989, 1990,~) quI, na hablmdo iida lJO>tlfJms4do 'on "--,tos de palTímonio de 1986,
1987, 1988, 1989 yo 1991), decId4 compmsM am mlímlmtos ..tos positivos de 199[, La C4fItitúsd qm """f1mSI, qm SI , ....pnl sin sp, na po.
dnl,"""",dll ifoJIorUde la cla~. .

P,' 'ml,{' 7 1 8

(25) V". grúa¡mi<tic4
(26) CorI.ligne la d/j'Irm<ia _ los ",,10m de majm<J<ióa o_ión,.1 de a<U¡u1s1ción"-
(2'1) En C4tla column4 SI consignará, en $'U caso, el importe.'incrtmmIo,pa;rimonia~uflejado In ella. fU' rau1u e.aIo flor Rinv.mión.
(28) Consipe. en su c.a.w. la diferencia entre ,1 incremento total '1 el imrtmento amto por rein'CJft516n.

(29) En los._.dI op.me;.nu "p/azos o am prmo fS(>/ai4do, amslgne la P"'te dell=- "'j'" a Il"'vamen devmgaJo m ,1 ¡msm"1jnrido. En
estos casos.·u münule que el inemnmto SI~~amedida qmu hactJI.mgHJIn los tolnrJs comspondimtes, salvo que usted M­
Oda ~la totalidad del incremento sujeto 6. graV&J'lU'n al.tjIrcido _ qv« se ha proéw;itJo,l&~,"" btm o der«ho, ln-eN1O arso, no
consignuantidad alguna en estafila, sinoqUil debe refl:ei'f'la totalidad del ;np-emento sujeto (JgrafXlm8nt1J sufila~

(30) &1,.., ""'fila si timnmdlmlmtos "'lIa'lvos de J986, 1987, 1988, 1989 yo 1990 (,"'.,,~Im~~,~ "«"'vas de las dttlamdo>w de
. 1986, 1987. 1M8, 1989, 1990, ..,p.aivamen..), pmdImtts de~ Y dttide Ift<tuarlts, ..."" o pon;aImm/I, am los __ de patri­

monio, fU los aquí reflejados, que haya tenido. En cada columna con.signe.s¡'" signo. el iJJ;ofW. qvI am&fJetuI am el incmnmIo- tU patrimonio que
figure en ella.

(31) El ""'1 de las comp..,aciurus- ijIC"'<;d4s ,on coda IncmnmIo no podni '"""'" del imf>orl# dll """"'" "'j'" asm- Asímismo, ti .."" """","",­
do con los f't7ItÚ!níentos nt~s, ordtr&arios y el conjunto de las incmn.mtos de patrimonio ,no ,podrcJ- e:u:eder tUL Í1fI/HJI1e de /os rendimientos nepUvos
pendientes de compensación.

(32) &1Ime ,,'" ftl4 si .1 toIaJ de las =dlmlmtos ..tos del ljIrcido " n<gaJlvo (,la",~ "'ll"'ivol , dttIdI """/JmS4<. """ o pmri41aom1l, '" ifoJIorU
con los incmnmtos de patrimonio, de los aquí reflejados, que haya tenido. En cada colU1llflQ~ sin sipo, .1 imparte que comf1mM con el in·
cremento de patrimonw quefigure en ella. .

(33) Consigne los resultados de restar a las cantidades consignadas en la fila «Incremento sujeto a gmvmnm.... o, en su csso, «I~ devmgaJo en
1991., lasetJntidades a compensarconsignadas en SU!' respectivasfilas.

(34) En cada columna consigne el resultado de efectuar las siguientes ofwttJcimw:
1." Divida el j7l€1"efMnto patrimonial qw figuro en la fila .IncTemento sujeto a gravatnm» par el número de años de generación, C01lIatlo$ de fecha a fecha y Te­

dondi!ados por exceso, o por ,cinco si no se canoen¡. Si, el im~,tk la oJ1nY!,ción se perti1?!:,~~~ en dlvmos años , en la fila .,huTemento
devengado en 1991» Iw consignado la parte del incremtnto corttsfJondimu a tslt año, diWlird"~ por el codmte resultante de dividir los años de p­
nemcWn del intnmlt'nto por e4 número de años en que se ha}ratcionado elpogo, sinn.pre que dicIw t«ienleSM superiora la unidad.

2" Al resultado de taoperatión anterior résute, en su taso, las compensaeionts demadi",kJttos nepttvo.t tú 1986, 1987, 1988, 1989 yo 1990 , las
del ejercicio presente que se hayan efectuado con dicho incremmto patrimonial.

30" El resultado smíeL incremmto anualiuulo cormpondiente a dicho incremento patrimciniaL En el caso de que resultara negativo, la cantidad ti con­
signar será igual a CERO

En la gulapróai<a """""niun Ijtmplo de los dif"""" opcIonu~ de rnodimúnlos_ti...... twIuJa msl4a parias............, depotrimonio.
(35) Consigne, sin signO, kz diferemw. entre el valor de enajenación, el de adquisición. Tratándose de operaciona a plazos. o con frrecio ap1Qzado. se consig.

7IlmÍ en la misma' lo parte de disminución patrimonial devmgadtJ en cada ejercido,enle1IdiindtJse. en estos tasos, devmgadtJ. la disminución,
proporeitmltJrnmu, ti medida que se hacen exigibles los cobros correspondientes. No obstante ustedpodrd imputar la disminución total altjercicio en qu.i!
se ha prrxJucido la transmisión del bien oderecho, en cu,o caso, este criterio deberá ser aplicado al mto de opemeiones tonpago aplatado.

(36) Es el resultado de dividir cada disminuá6n patrimonial por el número de años tú generación. conItIdos de f«ha ti ftc1&tJ , redondeados por~ o por
. cinco si no se conocen. Si el importe de la operación se pnribe de ftmna .fraccionad4 , en la fila "Disminución tota¡" 1&tJ consignado la disminueión oo.
TrtsjJondiente ti este ejercicio, dividirá la misma pM' el cociente muUante de dividir los años M gettmJtión. de la disminución por el númno de años en
que se hajuccionado elpago, siempre que dicho rociente sea superiora la unidad. Consigne su importe sin signo.

(37) SI la opmseión lndic4tIa da ruultodo n<gaJivo, la ",nt/dadqm~;g..m la'la~ debmi irflrntdi</4del sipo menos (.),
(38) Sólo debt rellentwesta claw si ha tenido incremento patrimonial neto, es decir, si la clave~ es ;ositi.va. En caso de que la diferencia indiaula diore_

S'!'itado-nlplivo ponga un CERO.

(39) Sólo fÚbe reUenar esta clave si ha tenido incremento patrimonial neto, es decir, si la clave~ es positiva. En caso de que sea as~ ponga la diferencia
_las ,antidades ,....i¡¡n4das m las ,la""~Y~ fmudlda del sipo menos (.) si ,1 ,."..Itodofiuns negalivo.
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(40) SiJw,. ..lknanl at4' ,la.. Ji nm. _ ..~ .... "",""o (,la..~ ¡msftivaJ , decide """f1<'U!ir eÓn lIla~ patril1l¡PJUJl ""ta
"",""a que, .. $U caso, ............ 1986, 1981, 1918d989 yo 1990 , que ..,. pmmen.. dt campensación. La cantidad que comperue, que" i<nIfig-
omó,msigno, ...podni _dtl impc>rW dt la ,ta..~. .'

(41) Se ermsignará el valor tUipado m tllmptusto sobre .stUZSiotw 'J Donaciones /J lasT~ ·lvcrali1JGS derivadas de actos .,inl6r vivos_ (IJonado-
....J. .

(42) En los tupuestos de tTansmirimJts~ por actos «inter vivos» de binw o tkret:hos realitadas a partir del dio 16 de abril de 1989, m los que. c.omo con­
"""'"'"' dt la """fWObación _mis_va, ti Vd1Dr~ .-la dtl COfIripado por las pan.. .. ti comsfOndien"~ "' ..... del 20 po<
100 , tIidlo __........ a 2000000 dt-p.mas, ,. cotlSipmi dirtdamtnte por ti _i...... .. ..ta fila ti foIal_~ adminislTali­
t.l4Mmfl" intlWdos'los dosprimeros millones tU;-tas de ncu&O. SiSI hubiaeswatado la tasad6n pericial contratlictori4'véare laguia pr6€tica.

(48) lleu.n. ..ta dave ,i time dimlmudonts paIri7Itonial« ...... un<roSQ$ dt 1986, 1981, 1988, 1989 yo 1990~lís dtcumpenstJ<lAn, decide cum­
pmsarlas,. total oJ!!!trialmmle. ton el~Io de patrimonio lucrativo «in," vivos» obtenido. 1)icha~ .. 7W podrá~. del resultado de
_ala.,... [j]lascla_lEl, [TI. ~1in""'lacanti<1adque~ .

(44) Reu.n. ..ta ,lave Ji time _ paIrimanial_ <meTOSa dtl ejncido ".,.... , decide campensarla, l<Il(sI o~. can.1~ta dt
paw_ /uerojjvo ....... vi..,.. ,,¡,-. tJie1M¡~ ... podni _ dtl .....Itodo dt ...... a {" ,lave [iJkdáv..lJü.lZl, [jo.
Consiga<sin 'igno la cantidadque~

Pá ,-tlla R

(45) S. comignanitl valmasignado ...1Im¡>wsto_Suasioms ,Do1IaciDnIs a la.<""""""'" """"'lvas dtrivadas dt aclos......,;, ....... (lmmcias, ltJados!-
(46) lleu.n. ..ta ,la.. si nm. dimoinudonts patmnmoi6les ""lar un<roSQ$ dt 1986, 1987, 1988, 1989 yo 1990 pmmenles dt ~,decidecom-

pensarlas, ..141 o~ can .1 _ ....... dt patri io luerntivo .....,;, caus.. 011-. Dich4~ ... podrá _ dtl......lta</Q
dt ...tara la ,la.. [I] las ,la-m • 0]. Cmup sin la cantidad que~

(47) Rellene esta clave si tiene disminución pab'imonial neta onerosa del'iercido presmte, d«ide compensarla, total,_o~lmml6.'am el intNlnmto de
patmnmoio /uerojjvo ....- causa- 011_ Dich4~ 110 podrá _ dtl .....lta</Q dt ........a la ,lave IIllas da_ [IiJ. 0], OJ­
Consiga< sin'igno la canti<1ad que~

(48) Se consignará el valor asignado en el Jmfm6s1o sobre Sucesiones, Donadones.

(49) La canlidad dt la clave [[ñ]puede compmstme con el incrtmento lucrativo .inter vivos», clave rny'o con ,1 incremento lurrativo "mortis causa., cl4vfm,~ ,¡ total annpmsado pueda _ dt $U i..porte. Si la op-w. indicada da lta</Q _ovo, !ss canlidadts que cansi¡m .. las ,la...
[ñ] ,llUdtbonín ir p",aNa' dtl signo ........ ~J, $U imt- podrá COfIJ/>mSarlD can i dt patrillltinio ""'" /uerojj"", que" pungan dt
ffWJIijilsto na los timo tjerciciossipimta Con.ngrw, na SIl t:dS0, na la davt [i]tl rmporte ntlflitjvo di ambas cantidatles.

(SO) JUlI.mt ata clave, si limei~ ptJIt'i1MntalfidO· IucrtUivo ..mfn' viVOP (clave [ii]POSitiva) , decide com;msor con i~ tol4lo partialmentt, la
dimlinU<:ión palrimonial .... /uerojjva que, $U""" "'viera pmdienIe dt...."...".. dt 1986, 1981, 1988, 1989 yo 1990. Consiga< sin signo la
canti<1ad que """'fM7U< que napodrá _ dtl cansignado .. la ,ta.. (jjJ.

(51) El multado dt la op.ro<iim indicadapadfó,.,,,,,, ocaolidodposiova En .... úIti"'" Cal~ ""'1adt tIidlo caolidod a la ...... ,lave dt la Hoja dt Liquidaci6ll.
(S2) Rell.mt ata clave, si tiene incmJImto patrimonial neto lucrativo «mortis C(JU$Q.» (claw [¡Jpo.sitiva) , d«ide comptnsar con é~ total opmrial~ la

dimlmU<:ión patri....tal .... luaaIiva '1"" lO $U ""~ ...viera pendien" dt ,ompmsar dt 1986, 1987. 1988, 1989 yo 1990. Comp ,in 'igno la
canti<1ad que """'fM7U< que ..podrá_dtl..,...... cansignado .. la claw [jiJ. . .

(55) Consiga<.I;",¡..m dt la.< i........tos dt pawiotonio ¡mx.dmtes dt la venta dt la vivienda habiIuol o dt adivas ....;mariaús que ....1tm ....tos por ,.;".
vmión en bieMs tU 'la mu- JldlunJInG , dtstíntJ (ver guia práctit:a). Si la tnajmación , la Mnwr.ri6n no se 7'IalWmm en ti nWmo -.. túIJmj pr.nllJm
tstri~ conjtmt.mnentt CMIots1a_~ en ti fI" sepongo. tU~Io la inftn:d6n demn'f.ltr'tir, las condicimtts ,plar.os dt rrinvmión.

(54) Cmuignt los rendiminUos ntW ordinarios tuptivos del tjm:ido (claw~"'P'ivtJ) qw 110 laaytJ CiOlrtprM"o

(55) C....p la dimlinudónpalrimonial .....<meTOSadtl ejncido ('la...~...,.,n"'llque na bis,. annpmsado.
(56) Consigne la disminución patrimonial neta lucnJliw ~l tjm:icio, clave UiiJno COrnJ""rodo o, na su caso, I!l~wptivo de las ddva [ñ], [¡j.

l'á 'um 9 V10

(57) V"grdapnicli<a.

(58) .El canjunto dtl impc>rW dt las m.......... (-.pto !ss m.......... ""fms.,;,u., coraign4das .. las páginas 9, 1{f) , dtl ..,... dt las bien«< donadas
... podrá _ dtl30 por 100 dt la bar< impotiiblo (cla..~dt la lwja dt lil¡uidaci6nJ a <ftctos dt aplicar los .-..pm;"",¡xmmtajes dt dtdocción. .

(59) La aplicación dt las dtduaitmes por pn.....;¡. "lI""" dt vid6, por adquisi<ión dt·vivienda , por adquisición dt bien«< di _ ~ .-.qtUTini
que ,¡ vaJqr dtl pa_ dtl .,.".,,;bu,.... al jifIaliuw ,¡ Ijerci<io <=da dtl va"" que am>j.... al cum-' tf#! ..ismq, JI"''' trúni...... ,¡ impc>rW
de las inver:sioms realir.adas.

(60) El importe dt la dtdocción .. •11' por 100 di las canIidad<s in",,"das .. la adquisición, , ......-vacWn, ..paración, mtauración, dijWión , "'f><>sición
de bients inscritos na el Registro General de Bienes de Intnis Cultural.

(61) El importe-de la dlducción es tl15 pur 100 del valor tU los bienes del Patrimonio Histórico Español doriados al.estado y~ entes flúblU:os o a iN­
tituciotw declaradas benéfica.s o de utilidadpública.-

(62) Se consignará ellO por 100 de kMdi~ percibidos de sociedades, siempre"gue hufJimm tributado, sin reduaión ni boni.Jia¡cién alguna, en elIm­
puesto di! Sociedades. No se consignarán en ate apartado las imputaciones de resultados de las soci«lades somtrtidas al régimm tU trasparenda ni los
dividendos distribuido.J por las SocWades tU Invmión Mobiliaria tuyos vaJom estén admitidos a cotización na Bolsa así como tampoco los multados
distribuidos por los Fondos di! Invmión MobilitJria. No son dividendos los rendimientos de las obligacio7us. bemos y demás títulos di! renta fija. por lo
qtU no les es di! apli«Jción esta dedu«ión.

(63) Si el imparte de esta casilla. es negativo no 56 lnIdrá en~ na ningún caso, para el cálculo de la base imponible graVGdtl , de la hase imponible
para aplicación dt la tarija genmJ4 'la""~,~ .-..pm;......... dt la hoja dt lil¡uidaci6n

(64) En caso de,.!J.'!f! el importe tU la dttiu€ción variable sea inferior a 40.000 pesetas, no consigne cantidad alguna na la clave~ y dM.lwlaJ 40.000 pesetas
en la clave~.

(65) V"guiapniclica.
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Mo
nadmlento

.. de 199....

IMPUESTO SOBRiIA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

DECLARAClON ORDINARIA

1991

o CerttIIcados de~ 5tII:lre los rendimientos de act:Mdades profesionales oarUsticas.

o certificados de retencicInes del capital mobiliario ocomunicaciones de BancoS o<:ajas.

o CertIIicado de retefldones imputables asocios de sociedades transparentes.

Apeltldos y nombre

3.0

4.0
5.0

6.0
7.0
8.0

Fecha y nnma del (de los) d_rante(s) o representante(s): rJ

a de .

ADMINIS1RACION DE

AGINCIA ESTATAL DE ADMINB'IRACION ..-uFAR/A
DELECAClON DE

N.I.F./D.N.l.

DECLAIlAClON INDMIlUAL .
Marq1le con una Xla casilla 3. si ésta es su situacl6n.

llICIARACIONII._

DECLARAOON CONJUNTA. . .

DEaARAOON SEPARADA.. . .

......... lCJ B.ha delllWltlk,."
CANANOALES .

SEPARAC/ON DE BIENES .•.••................................•........................

OTROS : .
Marque con una X Ia(s) castlla(s) que corresponda(n)

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 3111991. de 30 de dldembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1992. deseo que de mi
cuota ffIlqra el 0.5239 por 100 sea destinado.: .

1. O ~borar al sostenimiento ecoOOmico de la IgleSia católica. 2. O Otros fines de ¡nteres social
foUrqIlecon una le!fl CMiIII oe ..opden ...... &1CMO de no lRIlQt MII\IIII seenllllidera qye optaz:2. ' "J5q~~:m.__•

DKI ··ACIONIII'mIVIDUAI.S DICI UAaON CON DIItIaIO A DIVOLUCION
Sotteros, separados. divon:Iados Yviudos, sin hijos o con hijos mayores de AcOrnpafte las qpr f ,. orfII.... acreditativas de las retenclo-
18 aAos o menores de edad emancipados. (ver lLliaprictica] nes que, le han prac:ti{ado y de los inpesos a cuenta fraccionados que ha

efectuado.SeftaIe con unaX-tos que adjunta:

D certificado de retl!ndones de los rendimientos de trabajo personal.

C6dilO postal Municipio

e.te, ....... _ _ de la YIa ,,;;iit¡¡;Ica!:------------"==-¡-.;;:-TOi;;;-";;;;;;;;TT.

Espado rewvado para la etiqueta Identiflcativa ,

(SI no dispone de etiqueta ldentIfleatlva, consitne su N.l.E y cumplimente todos los
datos de IdentificadOn. Si carece de N.l.F.. acompai'te adem!s fotocopia de su D.N.!., J
En caso de dedaradOn cor1unt1 de ambos _... ".. uno o ambos carecen de N,I..". ~.deberIn turnpllmentar los~ Ident.ifIcatlvos y acompaftar fOWc:opia de su D.N.lJ

L -.J
N.I.F. -~~-- Ape¡i¡dos~yNOm~-·~ -----~-~~ ~ -

¿Ha SIdo residerte, duriiñte199Ten et extranjero?

~ .... X en caso alIrmativol O
~~~.l-_---r:~~~"""-""-_V_,?g----.J¡,;;;.;:;;.;;;.;.;.;;;;~;;;;;.;;r....~n~ocl~mIo~..

C6II- NJ.F. Apellidos YNombre-

EI(Ios) declarante(sJ podrlln) solicitar de la AdmlnlstradOrl la rectllbclón de su declaración Si oonsldera(n) que perjudica de cualquier modo sus Intereses ~mos. o bien la restlbJdOn de lo In­
deblclamenb! Intresado si el perjuicio ha qnado un increso indebido. Las solicitudes pocIrln hacerse Siempre que no se haya praetlcado IlqulcliK:l6n deflnltivl por la Admlnlslnclón o hayan
transcurrido cinco aftas en lOS t6rminos del artfculo 8.° y Dlsposid6n Midan. Tercera del Real Decreto 116311990. de 21 ele Sepdembre. (B.O.E. 2S ele Septiembre de 1990).--

rJ En caso de dedarad6n con­
junta, ambos~ deben
ftnnar 0lIla deda'-.

~¡.,~"'.Ic:.F:;c.";;;n"::o LA¡>el_1ldos y_nom_bre-.O""......,,==-SOdaTC'==::- .,Provi~ncJa~-1_T .....__.T=-~

11,··...·•·•·•·•·•·•···.·•·•·•····•·•·•·•··•·•··· .....,

iJI .
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Importe

Importe integro

Importe integro y/o base
del ingreso a cuenta

(Excepto implícitos sujetos a retención del 55 por l00J

Retenciones

Retenciones y/o
ingresos a cuenta

Concepto

Concepto

j
Intereses de capitales ajenos invertidos en la adqUcisición de los bienes de esta naturaleza (6) 1

Administración y custodia de la cartera de valores .. ;

Otros gastos deducibles (sólo para asistencia técnica y arrendamiento de bienes, negocios o minas) . L._ ~ ~_ ._.,_.,~_.__~

....................!~J

I•
J
I
J
-!!..
I
I

1. Intereses de cuentas corrientes, de ahorro ejmposiclones a plazo ~

2. Intereses de Deuda Pública, Obligaciones, Bonos, Cédulas y titulos similares o •• o •••

3. Dividendos y participaciones en beneficios de Sociedades, Fondos de Inversión

mobiliaria o inmobiliaria y Asociaciones (4) .

4. Rendimientos implícitos positivos de activos financieros con retención ,. .

5. Rendimiento neto de rentas temporales y vitalicias

6. Rendimientos de la propiedad intelectual o industrial. cuando no sea el autor
el sujeto pasivo, y de asistencia técnica (5) o.. .. .

1. Arrendamiento de bienes, derechos, negocios o minas. o ••••••••

8. Otros rendimientos del capital mobiliario

Total retenciones' e"eresos acuenraTotallncresosybale
~~.¡ ,r"'i----.'Z>'iJU:J: ~ ',' '; :<,tillJl!J}iJ,,", ~'@""# ,.

~ENDIMIENTONETO ¡~ -l@¡ (7) J~)

RENDIMIENTOS DE LETRAS DEL 1DORO y OTROS AcnYOS FINANCIEROS NO SWEI'OS A RmNCION (3) ..

Concepto Importe
;.t'.nGIlOl"i,UWK',S.i./""'t",,k¿,;¡I!,.;_l.CII_ JlI' 'fe",.: _o.a :;041*_ ~.'i9r ,W~

Rendimientos positivos de Letras del Tesoro. Pagarés del Tesoro y otros activos financieros sin retenciOn !®
Intereses de capi~les ajenos invenidos en la adqUI~:c:~n;~~~~:::~::~;;~~~:~~~~:~:;:r

~ENDIMIENTO NETO ¡IQ?] -~¡ (7) .........................•...•.••..••.........•..
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Apellidos y nombre
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Importe

...!

TItular

Concepto

1. Inmuebles urbanos a disposición de sus propietarios o usufruet que no estén arrendados ni subarrendados (8)

2. Bienes de naturaleza urbana arrendados o subarrendados :
3. Bienes de naturaleza rústica arrendados o subarrendados ..;
4. Derechos reales que recaigan sobre los inmuebles rústicos o urbanos ,
5. Participación del propietario o usufructuario en el precio del subarriendo o traspaso .

Tata,,1=:~.. _.:;::: .~.~~;;:;;;;;p_"

RENDIMIENTO

Ingresos fnteeros J,~~.,

Gastos dedudbles:

Compras consumidas ;
Retribuc. imputables y 5eg. autónomos
Alquileres .
Gastos financieros ..
Primas de seguros :
Tributos no estatales y otros gastos (12)

Tatal_ L~.

Diferencia ,_~_ ~ __• _. ~~_+~ ..
Coeficiente de gastos (1 Opor 100) ,-~-..-- _-----t-_...... . ~~ .._~. _ .!.._..~.~ _ __ ..¡
Diferencia ¡

+ Retribuciones imputables (13) 1

Impuestosobre Bienes Inmuebles (Urbana) ;

Intereses de capitales ajenos invertidos en adquisición de inmuebles{=l~~ ~ para d1nyuges en dedaraciOn conjunta j

:::~~~ ~~:.~~:~~ .i.~.~~~~~~.~.~~.~~.~.~I.I.~.~.~i.~.~.~..~~.i~.~~..~~.~,.I.~.~.~.~.~~~~~.l !
. Sólo. para los ¡

Otros b1butos y reéargos no estatales, exacciones parafiscales y tasas .""... .,................. puntos 2, 3, 4 Y5 ~

Primas de seguro de bienes y derechos y gastos de admInistración y portería :

~ gastos deducibles T~i.~ : ~.~:~ ..::.::::.~ ..~..~~=~:.~:~:~:~~~= :.-::~=~ ~~__..~ ~.. ~_

.N !ü~llü4 ¡1_Qi¡¡im~HVlmr~EE)Wri:fHllIt~!I:¡¡,;1l1ilnlllllli
@DACTIVIDADESPROFESIONALESOARTlS11CAS(EndedaradonseparadaIOSrendlmientosdebei1declararse.salvopruebaen contrario, por

. quien fi¡¡:ura como titular de la actividad profesional o artistlca.) (Ver guia práctica.)...¡;¡; ""!'.1IIJIt.M1t.,ra _ .."'''f~,:tH' re...'" 1 ;t,¡¡¡¡¡wf""''C·''*,,-9ol¡OOlf'tW.\i\.> .d'~."m~~m"_w~

!uJR~:1ta1 Actividad Munidpio Ingresos íntegros

I

I
concePto:~'~··~~::~-~DETER'~Acli:·v~i~da~~d~fl¡J~~r~.¡~A:~cl~iy~i~d~a~d:~tl~~~l!2!i::~=::~~~~:_== Total~ _.~-~.~.~_.

Ingresos Integras .......
Gastos deducibles:

Compras consumidas : .
Sueldos, salarios y seguridad Social ..
Aportaciones del promotor (11) ..

Alquileres .
Gastos financieros .
Amortizaciones . ,
I por 100 de ingresos íntegros ..
Otros gastos dedudbles (12) ..

Total gastos .¡~ . .__+__.__ ~ ..~_~ ~.+~~ .
RENDIMIENTO NETO

-,¡,,~,

I
j

I
1

I
i
i
ji
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Total

Ingresos íntegrosMunicipioActividadTitular

DETERMINACION DEL RENDIMIENTO NETO (14)

IncresosI..;n~~~ ~.. Acti~~~l__.L.~cti:~~d2....... Restantes

::;Z~:····:::::::::::::::::::::::::.::::::f==-=---=~ t==..~·~.=~=
Existendas iniciales ¡

ICompras .
servidos exteriores .O", o •• o •• o •• o ••••••••• o.' •• ·."· "1
Tributos j
Gastos de personal ?
Aportaciones del promotor (11) .]
Gastos financieros .!

E:=i~:~~:~;~;".~::~~~:·f~ -.-.. ~l
Total_ .---+-----+.-.-------.-t!f...------
RENDIMIENTO NETO (9) ,_-+1 ~!------~~-_---_

Incresos1nteeros=:.'[·' ......'. ~..~-~·+--·----- .. 1[ffi
I i
¡ I
I
!
!

Sueldos y salarios J
seguridad Social del personal ; 1
Aportaciones del promotor (11) j

¡ Compras consumidas .: .
1 Retribuciones imputabtes J

"

~:i;:..:e ...".t~~.".~~.:::::::::::::l
I

Castos financieros ·.. ····..··.. ·.... ··.. ·.. ·.. ·.. ·1 ¡ ,

Primasde seguros ...................~ ! I !

11
1

' I Trib=~=tale~.Y o~o..eastosj ..-t..==~=~~~ .._~ .. 1

1, ~'~:~;I:~~e·~~·~~~·:··:·::·::·u ::J ..---==~ i =- =.- ..=1:...=.. -l
i Diferencia ..... ... . .... . ....... ¡ :
I +R~~~~::=~;~u:;~(~)3) : ;- ..-.-----;------.-.. -~- ..----_..--t@) u ••__.~ _

r~1 ""_;w_;,,,~"'" ~,,,~,,,",v_ir;;r -om:( -::- ml__~4111,¡¡m-----_-

11' 1ncres<>slnteeroS .. ··........ · · ·..¡,..__.__.u._.....¡ I ..__,__.,..@
, RENDIMIENTO NETO (15) ' I

!
1
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Rendimientos imputablesN.I.F.Razón social !Retenclonesimputables i
I
I
í

TOTAL RETENCIONES Y RENDIMIENTOS fE)
t, 1'7"':\".1:",;,,,",,,"" ,Y4J':P"'T "k',"w~Uj*J'f ' <"".). ., »~

Incraos ¡_ros ,

ACTIVIDADES AGRARIAS YREGIMEN DETMNSPARENCIA FISCAL
..wiii¡¡'nw1lli~'¡1i"tItR'._·í~¡íilil_•••••III••••••••
®_ACIIVIDADIS AGRAIUAS (En declaradOn separada los rendimientOs deben declararse, salvo prueba en contrario, por quien f1eure como

tlb.l1ar de Iaaetivldad agrariaJ (Ver gula praetkaJ",¡¡... ....,;",, ...__;..,.... .... ~¡';.);'ll'¡H1t@¡II::wt'lJ04_ _

-.,_.T1tul_a.r__
n

'VH~J 4"••_ ••= ...~~-=~$ .lI__I.~:~esos_nin.te.gros •

DETERMINACION DEL RENDIMIENTO NETO (16)

.. ~-="':"""'~T~:,:,,"1 f 'T~~~I:: .. :':''=.::..
Existendas finales .t~._--_ __ ,~ ~_., _ ..__ "--,,~~~-t-u,,
ea.:':.;;;;;;~; ¡ -- ..,._.. "___jl!!J

,1 Existencias ¡nidales J - 1

• =:~~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::j I

I
Tributos ··•·•··••· ..··•·•·••·•··•·•· ..··········1 I
Gastos de personal j I

Aportadones del promotor (ll)··················t JI

Gastos financieros , ~

DotacIones a la amortización J !

Dotaciones provisión saldos dudoso cobro .i ¡ !

rnro;=",..:U~i~~::.:::::::::::::::::::j .~==:::::--l-::~~~=-=--=-·_=-:_~---::=·~~~
RENDIMIENTO NETO (9) , I .lID____ o - I Ir:-::I._...._~
Incraos'ntllIros :~..- -_.__ .. __ __ _ ..~ _. J\!!J. __..~ _
Castos deducibles: I '
Sueldos y salariOs ; I
Seguridad Social del personal ) .
Aportaciones del promotor (JI) J
Compras consumidas ¡

Retribuciones imputables ,
Seguros de autónomos ~

Alquileres j

Gastos financi~ros j

Primas de seguros j
Tributos no estatales y otros gastos .

TOIaI_ ...__

Dilerenda •..•...........................................,

Coefldente de gastos (15 por 100)
Diferencia ¡
+ Retribuciones imputables (13)

RENDIMIENTO
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N.I.F.
• ..

Lunes 13 abril 1992

. '.
ApeIUd05 y nombre

Concepto y descripción

12447

j
J

Importe del.ño

Rendimiento nelOtotal-lngresos - Gastos (IS) ! "_' '_""_
RENDIMIENTO MEDIO ANUAl. (19) ~

f=·~---­
RESTO RENDIMIENTO NETO· Rendimiento neto total- Rendimiento medio anual ..•~

___III__~ml lFS_ _ _
ANUAUDADES POR AUMENTOS SATISFECHAS (20)

ApelI_y no';;,b're·~del~""'-ce·pto'!"'"r--------'"'!'-~N~.I.~FJD~.N~.I.-~~--"'!"-----

Total : !~

.........+ +-_ ~2",,7L.. .. ._..

TotalOtros Der''"'''o.....perceptor

OÍ1dlmlentos netos ordinarios @i+1@ +~ +ij] +[j]] +~ +§ +~ +~+Illl-~.~) (23) .

@.PLANES DE PENSIONES lA ';'mpll":"'lIlar s6Io por titulares de Planes de Pensiones.)'4.kiKIJ<M .S'':X;< %0'" _ 'O"t _

Concepto Primer perceptor

I
Rendimientos Integros laJ

del trabajo Gastos deducibles [ti)
ApcnacIones~pard _

Rendimiento neto -1aJ-1DJ
I?rofesion~~1 Rendimtento neto

emp~!i_~1 ~en~lml~~~~~_~, " f.-. __ _.¡.. _
.grari~. .Rendl.miento neto.... . . " ••.._ _ .-t--- ..

calculo SUma rendimientos netos •• 1 ..... _._~_ .._+- ~
del límite 15 por 100 rendimientos netos } ..¡. • +- ~

DEOOOOoNPOR~=-~~~r· ..---·---+------+---~ .--1:=:--------
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• •

·INCREMENTOS y DISMINUaONES PATRIMONIALES

® _a._ 1En__..~"'_klos""·Ics_"Ics_
INCRIMIInOS PA:._0I'1.aee. ""'"' o elementos patrimonlillis de que proceden los mlsmos.1 (\Ier aula p_ca.1

Totales

Valor de enajenación (25) , !

Valor de adquisición (25) ..1 _

Oisminud6n total (S5) 1

Descripción

Increniemo o disminución palrimonlal neto oneroso (~-~) (37) .

INCREMENTO ANUAUZADO NETO ONEROSO (~- ~J (38) : ..
RESTO Da INCREMENTO PATRIMONIAL NETO ONEROSO (~- ~J (39) :37

D1SMINUaON PATRIM NIAL NETA¡"¡0íNiEROSAiii~ 1986 VEJEROOOS ~19¡¡esauE SE CO.•.~~'1~.. ,¡~'IL. .. ..,1 ~.t.'.,0"""
íII !~J\IiIIZ Hlltl¿;~!1!í!!&,~!k1lllill\sm

INCRIiMENI'O$ DIPAlRI~1OPOR~IIIONUWCRA11VAS llINTER VlVOS1t

Descripción Totales

.__ ......j _----

Valor de transmisión (41) !

Valor de adquisición (25) _ 1.. .
Incremento total (26) Y(421 .

Incremento exento por reinversión (27) .

Incremento sujeto a gravamen (28) .

Rendimiento negativo de 1986 y ejercicios
posteriores que se compensa (30) y (31) .: 1~.------1._--_.._-_..¡........-_..---- I::::~ - .._-_..
Rendimiento negativo del ejercicio que se
compensa (32) y (31) L .
Disminución patrimonial neta onerosa de 1986
y ejercicios posteriores que se compensa (43) ...I..- .....-.----t......-----.-+.---~_ ..-- ~.t':::c ... . _
Disminución patrimonial neta onerosa
del ejercicio que se compensa (44) ! __.. .j_ .._ _ .. .¡..~ p~ .._.__._...
Incremento después de la compensación (33)
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Descripción

INCREMENTOS··YDISMINUCIONES PATRIMONIALES

Totales

Apellidos y nombre
• ••

~ INCREMENTOS DE PATRIMONIO POR 11IANSMISIONES WCRAnvAS «MORTISCMIfA»....¡¡;;.-----~~" ,,,
Valor de transmisión (45) i
Valor de adquisición (25) ,

Incremento total (26) ,

z

Incremento exento por reinversión (27) ..1
~--------

Incremento sujeto a gravamen (28) -1
Rendimiento negativo de 1986 y ejercicios -.----.--
posteriores que se compensa (30) y (31) ,

Rendimiento negativo del ejercido Que
se compensa (32) y (31) •••...•..•...•................:.:."...•¡....
Disminución patrimonial neta onerosa de 1986
y ejercicios posteriores que se compensa (46) i ..~.~~ .
Disminución patrimonial neta onerosa del
ejercicio que se compensa (47) .•......................... I----~---··-·- ..__1_.~_.~._-- ._..__._!;::;.. .,.... _
Incremento después de la compensadón (33)

® (En dedaraá6n separada se considerarén obten asN DISMINUaoNES DE PATRIMONIO POR TRANSMISIONES LUCRAnvAS lOs dtu~.., de lOs !>enes, _os o elemen"". po
> *+lih__" iii j-.',i _,., ~'0 rMI!'&;S~;\" . ".-1 ..qX_4."t.¡;\~·~;"';¡>;.:' __*WYI~t*1kA~ii!!gJ!Wtgg1$ln~·T·:¡¡;sma:.:;¡.¡¡., _

! . j
Descripción ........•••••••••.•.•••••••••.•••••.• ,=~:~: I.······L~_TO:I: .

ValordetransmisIOn(48).............................. 1 _~_. ._. _p. . ~L._. .!

Valor de adquisidOn (25) .•..............•..•..•........•......{. ~.•._.~ ~.__•. _~__.._.__,..__,.._." ..,_ ¡ _" _'__'._.-.._ _.~ ~_. ~ ._ __ __ ,...
D..ismi.nución tootao1(26) .............•...................................!.. -'.; I . .:@
..<~illmIH_!]!i¡¡m ....wanrrr'lIIII_lIIIIlI••••••
® COMPENSACIONES DE INCREMENTOS Y DISMINUCIONES LUCRAnVOS

¡;+;;U;_#\!AATvt..¡;-:1f'1¡fWq~ "'~1i$ __T!"&I. ~:jJW,¡!NlJknll¡{f'.1:¡n ¡t~.m. ~

ín~re~en~o dls~inu~lon patrimOn~al neto lu~rativo «jn~r vivos» ([f] - [ffilJ (49) .....•....••..........................................···············E¡~=n:- _
DISminUCIón patrlmomal neta lUcrativa de 1986 y postenores que se compensa (50) i[!)1':--------_.
INCREMENTO PATRIMONIAL NETO WCRATlVO dNTERVIVOS. SUJETO A GRAVAMEN ([lli. (0) (51) ..J@

k--- .. - -------..-- ----.

Incremento o disminución patrimonial neto lucrativo «mortis causa) (ill-ImIJ (49) .•.................•..................................•..........:~

11\ :::::~::::::::~::c~:; :~=~::::sq:~::m:;:: ~~~:~~;~:~;;~:; ..••.•••.•.•• I~~.:==.=--
oC+ ;iúY.'?0Lft*a:nax~i0"JiU~~,~1~'t~.tIi1i -~ 7' !iIa'llIlI!!lIIIII!;j·IIIIII......III!lIllll.IlIII~

RElNVERSION DEL IMPORTE DE LA ENAJENAaoN DE VIVIENDA HABnUAL Y DE ACTIVOS EMPRESAlUALES (53)

Descripción Valor de enajenaci6n Importe de la reinversiOn locremento de patrimonio exento

1~i""-- JJ·Ji.-iJfk~'1'__4wa:a•• IlS. '1"' ~_

R nd' . tos etos ti' d" di' l' do .'q'e lmlen n nega vos or manos e eJerc 00 ~o compensa s (54) ..........•..•.....•..•..•..•...........•..•..•..•...............•...•...•.IL!..J _
Di m'n" tri . I ta di" . " . bs I UClon pa monla ne onerosa e eJerctoo no compensaua l55) \L.!.J

1;...• ------_.-
Disminución patrimonial neta lucrativa del ejercicio (56) s



12450 Lunes 13 abril 1992
q

BOE núm. 89

Importe de la deducciónImporte

Importe de Ja inversión I Importe de la deducción

DEDUCCIONES DE LA CUOTA

Apellidos ynombre
• •

¡
¡

I TOTAL
F¿1!;;;·~_~'~_':''':'"·~·'7·'·'j(;~e:'&R0.i.'': '·~··'''''·'1''·'
I PorIillqu_.__ IIS_100)(57), (58) y (59)

I N.I.F, Apellidos y nombre o razOn social del perceptor

¡¡a¡~ ;¡Wlii¡,'"III1I1lIi••iIlil••IIlIllIli•••lIlIlllliililll•••1Il1ll1l1ll1lll1ll1
O DEDUCaONES DE LA CUOTA

~F."!Ii\_~W?41lm""&_;¡¡"/iA" ifá "s"7'·"":·.·;¡::~::ta%,.~, 0h$$_h·4:_·Wj¡. ~

Por......._""d.dIIS_IOO.kIo_..__~do<un.'tIII)(57)

N.l.f. Apenidos y nombre o razón social del perceptor
i
I

Ji

!Importe de la inversión! Importe de la deducdón

I

I I

Jr;;';·~"·~;W::;:=;:::;'=~:::'~"ll:.:~:==~=:~_
, I I

! i
I

L' TOTAL 1
Pi'¡;¿'¿:H@ !11ft: ,,'''''':·!;·::''hlH>?i:0'''?'·'V.:'' :>~"""1tk__"'J.ik,j:¡_k__%;*;«!I,*!)w!,\ry;¡"'II¡\!I ..

l. 1",.__,,__ ....__ IIS_IOO)(57), (58), (59) Y(60)

DescrlpciOn de la inversión ... ¡Importe de la inversión

I
I

Importe de la deducción

Importe de la lnveBi6n 1 Impof!e de la deducción
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DEDUCCIONES DE LA CpOTA, RETENCIONES y PAGOS FRACCIONADOS

o DEDUCCIONES DE LA CUOTA [continuación)

Descripción de la inversi6n Importe de la inversión Importe de la deducción

De los rendimientos del trabajo personal , '.~-
De los rendimientos del capital mobiliario f~~--~~_.~-----

De los rendimientos de actividades profesionales o artisticas , :~
.._..._---,--~-

Retendones imputables a socios de sociedades transparentes , , o •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.¡~

Pagos fraccionados. actividades profesionales y artisticas 0> , ••••••••••••••••••••••••••••••••• ~~._-~~._.~---'~~••

r--" ~~'".~~~._,-~.

Pagos fra~cionados. actividades empresariales yagrarias ¡~ _,.__ ,_. ~~

TOTAL RETENCIONES Y PAGOS FRAOOONADOS ~
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.... %al.Resto ..

lilj'·IIIIlI!lll!l~lU~~~1
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
" DE LAS PERSONAS FlSICAS

--------_._------------------
ADMINISIRACION DE DECLARACION ORDINARIA

~ Administración

I 11 1 1 I~ 1991
~~,t;;2-v;:c:·,~c:+c:/tc:Si.,.'.-;<;'tt'\1(ti:;ilfG~¡:K;':tJ ." - - ¡;;yz,z.¡,ra;;¡J ar",,:;JLi,~~:';;:$S -

HOJA DE LlQUIDACION

Rendimientos implícitos sometidos a retención del 55 por I00 .J~_-=_-~~..~:=~.:~_._~~~_=]
Base para la aplicación de la tarifa general~+~+§)-~ i2.l..__._.__ _ J

Base~ .

Hasta .

,. RENDIMIENTOS _.Gastos 3 RENDIMIENTONETO ·l
A,- Del trabajo ~ : t ~~ __ ._.__
8

1
,- DelcapitBlmobiliariosuj,ret(exc.impl.ret.55%)"! .. .~_ .._ __..~ ._ 06

82-. De Letras del Tesoro y otros act. financ. no sujo a ret . 07 1

c.- Del capital inmobiliario .1 10 12
D.- De actividades profesionales o artísticas . : 13 15
E.- De actividades empresariales rJ ' .! 16 ._ 18
F.- DeaetivldadesagrariasrJ 119~~.__, ..__ 20 w •._~._.~.__••_._ 1 "_~~~_~. • .

G.- En régimen de transparencia fiscal 22 ._~._._.,, _
H.- Rendimientos irregulares: Rendimiento medio anual 'tf.:e'I\ ..1 23

Resto rendimientos Irregulares ~ .. ~._ •._.._~ "",,.- • --,

1.- Minoración anualidades por alimentos satisfechas · !iE2..5í.---.-.--.-----l

J.- {::~:::~:=:~::I;::a:~~~;~~~.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;21, .. -1
RendImientos n-. otdlnar1os@] +~ + lQ2I +[j1] +[)] +~ +1m +~ +~ +1llI-g§J.~ (63) ¡;2~9f -1
Rendimiento negativo de 1986 y ejerdcios posteriores que se compensa ~ 30

:~~~~~~::.~~~~~.~:~=E!i~~~~~~~~~~.s. __,.._ _ ········- I---~- .. --- I
.RESTO incremento patrimonial neto oneroso 31 ~ .. _._. __~.
Disminución pabimonial n~ onerosa de 1986 y ejercicios posteriores que se compensa 38 _._

III.INCREMENTOS V DISMINUCIONES PATRlMONIAW WCRATlVOS
Incremento patrimonial neto lucrativo «inter vivos» sujeto a gravamen ~_. _~
Incremento patrimonial neto lucrativo «mortis causa» sujeto a gravamen 44 ~_

MINISTelIó
DEECONOMIA
YHAClUDA

TIPO MEDIO _ ISD¡@QO_ %SUMA [~__--:-,. -'

...~~III\I••_¡¡¡.II!I>_IIIIJ"~-lL\t::a11Sm'T*uit¡].. ¡¡¡Hhtt,;;,)i~/,::~- t-%"'YI!."."¡;llIIII.¡¡;,~,Míalll':!l1'!lllIREllllIIIIl•••_"."1II
(*) Marque con una X el régimen de estimación de rendimientos netos que le corresponda:

Estimación directa 00; Estimación objetiva singular normal [[]; Estimadón objetiva singular simplificada m

\
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Importe

96

CUOTA DIFERENOAL@-Iill(POSitivao negativa) .. J~l:=~="__ '
llUsU'lif~W/.;,..q'E? ~,,0,,)]JA~K~~\jiE~ , .j~~' "' tl02'H?,t/:W,%(;&&Lf""'llIiil8il••¡¡¡;lIliIiIllI.~¡'

Si~ES NEGAf1VA y RENUNCIA A LA DEVOLUCIDN. marque con

una X O y firme.

DEDUCCIONES :
Deducdón variable (máximo 908.574 pesetas) (64) ;62

Por tributación conjunta (40.000 pesetas) (Incompatible con la deducción variable) .
Por.. . hijos y otros descendientes solteros que convivan (20.000 por cada uno) ~64;.;< ,,_,,_..__,_,,_
Por .... ascendientes con menos de 681.001 pesetas de ingresos. que convivanU5.000 pesetas} ....: 5
Por cada sujeto pasivo o miembro de la unidad familiar de 70 años o más (15.000 pesetas) ....'
Por cada invidente, invalido fisico o psíquico (50.000 pesetas) ..
Gastos de enfermedad (15 por 100) ..
Primas de seguros de vida (10 por 100) .
Planes de pensiones{15 por 1DO} 70
Adquisk;ión de vivienda habitual (15 por 100) 71

Adquisición de otras viviendas (1 Opor 100) _ _ 72

Inversiones ygastos de conservación yrestauración en bienes declarados de interés cultural (1 Spor lOO) ....•... 73
Inversión empresarial. profesional o artístic;a ,74
Inversión empresarial en Aet Olimp. Conmem. VCent Yde cap¡t Europea Cultura, 1992 (15 por 100) :: ..' 75
Por donación al Estado o a Inst. benéficas de bienes del Patrim. Hisl Español (15 por 100) :76
Por donación a Ent Olimpo Conmem. VCent y de capit. Europea Cultura, 1992(10 por 100) : 7 ~ ,_~__..~.
Por dividendos percibidos de sociedades (10 por 100) ' 78 ,

Por Impuesto Incremento Valor Terrenos (Urbanos) (75 por 100 de la cuota satiSfecha) 1, 19

Por rendimientos del trabajo dependiente (25.200 ptas.) (Ma~mo 2 perceptores en ded. conjunta) ;
Por rendimientos de Ceuta y MeJilla (50 por 100) (65) .

Por trabajos realizados en el extranjero (1 S por 100)(65) .
Por compensación impuestos sadifechos en el extranjero (65) • ..~ "" ".,,_.

Cuota integra negativa de 1986. 'i=c::e:=~~.~.~~:~~~.~~~~.::::.:::::::::::::::::.:::: m ~-~ _~~¡
DIIorendaI@ó~6@-I0· _~._" __~

Incremento por pérdida beneficios deducción Inversión anos anteriores (65) .. .. .•• .. __~__ • ~

CUOTALIOUIDA@]+Im ..·................ . . :....... ,, ~ ~,,~

A DEDUCIR:
Retenciones por rendimientos del trabajo .' 91

Retenciones por rendimientos del capital mobIliario !l2
Retenciones por rendimientos profesionales y artisticos 3
Retenciones imputables a socios de sociedades transparentes . 94
Pagos fraccionados, actividades profesionales y artísticas , .
Pagos fraccionados, actividades empresariales y agrarias ..

.
rgj\..',,"-~ ." ".

T9Ul1 retendones y pagos fraccionados ~.

,.;,\', ;L " i;:~:t;,;;t±jY¿p;2k;h'!'i..',;;,_~?4'; \ ¡''''''''''.N¡¡,,,,,,,,,,,,,,,, "" ..¡.¡••llIi.,i....,.iol::i:,

Importe ..
~ ~~ ".--~--..,

SUMA 51 11;

Cuota sobre porción base a tipo medio !WJ + rm-~J x tipo medio 52 ..-----.--j
00 l7"il '3 ICuota sobre porción de base al tipo del 20 por 1 •.. (~) , .: ,·1

Cuota sobre porción de base al tipo deiS por 100 t§J) 54
A DEDUOR; Cuota sobre rendimientos implícitos sometidos a retención del 55 por 100 (~)( tipo medio) , 1

. CUOTA INTEGRA(IW±l@+~+~-~J 56 .•. __._.
±....~ir;;i~,Mn:j§¡ilI!i~~·,1c,}i~'W:.L:cc:;\::::"\-;L.~;¡..mSim:GtAf"¡;'~4~,,;.,.:~;:h~;t;;h:*~1_~;:;aé'Li:,A.-:k~~1:±;<L:-

1--Exceso de cuota computable procedente ael ~cio..anterior " , _ n·····.i~~·~-·~---_·~ -1 '!

I TOTAL CUOTA INTEGRA (~.6 + [[!jI " " 58 - 1ft,J 1 Cuota integra ajustada ,59 t;

sd~1~~;~ji~:O~~~~I:~i:::::J~;:~~~: e~~;;:;r='~l .,'":,Á~L_ÜYj~t~~,~
profesionales o artistlcas del segundo perceptor en orden de cuantía ",

~,,~

~¡r~' ",\S+"

t\ :,
t"~1Sk".:)/:x»ed,*'· ,
f;';f
fJ Si ~es NEGATIVA A DEVOLVER(0~ [@
~;j "
;;":j La devolución se solicitara según impreso adjunto y su importe no
~,;:l podrá exceder del.reflejado en la clave l2.?J ¡
¡\s~:~:f:~lkSlfi¡~'i~~;2:~i~..IE*~;"~t~.ifliH*_imm~1ll!III1I1I1r1!iil~
• 5610 a cumplimentar, en su caso. por quienes no siendo titulares de los foRdos constituidos. hayan recibido dotaciones realizadas por cualquier entidad para la cobertura de prestaciones

análogas a las de los planes de pensiones.
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nacimiento

•

.............. :.., ,., , .

Apellidos YNombre

Espado reservadO pala la etiqueta identtflcativa

IUl_BI'ATAL 1IlIIUTAIIIA

DELECAOONDE

N.I.F.lD.N.I.

C6ft.. NJ.F.-

ti ~_.I._F. ._-LApe_'_IIdos_ Ynombnl o raz6n_sodaI~ -'---'-_~=
q Domldlk)

11···
h."

•
ftl...... l····················································· ································1

JI •..··· ••.•••••••..•.•••••••.•... . .

(Si no dispone de etiqueta ldentiftcatlva, consilne su N.I.F. y cumplimente todos los 5eftaIe con una X las casillas que correspondan a las pA¡inas
datos de IdentlftcadOn. SI carece de NJ.F.. acompai\e ademIs fotocopia de su D.NJ. Jque haya cumplimentado de la dedaradOn.
En caso de dedarad6n conjunta de ambos cOnyuges, si uno o ambos carecen de N.l.F.

1:~_-=.~:J_Apel_lldos_:_Ñ_=-_""'_-' ---~_"_SU_D_.N'_'J_;-o-lmero.-JLLD~'=Esc~~''!,.=',"c!.L.,·~=·=k5=!==:'!'eIéI=~=aiLciO_·"~_:_""~=:_~'_'_'_~
coéií&O postal Muntdpio Provinda-' ¿Ha sido reskIente, dll'll'te 199t,enel extr;qero1

1 (ponp una X en caso afirmativo)

El(\OS) declarante{s] podri(n) solicitar de la Aclmlntstraá6n la r«tIticacton de su dedarad6n si consldera(n) que perjudica de walquler modo susl~~ o bien la restItudOn de lo In­
debidamente In¡resaOO si el l)efjuicio ha orItinaOo un ifIIreso lnóebldo. Las soIIdtucles podrtn Mcene s1e""", que no se hIyIl pi'«tkado NquIdldOn deftnItIva por la AdrnlnlstraclCJn o hIyan
transa.lrrkIo clnco aftos en 105 ttnnlnos del artI(;uIoa,o 'J DIsposidOn Adk:lonII TWC8l1I del RealDea'elD 116&"'t90. de 21 dltSepMemln. (8.OL 25. 5IIlIiemIn de 1990).IIIÍIIIIII__

Fecha y firma dellde los) dedarantl!(S) o roprI5II1lar11et.l"l

a de .. . de 199 .

DCartas.._ ...."-""'! .......__,30.__

D CertifIcados de~~-capitaI mobIIlarlo o comunicaciones de Bancos o Cajas.

o e.rtlficados..__.._ ..__._.

Acompafte ias GiUnCF I~ .1 odIInMIlCNCUtlItIVIlS de las ret:enr:ic;
!leS que le hap practIcadO y de, los IRttesos a cuenta fraccionados que ha
efectuado. Sefiale cOr'l una X los que adjunta:

O certilicado"'-""rend"_"_""""'.

o CertIIlcado de retenciOnes \mpuIabIes asodas de sodedades transparentl!S.

4.0
5.0

6.0
7.0
8.0

Solteros, separados, divon:iados Y viudos, sin hijos o con hijos mayores de
18 ai'los o menores de edad emancipados. (Ver lUla prActica)

DEClARAOON INDIVIDUAL 3. O
Marque con una Xla casilla 3. si tsta es su sltuad6n.

DlClAllAaoNB •__

DECLARAQON CONJUNTA·.......................................•...................

DEClARAOON SEPARADA ......• . .

..........~ 0Gi..

GANANOAL.E5 ......•................... . .

SEPARAOON DE BIENES ..

OTROS....•.••..•........•.....•................................................................
Marque qM'I una Xla(sJ casIIIIl(sJ que corresponde(n)

En caso de dedaraciOn con­
ju.... ambos 00nluIes deben
finnar esta dedarad6n.
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I

Im=~~I~~~~ciones obligatorias del pagador de fórmulas altemativas a planes L__._._ ._,,~. ~__~===--=---~.=
·10J"T~!,. ~I~.~&,,,*.~"-l~~'~!~r~dotaclones ",,,,,,,,,,~;~----_"¡;:~;::I:--~Im-porte----_·'

CotiZaciones a la seguridad Social y derechos pasivos ,..........•...···········.····················l
Montepíos. mutualidades obligatorias y colegios de .huérfanos (Ver iuia práctica) j
2 por 100 de los ingresos integroS (Para minusvalidos tOpor 100 de sus ingresos, con un máximo de 200.000 pesetas) .. :

""''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''"""ll@, _

v RENDlMIENTONETOIIQ]]·1@J '"'''''''''''''''' """ """ "'"'''' '" """
¡;;. ~ :t'ffo/Jf'f H "" \, ~ ;" 'l~l:l:lli!~~I¡¡¡If¡~,!lj!¡~¡~~'l''f¡¡¡¡~¡¡~IlIlIlIlIi¡iJl~'!',':jil';¡¡ll;¡!iUI,llW,I;,¿¡!%lBHIJ ·2tB.lü'n;¡J~1"

~i @ llENDIMENI'OS DEL CAPlTALMOBIUAIlIO SWEIOSA RiIENCiON (3).
4,~ '~'4'LY~7"~ ""'<1ii1%lffllM_F'J"' ,,,,,;x__V'é.~' <~',V""'~'hM"<"Ir I Retonciones y/o
i'~' 1I Concepto ineresos a cuenta
·1 !
,: _/' I

I
1. Intereses de cuentas corrientes. de ahorro e imposiciones a plazo ..•....•........ ;' ~

I 2. Intereses de Deuda Pública. ObItcadones. Bonos. Cédulas y titufos similares ~

3. Dividendos y partldpaciones en beneficios de 5oqedades. Fondos de InversiOn '
I! mObiliaria o inmobiliaria y Asociaciones (4) ~

J 1', 4. Rendimk!ntos Implícitos positivos de acti\lOS financieros con retenclOn ~

tI :: :::~:::"::~=a:=~~a~:I:~; ..~~~.~.~~.~~.~;~~; ;

JI!,
el sujeto pasivo. y de~ técnica (5) ~

! 7. Arrendamiento de bienes. derechos. negocios o minas .-............... . .1 !

JI
8. Otros rendimientos del capital mobiliano .. . ~~--_._-,," -1'

T ~acuenta J~L _
I T I~y- I~

l·,r::::p:I:::=~~~ en la~::=:bi::de _naN~I::'~h.~ '"~'~J "*--I-m-porte------
AdmintstraiclOn y cu~todla de la carte~a de ~alor~ : : : j

JI Otr~ gastos dedua~es [0610 par••gstencl;:~::~".~~'.e".~de.~= ..n:':~ ~'.~,S;;).;;.:::;;;::;;::..::;.;,::;;.:::..::..::..::;;.:::..::;.¡:j~:;::;¡._:.-.-:.-.-.-.-:.-.-.-:..-..-..
d"'~'''f'WOll'Y4t'''''*mK>':C ''''''''__IM.t#d'WW_kL-,;:S--' _JII;¡¡,_w,sc:.21li!1@=

RENDIMIENTO NETO 11!8l·1@J (7) i~

RENDIMIENTOS DE LE11IAS DEL IDORO Y OTROS ACnYOS fiNANCiEROS NO lWlTOS A til ENUON (3)0ili %~·"',.']k'T~.k,\__.jf"'Jl'J\itZ'''@0 ~_••__~m4 ~:a\•.;¡;;¡,;¡;,1!lI!i ?jJ4'__~_-__-_

Concepto Importe
~ 1I111r:4:".Y' ·"-"'S:>;k'!!W·V6II\:l'IISh!~_'k~:rJ 1HR(li~ _'[ ,:-__............ _

I \ Rendimtentos positivos de Letras del Tesoro. Pagarés del Tesoro y otros activos financieros sin retenclOn ~
" ,~ . Uq: .j;;,;._t:h.i#"",·.v·J''*4,,*"&<tJ*V;~j).__I. . . _itL 4 '. M¡di 1

J¡ Intereses de capitales ajenos invertidos en la adquisición de bienes de esta naturaleza. gastos de administradOn y custodia16) ...!~

, ' ---------,¡rw taY%J.':Y::'_*,*,,'N

t v_ H:~-;==NTONETO¡~~ (7) n4li ¡¡-
......................., .,
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CAPITAL INMOBILIARIO Y AOIVIDADESPROfEllONAl.ES O ARTISTICAS

Importe

Ingresos IntegresMunidpioActividad

Apellidos y nombre

Titular

N.I.F.

@IC~~'~RINII::~.~M:Ef~"':05:~DIL:~CAPn:::.:~~~IN:MOIIIUARI~::~:~o~I;I~En~d~ed~a'~ac~iO~n~""~~'~ad~a~. ~~~Ios b~ ,soocornunes aambos c6nyuees, los rendimien( tos se atrlbu¡ran por mitad .. cada uno dé ellos.) (Ver cura practiCa.)
~'.' liijW;; -

RENDIMIENTO NETO (9) ;

Ii.

i,.,. ,Concepto 1
: 1. Inmuebles urbanos a disposidón de sus propietarios o usufruct. Que no estén arrendados ni subarrendados (8) i

2. Bienes de naturaleza urbana arrendados o subarrendados . n •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••1

1
J 3. Bienes de naturaleza rústica arrendados o subarrendados ··································l

, ¡ 4. Derechos reales que recaigan sobre los inmuebles rústicos o urbanos ]
l 5. Participación del propietario o usufructuario en el.precio del subarriendo o traspaso .
I . Total incresos [!ID

~qggfd.::~ SO::~B::~:~::I~S ~~::~:)s~~ ..'.'.~.=~~.:.:.:~ ..~:.~~:~.~.:~~~~.:.~ ~.~~'~~=~.·~.~:.~:~~~~·~~.'.·.~.~'.~.·~:.:::.r3* +r·;·'·7+~·t.;*1_~~I Intereses de capitales ajenos in~ertidos en adquisición de inmuebles {=l~~'=.asparac6nyuges en declaradOn conjunta J

j :~r:~~~ ~~~:~a~~~ .i.~.~~~~~.~.~~.~~.~.~I.I.~..~.i.~~~~.~~.i~.:.~.~ ..I.~..i.~.~~~~~~.) ,
. . Sólo para los .

I Otros b1butos y recargos no estatales. exacciones paraflscales y tasas 2 l'

Pri de d b· d h d d .. .• rt" puntos .3.4y5mas seguro e lenes y eree os y gastos e a mlmstraaon y po erra .

.~:=::t~~~~JY1~~r".:~;~;¡~bilii~~¡·· ..·......·..__ ·· ....
@.AC11VIDADES PROFESIONALES O ARTlSTICAS (En declaradO" separada los rendimientos deben declararse, salvo prueba en contrario

quien fttura como titular de 6a aetMdad profesional o artTstica.) [Ver guia practka.).,.¡¡;;;;, ..• _ .11'$1•.=" ~·t:'&Ml!I._·_·;JJ.'i..mil:;¡i\f-itV'I<,iVi;

I Epír.are IIUcenc a Rseal i

.. I
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lneresos íntegrosMunidpioActividad

(En dedaradOn separada, los rendimientos deben" ctecJararse•.tINO' .... encorararto,por' qWen fllure
como tIt1llar de la actividad empresartalJ (Ver gula practica.)L!':R_xr$ *::4i!"J!M$;~.;;,;;;;.. _

AelWlDADIS EMPRESMIIALES

Il: ,..

Apellidos y nombre.

Eplarafe IUceñáa FiscalTitular

I.F.

@ ACIlVIDADES EMPRISAlUALIS-

I
í____.J-._-l.. ...... ...I- Ju""'. _

r
l~r~~~". ~ ~ETER::~:OIN DEL REN::i:~:~ NETO (14)R.;.nte~~-~---Tota-l-
ExistenCIas finales ~ t.._~-~-

SUMA..................................... _ .. _

!I =:=;I~~~~~·:::::::::::::::::::::::lj

I
Servicios exteriores -,- ..- ". ".." " .
Tributos ~ .. ~.~ ..

Gastos de perwnal : ~..~ j
I Aportaciones del promotor (11) .

Gastos financIeros .
Dotaciones a la amortización .. o •• o •••••••• o •• o •••

Dotaciones provisión saldos dudoso cobro .

Otros gastos deduCibles ~ ~..~.~-------+-------f--.-----br.:...:::.::.::....:.::......:....--~
Total_ _~ ~ ~.~ .

RENDIMIENTO NETO (9) ,..:,:..;;;..¡...-----.,.-----..¡.------.¡:iii:-------Wif*,_

1.......,.lntqros ..

Gastos deducibles:

1.......,. rm:ecros I@
f--- --+-------+------f -------

18

18

Sueldos y salarios .
Seguridad SocIal del pe=nal ~

Aportaciones del promotor (11)

Compras consumidas .
Retribuciones imputables .
5eguros de autónomos .
Alquileres : .
Gastos financieros ...............................•
Primas de seguros ..

Tributos no estatales Yotros _ t-------+------+-------l
Total eastos _ ~

Diferencia 1-------+-----'-----+-----:.....--1
Coeficiente de gastos 1- +-- + 1
Diferencia .

+ Retribuciones imputables (13) j--------f-------+-----.
RENDIMIENTO NETO (9) c .

RENDIMIENTO NETO (15) .
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lEn deda~n separada los rendimientos deben declararse, salvo prueba en contrario. por quien lieure como
titular de la actividad aerarlaJ {Ver ewa practlcaJ.

Apellidos y nombre

..• •• •

12458

Rendimientos Imputables

19

Retenciones imPutabtesN.I.F.

TOl'AL RETENCIONES YRENDIMIENTOS ~

RazOnsodal

RENDIMIENTO NETO (9) ...•.....•...•..........

1_'.........,. .
¡.........----+-_......_-+-- --+-=-.

1_'- j--__. j--~~. ~+_--__bies:

i~dos Ysalarios .
!ielUridad SocIal del pe",,"al .
AportacIones del promotor (11) .
(:ompras consumidas .
Retribudones Imputables .

5e¡uros de autOnomos ..........•..•..•..•..•.
AlquIleres ...................................•..•..•..•.

Gastos financieros ..
Primas de seguros ..........................•.....
Triblms no estatales y otros gastos __._~ + ~_--+__. ...¡

T__ .
Dllerenda ..•..........................................•¡...,,.- j--__
CoefIclenre de gastos 115 por I 00) .....!--~_~__-I -+_. ...
Dllerenda ..•...........................................

+ Reb1buclones Imputables (IS) ------c--+-~.- -._.._-!--_.
RENDIMIENTO NETO (9) .

- ~" -..... --.~--
........._. ..._ DETERMINACIONDEL RENDIMIENTO NETO (16)

COncepto ~-..... ACti'¡¡da¡¡T"~-Acti,¡¡¡¡¡,¡¡r--·.... ·Res"..nteS--····TotiT·~···
1_'11lllIJ'OS _~_ _.._~ .
Existenciasflnales ,.. M ~__~ .~ ••~_~~ _

SUMA ....................................................._....._~_ ._......_ •._. 19

GaSIDS deducibles:

I
Existencias iniciales .

'1 Compras .
5ervicios exteriores .

I
Tributos y .

Gastos de pe""nal .
Aportadones del promotor (ll) .
Gastos financieros 0_' ... 0'_ ••••••••••••••••••••••••••••••

Dotadones a la amortización '1

==':~~=~.~~:.~~ ..:l--._-_.....¡-_._----+---_.._-+-
T__ 1. . -1-__ -------F~

lID

l'
¡I
I
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Total

............................

Totallngesos¡;).•.4,;¡.¡j ••• ¡;@••;;¡ ¡,;¡••.:,¡;•••¡;;";¡;"';í.._~~~~~ __
Importe del año

•

Apellidos y

Total castos ..;;;;.::;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;.;;;;;,;;;.;;;;;;,;4-----.'~'''''''''.'__..___~b0:"'-Y~" ''''4W'J\111 :.$0_40-""

1
RendlmlenlD.-_1 - Inwesos - Gastos (18) 1_
RENOIMIENTOMEDIOANUAL(19) i~

'\ r·~"·---~~~~--~w--_._-

RESTO RENDIMIENTO NETO· Rendimiento neto tolal- RendlmientD medio anual... 4

•

Rendlmlemos netIOS ordlna_@1+~ +~ +O] +1]]1 +1]]1 +[j] +~ +~ +~ ..~ ..~} (23)

CD ANUAUDADIS POR AUMENTOS SATISI'IaIAS (20)

Apelltdos ;·:;m~llre-de~1 perce--pto·r--------~¡-~N~.I!'!!.F!'!!JD~.N~.!"1. -"'!'---'!'Im·po-...·-_.....

I !
I 1;; ....-._ .._-~

Total @

RTOS. IRREGULARES, ANUAUDADES POR ALIMENTOS Y PLANES DI PENSIONE
........mm'.I! rm:?\!T~11 IiIll1iW!!'!'M"'*.J!!I!!!i

RENDIMIENTOS IIUlECULARES O DE aa.o SUPERIOR:A UN:AlIJO yo ....... en conlrar1o. ....~'" ronio _r de
,.;;¡~ ~.. z,;JJ4l'4U: llIi Z!UooNlA_._,;d..Y ~1\¡''' "')¡,;.~A" . ~-S4K;8-0J1~",~t'I'senereel~~Jtr!f~~~

Concepto y descripdón Ingreso total
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'1¡l!iR.l'ti1M!'+ftl'Il1i1'~S~_.·~''. t·)&l".l. I Apellidos y nombre

___~·_.W¡;_1iIIJWI;.;;J:t>Jl¡¡rlt{·,)_'G;¡'..%'%4S.L~(+.q_~,""W"",·.··t

INCREMENTOS Y DISMINUCIONES PATRIMONIALES
.tYtl1J1M"PTTaPt'••r:t'·1r~¡¡¡~_••"3tiil¡¡¡·rr!·fWjf·n.r
® INCREMENTOS PATRIMONIALD ONERosos (En declar.",.ó.ón separada. se consideraran óbtenidos por los titulares.de los bienes, cte-

. .'." ' rachas o elementos patrimoniales de que proceden los mllmosJP/er gufa practica,:';')__~

-'" Descripdón !!Cl'''"''[ !::::~=. r:~:=:~3-·j-::

Totales

Total.es

I
·1

1,

-'-- --i·
.. --.... i

•t

. J.

•--_...-----+

Descripción

Valor de enajenadO" (25) !

Valor de adquisición (25) 1
¡

Incremento total (26) 1

Incremento exento por reinversión (27) .;

Incremento sujeto a gravamen (28) .

Incremento devengado en 1991 (29) ;

Rendimiento negativo de 1986 y ejercicios
posteriores que se compensa (30) y (31)
Rendimiento negativo del ejercido que se
compensa (32) y (31) ••••••.••••••••••••••••.•

Incremento después de compensación (33)

Descripdón

Valor de enajenadón (25) ; 1 ¡_. _.' ._" .._ ..4._._..•._...•._•..•._._,_~. ._.,__._.~

Valor de adquisición (25) ···············•.. ··..····..•······ ¡ ... L_. i'
Olsmlnuclófltotal(35) I.,: ~ ~~= ~==~~ _.. ..
o:s,minuci6n anua'izada;;~¡,~~Jri;riii~lt!~,rt.a.~!!~ ..I~:¡I~._:il.i!líii•••~
Incremento o dlsmlnud6n patrimonial neto oneroso (@] -~) (37) "".".................... . [35

INCREMENTO ANUALIZAOO NETO ONEROSO I~'~) (38) .. : 36
RESTO DEL INCREMENTO PATRIMONIAL NETO ONEROSO I~'~) (39) .. .

DISMINUClONPATRIMOfJt1~~~~~~r¡_A\ffiir:m~~~~¡;:in~im.l!lii
@ INCREMENTOS DE PATRIMONIO POR TRANSMISIONES WCRAnVAS.1NTER VIVOS»

---, t
t
J

--~,~_~~~,~_~" ¡ ~;[D

Incremento anuallzado (34) , ~, i .\ _.*:il.',G!!!!l"' "r Ji;'¡;""""'¡"I•.:I'·:l!!l!1l!!i!!..:¡~.. ;,2•..•• I"'.'f';' ilii••ii~
~tmllll4 I Bmílit¡¡¡¡¡¡_.á¡Í'tlijtjlll'li' ..lfhM!"'~ I ,di",..:· }-.H,.,,;
fi\ DlSMINuaoNES PATRIMONIALES ONEROSAS (En dedaración separada se consideraran obtenklas por los titulares de los blenes, •
~ derechos o elementos patrimoniales de que procedan las mlsmasJ (Ver ¡U'1a prácticaJ..,;;:;, '!"' ..;;.;.;¡;;;;;~- :'+TywqJ,"m"ILI_&G~ 1"'_ m <ji:t

í ................•••• ••.••......................•..••.•.. !.......................~..:..•••'. : .
...........".~............. . ". . .
..... ..·..·-"-i,--,·---

Valor de transmisión (41) ..

Valor de adqutslclón (25) :

Incremento total (26) Y(42) .

fncremento exento por reinversión (27) ;

Incremento sujeto a gravamen (28) ;

Rendimiento negativo de 1986 y ejerdclos
posteriores que se compensa (30) y (31)
Rendimiento negativo del ejercicio que se
compensa (32) y(31) .:.. ; ; c.cc..!,
Disminución patrimonial neta onerosa de 1986
y ejercicios posteriores que se compensa (4g) ¡ _ _ _ +_,..,.., __..__j e:::::
Disminución patrimonial neta onerosa
del ejercido que se compensa (44) ¡. -_ --.--1 .
Incremento después de lacompensaclón (33)
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ll' "~i~

ApellidO;"y nombre·

INCREMENTOS Y DISMINUCIONES PATRIMONIALES

INCREMENTOS DE PATRIMONIO POR 11IANSMISIONfS WCRAnvAS llMOR11S CAUSA»

Descripción Totales

Totales

Valor de enajenación Importe de la reinversión Incremento de patrimonio exentoDescripción

lEn declaración separáda se consideraran obtenidas por
DISMINUCIONfS DE PATRIMONIO POR 11IANSMISIONfS WCRAnvAS los tltula", de los ~e,"", derechos o e.mentos patrio

monlales de ue ocedan las mismas.

CAN11DADES A COMPENSAR EN LOS CINCO EJERCICIOS S1CUIENTES

Valor de transmisión (45) .

Valor de adquisición (25) .

Incremento total (26) .
1----....... .. i-..-

Incremento exento por reinversión (27) f.-----..
Incremento sujeto a gravamen (28) .

Rendimiento negativo de 1986 y ejercicios
posteriores que se compensa (30) y (31) \- .

Rendimiento negativo del ejercicio que
se compensa (32) y (31) I .._.--.
Disminución patrimonial neta onerosa de 1986
y ejercidos posteriores que se compensa (46) F.-- - .¡__.__
Disminución patrimonial neta onerosa del
ejercido Que se compel35a (47) ; 1--.._.._
Incremento después de la compensación (33) .

Valor de transmisión (48) .

Vawr de adquisición (25) .

Descripción

INCREMENTO PATRIMONIAL NETO LUCRATIVO .INTER VIVOS. SWETO A GRAVAMEN ([!jJ. 00) (51) .,.....,..,..,..,.•.!~
._-~---'._'<'_--

Incremento o disminución patrimonial neto lucrativo «mortis causa» (O] - [ffi]) (49) !~
~"-~-,.,.__.._-----

Disminución patrimonial neta lucrativa de 1986 y posteriores que se compensa (52) .![E)

INCREMENTO PATRIMONiAl NETO LUCRATIVO .MORTIS CAUSA» SWETO A GRAVAMEN (@]-[2])(51}.,._ _._J'ª>--·----
1;¡;ri'fqrr1:±,:&t;,}¡llIE~&RJ$,4!O:lli!l>ii,:;%·l lI\jj

_4iM_1",ml'¡¡MUJ1iW i,Q'1i<iIl''''S'-''''' ;.'t'f.-l'Ml! .Ir ·$WJ'fi¡,'!\$IW!~'~"•• .~_::s<" ma.__""l _

Ren . . n .... .. lfCi\dlmle tos netos negativos ordmarlos del eJercloo no compensados (54) I~ _
Disminución patrimonial neta onerosa del ejercicio no compensada (55) ;. r

Disminución patrimonial neta lucrativa del ejercido (56) ~f·-----·_--

COMPENSACIONfS DE INCREMENTOS Y D1SMINUClONfS LUCRAnvOS
h~~;"~h".~M ;;..~r~_+·~0k**¡¡"'~sn·.rHt.r:rr1 .. _auM:«M;tj~MtJUfllN;34d'¡if._fIiII!!__' ,... _

Incremento o disminución patrimonial neto lucrativo cinter vivos» ([TI - [!ill) (49)· ; [!)
Disrninuci6n patrimonial neta lucrativa de 1986 y posteriores que se compensa (50) JOO::::.-----·--~

i-~.~ _
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1 Importe de la deducd6n

Importe de la inversión 1 Importe de la deducd6n

I• I

1'*---M_"", I "0S%''''''~ n I'W~.o/_ •••~.~OJA"'H;;;_.;....·¡;;; ...l:=::-·=1@.:.7'" --I ..... 1·1 .1.. " __(15_1OO)(57).(58>(59)y(60) M.*'
Descripci6n de la inyersión ¡)fllporte de la inversión 1 Importe de la deducción

I I
¡ I
I I
. !

,,

.t ~.~ ..~..~._ .
I[@

-t~Pt~.:E==;..;-:_;:;;~..;;_;¡;(I(IICO;;_;-;;;'i~oo~..¡;¡..~_;:~_:i_::;:::~.:1..:~~7%~t:·~~:::O~·;~·;~~·~~·:~·;~:"~;·Y~";;~9~)-'<'--__....j.~M'~ .......

N.I.F. Razón social del perceptor Importe de la inversión ¡Importe de la deducción

I
~.~ _-~.. -1¡!!l' _-_..

Parnll 1 ~'aR••_ III:;i~lportOGJ(57)~:~ 'r!li%r8W tke q;;;WV-----.....¡I¡O
N.I.F. Razón social del perceptor Importe de la Inversl6.n ¡Importe de la deducción 1~

lffl
:ffi

'
1;1­

¡~

rPw;':.':~1~~~.Ii~F;.'d7~1:.·~Ií:::;I::~=:,.~:~~(=~f::;;,..¡;..·..r· ;,¡·~lm-::-W:~I~a·in·veM~···"ló~n..~'·d"e'"I·~·:..: ..U~~·c-iNó-n:N· ¡i

1, ' 'dlllclllOlrMuLlcs..(tOporl00)(57),(58)y(59)
_ ! N.l.F. Apellidos y nombre o ralOn social del perceptor
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Pagos fraccionados, actividades profesionales y artísticas " , '~
¡--",

Pagos fraccionados. actMdades empresariales y agrarias ¡~

U.J

TOTAL RETENCIONES V PACOS FlIACCIONADOS ..

1_~~¡Il.•••••••••

DEDUCCIONES DE LA CUOTA, RETENCIONES Y PAGOS FRACCIONADOS

~.--_ .._---
De tos rendimientos del trabajo personal , :¡~r-- ~ __
De los rendimientos del capital mobiliario . ~ __. ._

De los rendimientos de actividades profesionales o artísticas <O ¡~

Retenciones imputables a socios de sociedades transparentés 0 ••• o ••••••••••••••••••••l~~=..~_~'.~~=_~

@ DEDUCCIONES DE LA alOTA (~ontinuación)
"'rfi~~'~"~*"'_--_"'ff~i'?St_"'_jlli'<'~--'_:i--_->----"H--""$.JllII!l. '_JH'P-S:a-:::;_:_;.:;;:.;;:4;_;";;;;;;;;;;;;;;;;::;;;;;.'
1 ....... r_eaAdMII m 11 e ._Veea-Io,doCIp'·1' l~dolaCoAn,19t1:1(15porI00)(57)

1I _ .•- ,-·.,....1 _ ••. -

r--~-~~---+-·__· -
TOTAL , ,~

Don.lta.... .:do,•• kllt Ida1_.........IIIIIIItI:-.;.•;¡...del ;;"'-"::;0JI.¡5IbE~~1:n:H;;'tpor:;;'"::'IOO)~"(5~7),"(~5R~)·Y ~(6"11-""
Descripción del bien donado ¡ Entidad receptora Valoración Importe de la deducción

k III ):t J ! t=:.._.. +-= .._-~.._-~-
¡l." TOTAL......................... IW w
J J~$_~¡¡:l1i'''' '* 1 1iJ&Wi:t-~_*1''';1 _,, ""t"' " "~_ l' 11Ilfili ~.- km wtr&~

~.¡¡ Do,:ndo_._OIo: ,eor•••• IIII_V_,.laC i' '1t.d""-.Ia~ 1112(10 por 100)(57) y(5S) O
D~ Enbdad receptora Importe de la donaCión Importe de la dedUCCión ~

~l ,r; ..o ,
,. d j
lo, ~ o ''''''7
TAl ¡ TOTAL ~
"d .:'J"3':..¡;;_C+A-i'iW'In~1·:JSy_.1·"";"·"'__""s·:7:W<*:>_i' __ .. ->::C.·.i/G·;,_",z \.'"" ; ,;,,:,',f.\llilMli '_r.,""' - <,tH ! ~perd.....de.ac;l.dlrlel.(10por100)(57)y(62)
~I Razón social de la entidad pagadora I Importe 1 Importe de la deducción

!;~ f%"·~ri~Rd_ ...I;;:b;:;¡~.VIllord.Ndl":'T~~(75por 100...aaota) (57)

~~'I i Descripción del bien transmlbdo I Importe de la cuota ¡Importe de la deducción

lllo¡!1 1 ¡ , ,1
~l¡. _ l."
10,01 i 1 j. t"

~~l~~h¡¡;~;~ls~~~' ... ~••·........·....jn~~!~!;;~;;.;;&
'" ® RETENCiONES A CUlNTA Y PAGOS FRACCONADOS .

~lFL_=Aj~',w.,~·: SWf'&'&·_.'>'dSl·:CZz:tl' _lo<,J\'Uf\" =mtr A4i1: --l', _
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AGBCIA. "'ATAL DI AD...11IACION.....,..AIIIA
DELEGAOON DE

HOJA DE LlQUIDACIO~N~!!!I!!!!!~~!I!!I!!!!~.
1 cO!l_lll1 CMli que coft'espandI de cadiI tlloqueJ

IMPUESIOSOIIRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

_ISTIIACION DE DECLARACION ORDINARIA

[7~;*7"1 1991
unlliaao

DIE_a

Espado reservado para la etiqueta ldentifleativa

3.§DedanJdcln individual.
4, . DedanJdcln conjunta.
5. Dedaraclcln separada.

RENDIMIENTO NETO
3( -j

I~

Gastos

6.§R@Ilmen de Gananciales.
7. RttlImen de 5eparacicln de Bienes.
8. QIrosIle&!menes.

'ngresos

al %

SUMA .

Apellidos y Nombre

Apellidos Y ombre

---------,r;""""=·,;¡;a-l---..L.--l-"¿:;;Ha~sldo=mid=·!: ....·dlññie.99.. en.""""joro1

IPonea una X en caso afirmativo) O

. BASE IMPONIBLE GRAVAD~~(~i24¡¡.+.29¡¡+;¡¡36¡¡;+jj¡.' ~+.I14i¡~+¡¡¡¡¡¡..iII~~!jii!jii!jii!jii!jii!jii~~:._iiii¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡iiiil

Rendimientos impiTcltos sometidos a retención del 55 por 100 .JBID_~ J
Base para la apllcadOn de la tarifa general~+~+~-~ ~____ ]

Base~ .

Hasta .

ResIx> ..

r> Marque con una X el ~gimen de estimación de rendimientos netos que le corresponda:

Estimación directa 00; estimación objetiva s1neular normal rrg:J; Estirnacl6n objetiva singular simpHflcada m

TIPO MEDIO-~ %

1. RENDIMIfNTOS
A- Del trabajo 81:--~-----l
B,.- Del capital mobiliario sujo re!. (exc. impl. re!. 5S%) ..¡;04;,;¡-__
8,.- De Letras del Tesoro yotros ad. finane. no sujo a re!. .~O~7(- .. _
c.- Del capital inmobiliario ¡;I~0f-__ - -----1
0.- De actividades profesionales o artislicas 13 ---- ---..-----¡ lel---------j
E.- Deactivldadesempresariales'("J 16 . -1 110", -1
F.- De actividades agrarias("J 19 20 jE'( -j
G.- En régimen de transparencia fiscal ~ 102;,;;2, -1
H.- Rendimientos irregulares: Rendimiento medio anual ~ ,..==3'--- -'

Resto rendimIentos Irregulares , n •• ' ~
1.- MinoradOn anualidades por alimentos satisfechas ~2;,;;5f- -I

J.- {=:::~=~~::I==:r~~~¡~~.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~2:::~(- -j
Rendimientos netos ordinarios @] +~ + lQ!!l +~ +[j]j + [j§ +~+~+@)+ Illl-~-~) (63) 9¡- -l
Rendimiento negativo de 1986 y ejercicios posteriores que se compensa .

11. INCREMENTOS VD1SMINOOONES PATRlMONIAW ONEROSOS

=:~==:?=~:ff~:~:~:~~¡~=:=~~=:~~:~:~~:==::::·::::::::: :::::::::::::::·::::::::·:::i:-------
111. INCREMENTOS V DISMINUOONES PATRIMONIALES WCRATIVOS
Incremento patrimonial neto lucrativo cinter vivos» sujeto a gravamen ~ , ~------__
Incremento patrimonial neto lucrativo cmortis causa», sujeto a gravamen , 8

tcCOd=,=",,"'poota='"-h;;;':::un:>:ld"pl:;:oc---'

I
I

I
J

.1L
N.I.F.

Calle, Plaza, Avda. Noñibre de la \/fa pu"'bl"'lcac:!:---------------,-==c--.--.:::-r-;;=r;=;:r; =;;;--'----



BüE núm. 89 Lunes 13 abril 1992 12465

Apellidos Ynombre .
•

N.I.F.
..,. íCit.*ft, ...~

Suma de rendimieQtos netos del trabajo personal y die _ades ~mpresarl.les !"'I' '---'1
profesionales o artlstlcas del segundo perceptor en orden de cuantia , :J::.,;J.~ ..__._,_~._,

.Importe
DEDUCCIONES ,
Deducción variable (máximo 908.574 pesetas) (64) 62 ""--_._. _ _--, .1
Por tributación conjunta 140.000 pesetas) (Incompatible con la deducción variable) 63 1:

Por hijos Yotros descendientes solteros que convivan (20.000 por cada uno) ,64 • .••

Por ,_., ascendientes con menos de 681.001,peseta$ de ingresos, que convivan (15.000 pesetas) 65_.-

1
Por cada sujeto paSivo o miembro de la unidad famlllar de 70 años o mas (15.000 pesetast'.... " _
Por cada invidente, inválido fisico o psíquico (50.000 pesetas) 61 ._"_, .. ,, ' "'""_1
Gastos de enfermedad (15 por 100) ".------.-1
Primas de seguros de vida (10 por 100) : 69 .w__ __ .• ,~~w,'_~J

~10 I
Planes de pensiones (15 por 100) ,...,.................................................................................................. -----J.
Adquisición de vivienda habitual (15 por 1oo) .. :11 . ~.' w',"_'.'

Adquisición de otras viviendas (10 por 100) .J1'2 . w_ ..,,_""""~,.J
Inversiones ygastos de conservación yrestauración en bienes declarados de interés cultural (15 por 1DO) :13 . ,_._W··__~" _, ,1

I 'ó . I fes' I rt- ti (74 Inversl n empresaria, pro lona o a IS ca , ----'1
Inversión empresarial en Act. Olímp. Conmem. VCent y de Capit Europea Cultura, 1992 (15 por 100) !15 __.~_.__ ,__"j
Por donación al Estado o a Inst benéficas de bienes del Patrim. Hist. Español {15 por 1DO} ;16 . ~__ ¡
Pnrdnnadñn nt nliW rnnmerp vrent. ra' .furgnpaCllltllr;¡ lQQ')(lnnnr 1001 ·77

i
!

1
J

,.,.,__Im:::J!,,?rte

SUMA ..~ , ~ ,.............. 1l- -j

Cuota sobre portlOO base • tipo medio dE+Im'~) x tipo medio , 531--- ---1
Cuota sobre portlón de base al tipo del 20 por 1oo lf@) U;;;;l---------j
Cuota sobre portlón de base al tipo delB por 100 B , ¡:.54::;¡..- ,.._--1
ADEDUCIR, Cuota sobre.rend=~-=ii:'~ f@~~~~1 ~S.""'.1~.(~~.~"".~~~I ..::::::::::::::::~5fc-_ .._·-_..__..·I

nmll1li<. hlll.!"".UUi71 . ""'!:tU,,, i-'--"-..-,
Exceso de cuota computable procedemie,dieI-'-ejercicio anterior !57 . . !.

TOTAlCUOTAINTEGRA[[@+~) 58 ..j
Cuota íntegra ajustada ¡

Exceso de cuota computable en ejerdcios PQSteriores .....,!ID~~.~~... ...~] -----..-- -~.,
vnr .

¡re.'

i~~_~::_~ __(~
(4 ,. ,

r

LbI7L·:JIi;;;·=·;;;··~;;;...;;;..;;;··;;;-;;;·=======================================~.J!!.. 4;

.- .,
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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

AGENCIA ESTATAL
DE ADMINISTRAClON TRIBUTARIA

•
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FISICAS

EJERCICIO 1991

DECLARAClON SlMPUACADA (MODELO 0-101)
••III••II•••••lIImllilllli 'Ií'ftlil'.\II' illllitll.il "11lB"!'!:.••••

Este modelo de declaración consta de las 4 páginas que a continuación se relacionan:

Página 1 :DATOS IDENTlFICATIVOS.

Página :2 :TRABAJO, CAPITAL. MOBILIARIO E INMOBILIARIO, ACTIVIDADES
EMPRESARIALES EN E.OSS. y ANUALIDADES POR ALIMENTOS.

Página 3 :PLANES DE PENSIONES Y DEDUCCIONES DE LA CUOTA.

Página 4 :HOJA DE L1aUIDACION.

_WlIiI IIIEIII__Oli!III1P'._dlf·lt!iilllr__

Deberá cumplimentar y enviar en el sobre-retorno las páginas 1, ~ Y4. Tan sólo en el caso
de que haya consignado algún dato en la página 3 la incluirá en dicho sobre. Además. debe­
rá incluir en el mismo el ejemplar para el sobre anual del documento de ingreso o
devolución (Modelo 101]

VER NOTAS ACLARATORIAS PARA LA CUMPLlMENTACION DE LA DECLARACION AL DORSO

No olvide consignar su Número de Identificación Fiscal (N.l.F] y sus apellidos y nombre en el
encabezamiento de cada una de las páginas que cumplimente de la declaración.



ROE núm. 89 Lunes 13 abril 1992

NOTAS ACLARATORIAS PARA LA CUMPLIMENTACION LA DECLARACfON
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(1) En declaratión separada. estos rt!1idimientQS correspondtn, exclusivammte. a quien haya generado el derecho a $U 'jwrctpción. No obstante, las pensiones
,haberes pasivos se declararán por ltu pmonas-en cuyofaVOf" 15Mn reconocidos.

(2) En case de de€laraci6n conjuntaponga quien, de losi~ en la unidadfamiliar, ptrcibe w.s rendimientos (primer det:llmmte; cónyugt, primerhijo, etc.)
(3) En la €lave 'ºª $t CMUigntmín los dotodonl>s realUadas por cualquier entidad para la cobertura de pmtacionSs análagas a los plmw tú pensiones que

hayan sido imputadas al contribuyente. Di€ha cantidad se sumará a ws restantes importes íntegros y su resultado se hará comtaren la clavelQD.
(4) En caw de declaración separada, si la titularidad (le los bienes es común a ambos cónyuges -sociedad de ganamiaks-. lo.smkÜmientos se atribuirán

por mitad a cada uno de ellos. En otro caso, se atribuirán según las normas sobre titularidadjurídica que resulten aplicables al respecto.
(5) No se consignarán los impqrtes percibidos por la venta de derecJws de sust;ripeión y los COfTl!Spondimtes a la su!fcripción de accWnes que se rteíban toÍaI

o parcialmente liberadas, que tributarán, cuando proceda, como incrementos o disminuciones de patrimonio; en '~:tetaso la declaración seeJectuará en
el modelo ordinario. (Ver guía ~tica). Lo.! resultadt:M derivados desocMdo6es sometidas a{ régimen de tTanspa~ÍAfiscal deberán reflejarse en la de·
claración ordinaria en la letra (§) de fa págma 5.

(6) Los intereses de capit4les ajenos inverlidill en la adquisición de los bienes y dertcJws de esta 114turaleza, reflejados en los efJigTtifes ~ y ~, cuyos ren­
dimientos íntegros se computen, no podrán exceder, amjuntamente, de 100.000 pesetas. Tratándose de declMación tonjunta de cónyuges, didw limite se
e1roará a 200.000 pesetas.

(7) Si el rendimiento neto es negativo, la cantidad que consigne deberá irprecedida del signo menos (.).
(8) En declaración separada, si los bieni's son comunes a ambos cónyuges, los rendimientos se atribuirán por mitad a cada uno de ellos. (Verguía prádial).

(9)~ de viviendas an-endtuJas o suba1"Ttfldadt.u consigne el imporuanual del arrmdamiento. En los deinQs casos, consigne ~12 por. lOO tkl valor
que las viviendas tengan a efectos del Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio. (Verguíapráttita).

(lO) Si el rendimiento neto es negativo, la tantidati que consigne deberá ir precedida del signo menos (.).
(11) En declaradán separada los rendimientos deben declararse, 'salvo prueba en contrario, por quien fIgUre como titular de la actividad empresarial (Ver

guía práttit:a).
(12) CALCULO DEL RENDIMIENTO NETO EN ESTIMACIONOBjETIVA SINGULAR SIMPLIFICADA

a) Si hay empleados:

Salario medio anualporempleado x Inzr¡jo¡1:JF - RENDIMIENTO NETO

b) Si no hay empleados: .'

(*) 7450500 x I"IIJfj'61jF - RENDIMIENTO NETO

(*) Salaria mínimo inwproftsional anual

(13) Se cons,gnarán las pensiones compensatorias entre tónyuges y las anualidades por alimentos satisfethas o percibidas ambas por decisión judiciaL Se con·
signarán sin signo.

(14)

(15)

(16)

(17)

(18)

(19)

(20)

(21)

(22)

(23)

En esta casilla se consignarán las aportaciones que el jJromolM' impute al anambuymtefJartídpe del Plan.

El límite máximo de esta deducción por ap&rlat:itJnes a Planes de Pensiones es la menor de las dos tantidade$ siguientes: El 15 por 100 de la suma de
los rendimientos netos individualmmte obtenitks ó 500.000 pesetas anuales, min<rradas. en su caso, en·.el importe de las cantidades consignadas como
gasto deducible en concepto de Montepíos laborales, Mutualidades obligatorias, Colegios de !sub/anos e instituciones similares para determinar el rendi-
miento neto del trabajo en la página 2 de la declaración. .

En declameión conjunta de ambos cónyuges el límite de 500.000 pesetas se tomputará de igual forma paro cada cónyuge que obtenga ingresos sufitien­
la para realizardidl& aportaciones.

La diferencia, en su caso, entre el importe de la «Deducción por Aportationes a Planes de Pms~,. , las oJ1orlti€ioRes di~tJIlJmmtl realitadas o impu­
tadas, hasta 750.000 pesetas como máximo, reflejadas en la fila "Suma de apoT'taciones del promotor Y del partkipe,., podrá deducirse al 15 por 100 de .
la cuota íntegra en la clave~ «Planes de Pensiones,., teniendo en cuenta los límites kgalemente establecidos para las deduaimus de cuota.

En declaración conjunta de ambos cónyuges ellímile de 75o.()()(J pesetas setomputar'á ptw pJt1,o cónyuge que-obtenga ingresos sujieientes paro realizar
dichas afJorla€.iones.
Verguíapráttica.

El conjunto del imJK1I!! de las inversiones (excepto la inversión empresarial) y del valor de los bienes donados no podrá exuder del 30 por 100 de la
base imponible (clave~ a efectos deaplicar los respectivos porcentajes de deducción.

La aplicación de las deducciones por primas de seguros de vida, por adquisición devivendas , por adquisirión de bienes de interis eultura~ requerirá
que el valor del patrjmonio del contribuyente al finalir.ar el ejercido exéeda del valor que arrojara al comien.zo. del mismo, como mínimo en el importe
de las inversiones realizadas:

Se consignará el 10 por 100 de los divideTUÜJs percibidos de sociedades, siempre que hubieran tributado, sin reducción ni bOnifkadón alguntl¡. en el 1m­
puesto de Sociedade5. No se consignarán tJ¡ este apartt.&do las imputaciones de multados de las sociedades sofiletidas al rigímm tÜ·tran.tpdrenciiJfisca~

ni los dividendos distribuidos por las Sot:iedtzdes de Inversión Mobiliaria cuJO$ valores estin~a tOllzacióttm Bolsa.'/JII· como tampoto los re·
sullados distribuidos por los Fondos de Inversión Mobiliaria. No son diVidendos los rendimientos de las obligad~ bonos y demás títulos de rtnta
fija, por wque no les es de apliauión esta deducción.

el caso de~ el importe de la tkducción variable sea inf(frior a 40.000 pesetas, no consigne cantidad alguna en la cla~~ y,tied1uca 40.000 pe.
.'tetas en la tasilla~. .

El importe de la deducción es el 15 por 100 de las cantidtuk:J invertidas en la adquisición, conservación, reparación, restaumeión, difusión y exposición
de bienes inscritos en el Registro Gnvral de Bienes de Interés Cultural

El importe de in deducción es el 15 por 100 del valor de Ws bienes del Patrimonw llistórito Español donadns al Estado o demás entes públicos o a ins­
tituciones declaradas benifkas o de utilidad públiuJ.

Verguía práctica
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2. D OtroS fi,nes de ¡nteres social

_. de .

IMPUESTO SOBRE LA RlNTA
DE LAS PERSONAS RSlCAS

DECLARACION SIMPLIFICADA

1991

D Certificados de retendones del capital mobiliario ocorJ'IJnicaciones de Bancos oca;as.

o cartas de paso de los Inemos acuenta fraccionados (Modelo 130. E,jemplar blanco!.

D certlf'lcado de retenciones*10$ rendlnlentos de trabajo personal.

a

3.0

4.0
5.0

6.0
7.0
8.0

Fecha Ytinna del {de los] dedarante{s) o representante(s}: M

........ al. I ........ aula

AGINCIAISTATAL.ADftI18lTllAaoNTIII8UI'AIIIA
DEUCACION DE

ADMINISTRAClON DE

GANANOAtES '"

SEPARAOON DE BIENES

OTROS......... . .

MarQue con una XIii casilla de laopci6n~, En i..so de no IIIlIrcar ninluna se entenl1era que opta por la 2. ."!ll!!l....IIII.lll
flih&¡;;:PC ;:SJJi ~'t"'~~

DICLARACIONDIN~A1D DIICI ••ACIQN CON DERECHO A DEVOUICION

Solteros, separados, divorciados y viudos. sin hijos o con hijos mayores de Acompa~e las eenIftcadones or1IInaIes acreditativas de las rerenclo-
18 años o menores de edad emancipados. (ver aula prActica] nes que le han prad;iOildo V de 10$ ln¡resos a cuenta fraccionados que ha

efectuado. Señale con una Xlos que ad¡unta:

En caso de declaradOn con­
junta, ambos~ deben
flmar esta dedaradón.

Marque con una Xla{s) ca$lII~sl que oorresponda(n)

OECLARAOON INDiViDUAL l.,

¡.. ..::M::""::l::...:;""'=::u~~~Ia,.~i1t~es,~aclón::;¡;:::. ..._ ..
..*RACIó....AI'IIIIJARa

DECLARAOON CONJUNTA .

DECLARAOON SEPARADA .

EI(IosI declarante(s) Ptldraln) solldtar ele la AdministradOn la rec:tifi<:adOl1 de su declaraciOn si consldera(n) que perjudica de cualquier modo SOS Intereses leIftImos, o bien la~ de lo in.
deb!aamente lfIIresado-sl el perjuicio ha ortelnado un irlllre50 Indebido. las solicitudes podrtn tIacene siempre que no se haYa prllCtk:ado IlquldadOn definitiva por la AdmInlstrádon o hayan
transcurrido dnco aIIos en los terminas del artlcrJoaoy DIsposicIOn Adldonal Tercera cIel Real Decreb:l116311990. de 21 de $epUembre. (B.O.E. 25 de Septiembre de 19901.-
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Retenciones
"'C', ' ... ~'_~_;,~.~_._" ,... ",-,' .. .J" "'P,"<';·: ';"'.,:/0

Persona o entidad pagadora

TItular

Clases de rendimientos

RENDIMIEI\ITOS DEL CAPITAL MOBlUARIO swnos A RETENaoN (4) (Excepto ím)lllcltos '"Jetos a .-eón del SS por 100)

ACTIVIDADES EMPRESARIAI.B Y AGRARIAS EN ESTIMACON OBJmVA SINGULARS1~FlCADA (11)

'fitular $,,,. -EP\irikikerKiaFlScaI ~~vtdad' .i~\ro'1':l~~-

.
r
I,

Imputación de dotaciones obligatorias del pagador de fónTlulas alternativas a planes de pensiones (3). !.rID·
:91. Total retenciones e Ingresos más dotadones .

'_.,"~" _,' .. &,;;;.•$%\

Conceptos

Cotizaciones a la Seguridad Social y derechos pasivos '... . ... o ••••••••••••••••••••

Montepíos laborales, mutualidades obligatorias y colegios de huérfanos _ _,_ o ••• o •••••••••••••••••••••••

2 por 100 de los ingresos íntegras (para minusvtdidos 10 por 100, con el limite maximo de 200.000 pesetas)
Total lastos
REN.DIMIENTO NETO
,;, )~_X:¡¡'l:-.'iW!:)LL'-:

Intereses de cuentas corrientes. de ahorro e imposiciones a plazo .
Intereses de Deuda Publica, Obligaciones, Bonos, Cédulas y títulos similares ' .
Dividendos y participaciones en beneficios de sociedades (5) Z

Rendimientos implícitos positivos de activos financieros con retención. r.::7'\04"'~ O
Total retenciones e Ingresos ~ Ü

Intereses de capitales ajenos invertidos en la ijdquisidoo ~~::'dt~.!,!!",aleza, f¿'Slos de admini~.acioo Y..C.lJS!'Xli~ (6!.,~::Hxxl;;;::~x~::: _. I ~
RENDIMIENTO NETO {~·~}?L;·;.'· ....;'·.··;··';·'·····;;":',,;;;.:;.;:.;·;;~ •.. 'U_~" xx' •••, ••,l ~

. : ~·~"",~~""".d ',,',' - ,$.·"'_"~""0·'*;Yif,"~~·,,·.'··}i."."+__,_4 .. "'''";H"'' 'Y+w+lli- ::::2i:

RENDIMIENTOS DE LETRAS DELnso:;'t:TROS ACTIVOS FINANCIEROS NOSIJJ~~:~~:~~~~,..,;~
Rendimientos positivos de Letras del Tesoro. Pagarés del Tesoro y otros aetiVo.s financieros sin rete,n~~?,~~.,: ..,:., 1QD ,-,-,---"",.C:Il:5
Intereses de capitales ajenos invertidos en la adquis~ción de bienes de esta naturaleza, gastos de administración ycustodia (6J!QID ,,'¿;I~

RENDIMIENTO NETO I@ZJ'~. (71,.;;;;;;,.. ;., .. ;;;, .... ,.;;.;.;.;:.,.;;.,;;,;;, ... ,..,.~ .. ':.~?.':«
, , ..• " ,.mi""",.:L·,-'¿J"fu!i;¡¡¡ ji". ""'''>''''''''~$~'""."" ,.",Ekt<d-P"," i,' ";" - " ii~!iijjllfl'¡¡iiv;f" - ,;0;:7 ~

RENDIMIENTOS DEL CAPITAL INMOBILIARIO (8) :t .~

"Concepto - !-K,bS I,,~ ~: ,,' :5, Il, o..
.Yiyiendas a disposición ,de 5~~ propieta~io,s;_~,,~~~~etuarios o arren~~~~~:~ty1~~o 3)~(?L'0::: -~$"""<t_'"" ill' ;::·,tm'_~>w__ m",~."z4M."if ~

Conceptos Importe W

Impuesto sobre Bienes Inmuebles ; i:Ll
Intereses de capitales ajenos invertidos en la adquisición de los inmuebles {~:=~= c6ilyuges con dedarac. conjunta .l
Otros gastos deducibles de los reridtmtentos de inmuebles arrendados o subarrendados , ..

T0Ia1 castos

RENDIMIENTO NETO ''f'r,~;{;,~~, .. ,.::...
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• » .•
.I.F. Apellidos '1 nombre

~~ '''J;tv;:lLj" W:¡:weÜilC_Ullli,-)! .Gr. I h-.wtJ_II ~'------ri-%---..--'4
Q) PLANES DE PENSIONES (A cumplimentar sólo por titulares de Planes de Pensiones)...~ ·_U,f n P&~A _

Total

·Importe de la deducción

I

Importe

¡Importe de la Inve"ión iImporte de la deducción

¡Importe de la inversión ¡Importe de la deducción

I

TOTAL

Primer perceptorConcepto

¡Importe de la inversión!Importe de la deducción

ITOTAL..................... .. ......1
Il!I _. iiltlJiJJ>lIIit~····,-,·_··V'7M1q¡'4d.,r4"'¿_;n'n." .. ", .. 1 ':'''''~' IlCddt.)-~.J1.'·'Af- ;..,-

Parlldq....ldOnde__115 _100)(16, (17) Y (18)
N.I.F. Apeflidos ynombre o raz(m social del perceptor

~e' "'o''' .. "". .', ..~~';,;;¡"~·;""",""";;;.;;,;L"Hn".
Poradqulllcl6ndeotrBvIvIendM (10 por 100)(16), (17) Y(18)¡ N.I.F. I Apellidos ynombre o razOn social del perceptor ¡Importe de la inversión ¡Importe de la deducción

I 1 l '
I l'

I I l..!
, TOTAL;·.·~::·.,·:····· ·..····l __._ ,, ,.._""'!@'~"~ _

'fi '!llll!!lf"t'r'M~-"~-~<~P,,-%"" ,,' ~"f;,<,tt _ =, ,~"'ili_ • ~__" "~,,," _ ,'",''''"",
DtAcIMdolI .. c:a'da. de. c'1 di di. (10 por 100)(19)

! Razón sodal de la entidad pagadora

t
H

I
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Gastos

lf62 _ . ..

.. . ......
'&.3

']164
. ........

.[;1-
67

68
68
70

71

,72 ......
73

74
76

7

.'~
..-

79
nao}

81

.112
"ll3.'

Ingresos

•

..1 01 ..
104..
107..
10

I~
119

Lunes 13 abril 1992

,...Apellidosy_

........................... ;..al..::::.:::::::.. ~.: ..: .....:::.:......... CUOTA INTEGRA: pesetaL...... !/!!)

RENDIMIENTOS:

S6k:1 a cumplimentar. en su caso. por quienes no siendo titulares de los fondos constituidos. hayan recibido dotaciones realizadas por
cualquier entidad para la cobertura de prestaciones analops a las de los planes de pensiones.

Exceso de cuota computable procedente del ejercicio anterior : ~ 1!5::7:!- ...-j
TOTALOJOTAINTEGRA@§l+[!]) ==b b~ j¡;58S-- -j

Exceso de cuota c?~~b1e enejef$i~~ At __m;;----.--J CUOTA INTEGRA AJUSTADA ~ 59

~~~~~~e~~~~ =eg~~:~~~~~~g: a.~~~~~.~.~~~~i~~~ .....................•I!!L:__~~~==~
Importe

Si~es NEGATIVA, A DEVOLVER(~~ .JI!!L:=.:.....:...=:::J
La devOludOn se solicitara segUn impreso adjunto Ysu Importe no podrtl exceder del reflejado en la dave~.........._.

(Sl=~~:=~:~=: ~=~.~.~~~.~;::~.l~.~i.~~~~~~.: CUOTA INTEGRA: pesetas I¡¡;~= ...J

(SI la baseimponlble; es superior a 1.590.000 pesetas. aplTquese la tarifa normal)

Basel........-~ ..
Hasta ..
Resto

A. Del tr<lbajo , ..
B,. Delcapllal mobillano sujetos a retencl6n (exc:e¡lto impfidtos reten. 55%) .
B,. De Letras del Tesoro y otros-.,._!eros no sujetos a relendon .

C. Del capital Inmobiliario o •• o •••••••••• o o •••••••••• o •• o ••

E. De actividades empresariales en estimación objetiva singular simplificada .
F. De adividades qrarias en estimadon o~etiva singu~r simplificada 1

l. {::::=:~:::~:~::i~':::~ ..::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::1i2¡;:;(...----··..·...-j
J. (APOrtaciones imputadas por el promotor o •• o ••• o •••••••••• o •• o ••• o ••• o o., o •••••••••••••• o.,. o •••• "." o" •••••••• "'1!2~7~ .+

Deducción por aportaciones a planes de pensiones o ••• o •• o., o •••••••••• o .¡¡28~ -j
Rendimientos netos negativos de 198~e~icios~teriores ue se com~n~ 1F30~ -1

BASEIMPONIBlE(I@+IQ§I+~.+[j]+~+ 21 + 2 +1llI·~-~-®J) .

DEDUCCIONEs:.
Deducción variable (máximo 908.574 pesetas) (20) .
Por tributación conjunta (40.000 pesetas) Oncompatible con la deducción variable) .
Por o •••••• hijos y otros descendientes sotteros que convivan (20.000 pesetas por cada uno) .
Por ascendientes con menos de 681.001 pesetas de ingresos, que convivan (15.000 pesetas) ..

Por cada sujeto pasivo o miembro de la unidad familiar de 70 años o más (15.000 pesetas) .
Por cada invidente. inválkio fisJco o psiqulco (50.000 pesetas) ' ..

Gastos de enlennedad (15 %) .

Primas de seguros de vida (10 %) , .
Planes de pensiones (1 5 %) .

Adquisición de vivienda habitual (15 %) ..

Adquisición de otras viviendas (10 %J oO .

Invetsiones ygastos de conservac. y restaurac. en bienes declarados de interés cultural {15 %} (17), (l8) Y(2'1) .
Inversión empresarial (deducdones anteriores a 1988) .
Pordonad6n al Estado oa instituciones benéficas de bienes del Patrm. Hislór. Español (15 %) (17) Y(22) ..
Por donadon a Entid. 0Ilmp. Conmem. VCent. Yde (apit Europea Cultura. 1992(10%)(17) .
Por dividendos percibidos de sociedades (1 O%) :.oO ..

Por Impuesto Incremento Valor Terrenos (Urbanos) [75 % de la cuota satisfecha) (23) .
Por rendimientos del trabajo clepencliente (25.200 ptas.) (Máximo 2 percept en declar. conjunta) ..
Por rendimientos de Ceuta y Mejilla (50 %) (23) , ..
Por trabajos realizados en el extranjero (15 %) (23) ; .

Por compensaciOn impuestOS satisfechos en el extranjero (23) ~

.Suma de deducciones 7 _
Dlferencla[@6~6~)-1@1 1 . _

Incremento por'pérdida benefidos deducción inversión años anteriores (23) ' .
A DEDUCIR CUOTA UQUIDA [~+~) ·.. · i ~~ .
Retenciones por reoolmientos del trabajo 1 -----3
Retenciones por rendimientos del capital mobiliario 2 __
Pagos fraccionados por actividades empresariales y agrarias ,96 ~_. ""' --,

______._.... _ Total!""'nclo""",[Jl3c.os frac:clo ~.,,""""=,'"~ ..,' ,'.,'",'=,""=.",','.,','-".' ..,' 7_
___________..aJO;;.;;T.;.¡A,;;;DIFERENCIAL (19ii1- ki7l) (positiva o negativa) ..

,·¡1l_,.@_~.~1\;

Si 98 ES NEGATIVA YRENUNOA A LA DEVOLUCION, marque con
una X O y ftnne.

• SOlo se CUmplImentara, por quienes no siendo tibiares de los I'ondos constituidos, hayan recibido dO\jdones realizadas por(ualquiér entidad para la cobertura de prestaciones .anaIogas alas de los planes de pensiones.

BÜE núm. 89
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AGINCIA_ATALDI__1RBU'I"ARIA
DELfGAClON DE

ADMINISTRACION DE

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FlSICAS

DECLARACION SIMPLIFICADA

1991

Espacio reservado para la etiqueta Identlficativa

(SI n° dispone de etiqueta Identifk:ativa, consl¡ne su N.tF. Y cumplimente todos los
datos de IdentlficaciOn. Si carece de N.I.F~ acompai\e ademAs totoeopIa de su D.N.!. .
En caso d~ dedaradOn conjunta de ambos COnyu¡es, si uno o ambos carecen de N.l.F.

1
~F_n cumplimenlllr los daros Ide=:::nar foto<op~ de su DNI)~

Calle, Plaza. Avda. Nombre de la via publk:a

. de 199 .

Parentl!scO

•
D certiIIcados de retenciones del capital mobiiario Ocomunicadones de Bancos OCatas.

o cartas de PIlO de los inwesos acuenta fracdonados (Modelo 130. Ejemplar bIanco~

D Celtlficado "'.....-... '" los _-.os '"_ """,,".

a de

Fecha Yfirma del (de los) declarante(s) o representanl2(s), rJ

Apenldos y Nombre

i Apellidos Ynombre oraron sodal
1

_._.J.-.-.~ _

DECI ·pACIOfrB FAMR.IAIIIS

DECl.ARAOON CO"'UNTA......................................... 4. O
DEaARACION SEPARADA 5. O

.........._' , ;deliiiiltllbocllc
CANANOAI.ES 6. D
SEPARAClON DE BIENES .,.......... 7. O
OTROS........................................... 8.0

Marque con una X Ia(s) casllla{s) que correspondaln)

C6o- NI.F.
"..

M En caso de dedaradón con­
Junta, ambos c6nyuges deben
firmar esta declaración.

H.·······

b-,...,....b.-~-----------=-,·_--l __.L...--L-..,...".1::=~·-c--:=-===
COd1¡o post:aI Municipio Provindl ¿Ha sido retidenltdunlnte 1991, en el extnlPjero?

rPonia una Xen caso aftnnatlvoJ D

ti N.I."

JI Doin·-<I~"o------

J.
1ÍiII,.------:::;::==~==::::.----..,rRIIIlil-_:::::-:~..:.::::~-¡:¡¡¡¡¡¡,ll. II1II •
,...-- DECI ·P..ACIOfrB INDIVIDUALES "'O dM:aóN CON DIRICHO A. DEVOWCIDN

Solteros. separadOs. divorciados y viudos, sin hijos o con hl.tos mayores de AcornpaIIe las Cii1IIcBdones oriIfnaIes acreditativas de las retendo-
18 años o menores de edad emancipado$. (ver ¡ula prActica) nes que le han praetlcado 'f de los ingresos a cuenta fraccionadOs que ha

3 O ete<,tuado. 5ei\a1e con u.Qa~,AUE! adjunta:DEClAAAClON INDIVIDUAl. ,..•,.,.......................................... •
Marque éon una Xla casiNa 3, si ésta es SU SltuadOn.

• N.I.F.lD,N.I. ApeIfIdos Ynombre11 .......•.....•......

I

EI(Ios) dedarante(s) podri(n) solicitar de la AdmlnistradOn la rectll\cadOn de su cledaradOn si consldera(n) que perjudica de cualquier modo sus Intereses letftImos, o bien ta restltud6n de lo In·
debidamente lneresado si el perjuicio ha ori¡lnalSo un ln¡reso Indebido. Las SdIlcltudes podrln hacerse siempre que no se haya practicado IIquldaclOn definitiva por la Adrninlstrad6n o hayan
transcurrido cinco anos en los términos del artkulo 8.· y Dlsposld6n AdIcional TeJq!(a del Real Decreto 116311990, de 21 de~.tB.O.E.25 ele 5eptlembre de 199Ot.
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CD ANUAUDADES POR AUMENTOS (l3)

.N.. y~pe¡li::rosynombre a~ ~fPerso~~na~rece~!:lpto!.'!"'!!"!'o'!!pagadora~~~----...,~.i!!s'l!!!~as!'P-m~po~rtel!!!'---"'I!ec~, !'/!!"I!'!!!~!!"'-

@ RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBIUARIO SWI10S A REIINCION (4) (Exce"", ltnpIlciIa;_.__dal55pat 100),.;;¡if- ~·.o/',..:I\I_%f _u';¡¡ JliH_jin'; ..· .... _

Rendimientos posi~_de letras del !"",ro,!,,~rés del r,....,.."yotros activos nnancl~sin~6n ..

!_de ~ajet1os_illVt!f1ic!'?5_enlaadqlisidón de ~~_esta naIllfaIeza. pstos de.ad!"i".~6nyOlSlOdia (6).v.=;,..--------

~
?:-:::::::~::~RENDIMf!NI'ONETO7- (7) ..

~ *@ RENDIMIENTOS DEL CAPITAL INMOBIUARIO (8)

• "".- t¡i""'__-"I':!::::::pto~---------------~---"C:::_=---.

VIViendas a dis iC!~Q$ sus prop~~Q.usufructuarios o ~~n~da=das::i:;j'1::::=~~.... ......¡;;;¡;¡;IIi...__~~~__..
Conc..... Importo

=::::..:;=~d~;;;,·;~~;;;;~;¡o;;·~·¡~·;~~~~;~·T=~?~·:~·;;;;·:
Otros pstos deducibles de los rendimlen10s de inmuebles arrendados osuba;:: .

..,,_,, 1"""..11' 1>5 ~= ,., ~ ",.".===..==,. 11 _
RENDIMIENTO NETO 10 - 11 (lO) 12

1WlirjIIM i ¡H 111 m'li ¡¡

Impotacl6n de dotadones oblill"torias del pagador de fórmulas alt!rnalivas a planes de pensiones (') .1",.,,..------_+- T~ota=I:.:-=:.,~~!i~~~~~~'1'j:kt!!~<¡l_2~.~a ..·.···¡;;··¡;;·· ;¡ "'...:..~l- ~~ ~~~ __
Conceptos ImportO

Cotizaciones a la Seguridad SocIal yderechos pasivos .
Monteplos laborales. mutualidades obligatorias y cole¡ios de huérfanos .
2 por 100 de los ingresos lnteeros (para minusvalidos 10 por 100. con el limite maximo de 200.000 pesetas) ·b,..--------~

~'-- . JotaI-I!!!!!! """''''''''''''''':..''''''''''''"""'",""'Ii!~--.,-.,.-_-.....
RENDIMIENTO NETO 01 - 2) ..

Oases de .e.ldimie.1tós RetencIones' lmporbtinttlP'o

Intereses de cuentas corrientes. de ahorro e imposiciones a plazo 1
Intereses de Deuda Pública, Obligaciones,"Bonos, Cédulas ytítulos similares "1
Divklendos y participaciones en beneficios de sodedades (5) :

Rendimientos implícitos positivos de activos financieros con retención ~.=-------Ir.:~-------,_-:+ Total retendones e In.,....,. I~ 04
rllihú l· 1sr",,_

C<>nce.... Importo

1_de,,~ajenos-i..nvertldosen.I~.'!:I9~I-de bienes de esta naturaleza. pstos de adminlstrad6n YtUStodia (6)

liI!!~---__-_--_~i;¡¡,¡¡DI_M¡¡¡IENTiiiiOilN¡¡¡ET-Odii. (7) .

@ RENDIMIENTOS DE l.nRAS DEL 1ISORO Y011lOS AcnYOS FINANCIEROS NOSWnosA~(4)
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Total

,,', ..

,: t~

•.

:¡¡:¡;:¡;¡~¡¡;;,dc;:=::;:;'~'~-6)-W'h'---~V;:M:Wl.'
Importe ¡Importe de la deducd6n

I

•,
Ape Ildos y nombre

•• 1 1(1

PLANES DE PENSIONES lA cumplimentar s610 por titulares de Planes de Pensiones)
....'j9_ii. ~._S0¿B_;h"2 _;

1[. .. '~'''~'~''1 ... ' . .~
TO.TAl................................... ~

P'F ·~*lt"'. ;¡¡iIirO_ iAi*1fi\Ni""nrr("o'vtMEm .. _. Il"...:tw. , :¡rq¡¡w."\'*,,,,*,,", tnD%lI'l1!HNIi!i fA!'_._"'_110_100."__""'·9' '..110)(16). (17) Y(18)
NJ.F. Raz6n social del _ .,Importe de la inversoón ¡ImPOrte de la deducción

I TOTAL ...l ¡~
FPv'rt"%l*' _«')%_"o/~"Wf!f1M1 rt.#'tl1AX tq"+#00 =. .. ,,~" ,idq.iiPIfi'V.t'_W!lI.i)j.c"V,;;,

¡Por 'J " ' (15 par 100)(16) y (17)
\ N.I.F. RazOn social del perceptor lmporte de la inVeniOn¡lmporte de la deduccl6n

; I

J; TOTAl................................... ~
!U"'p;:;d"n, 'den.~~tlíporI0ói(i6).(17)y(l8)M x.u ~nnt,~iHt!f++ &~%Pf '

~ I N.I.F. Apellidos y nombre o razón sodal del perceptor Importe de la,n.."i6n ,Importe de la deducci6n

TOTAL
.fr'>' .W'\<D&liII'lIIllI!!i .. trlHe .-,.' .... :....... ,-', " ·····;"':rJiIif'1$,ad(1i&tPor'" :,"••oIrMvtvllnd.(10por 100)(16); (l7)y (18)

N.I.F. Apellidos Ynombre o razOn social del perceptor Importe de la inverslón ¡Importe de la deducción

,Importe de la deducción

I
I
I
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IngresosRENDIMIENTOS,

llo- ...II-__~;;,,#~'c,,_.~.'.J.. ~;· f·b>__·,__lW;\tZ'Z__:'·,~·.;'__· ,',IJ¡/:4;\.:

Gastos Rendkniento neto'l.....- !~~to!=J"A. Deltrabajo :01 __.•
I • 5

B,. Del capital mobiliario sujetos a_lexcepto impl'idlos reten. SS%) ......_-- .-.--i ~

8:1. De Letras del Tesoro y otros activos financieros no sujetos a retención .; 1 111 .1,2

8

._.__ ._. _
e. Del capital Inmobiliario , .' 10 ", _
E. De actividades empresariales en estimación objetiva singular simplificada .! 16 .
F. De aetMdades agrarias en eslimacion oIljetiva si"lUiar si...,lIficada ..119 . 1 .__

:l§f.§§=::............................................................:::•• :~ --==-~~=
Rendimientos netos negativos de 1~ e erCICIOS ~nores~ se com,ll!;nsan , _

..... -'B:;A..;;.sE=IM::.:;..PON=I:;B;::LE:.:.( +I!!!!I+ + 12 +0]+ 21 +~+ 27 -~-~.~) ~

(SI la base imponIble es Igualo ;nferior a 1.590.000 pesetas, aplIquese la escala simplificada) !
Base l~bIe@comprendldaentre y CUOTA INTECRA: pesetas E J

(Si la base imponible es superior a 1.590.000 pesetas. aplfquese la tarifa normal)

Base Imponlble@ ..
Hasta . ..
Resto al %_.=..~.~~~_

Suma .. CUOTA INTECRA: pesetas ..

SOlo a cumplimentar. en su caso, por quienes no siendo titulares de los fondos constituidos. hayan recibido dotaciones realizadas por
cualquier entidad para la cobertura de prestaclonesanAIops; a las de kls planes de pensiones. . _._~ _

Exceso de cuota computable procedente del ejercicio anterior ~ 1..: '.. m_¿
TOTALCUOTAINTEGRAl~+~) ~= ..= .., ===¡ ,.!i!.. .__---11

Exceso de OJota.~~~e en~~~.~~_~zr;i;:fL:la-i)_ ¡¡¡HU.Cl{~~~~~t\~ru--~-+~~~¿S9 ---~~-
Suma de rendimientos netos del trabajo personal y de actividades empresariales
o agrarias del segundo perceptor en orden de cuantía _._.;_ , .. ,

DEDUCCIONES, ¡ 2
Deducción variable (máximo 908.574 pesetas) (20) '
Por tributación conjunta (40.000 pesetas) úncompatible con la deducción varlable) "". 3

Por hijos y otros descendiéntes solteros que convivan (20.000 pesetas por cada uno) ..••.•;.~;,¡¡.--_ .. 1
Por ascendientes con menos de 681.001 pesetas de ingresos. que convivan (15.000 pesetas) t)

Por cada sujeto pasivo o miembro de la unktad familiar de 70 años o mas (15.000 pesetas) ;""i---.---...,
Por cada invidente, Invalido fisico o psiquico (50,000 pesetas) o ~ •••••• ; 1f-- --j
Gastos de enfermedad (15 %) ..

Primas de seguros de vida (lO %) ~:¡¡¡.~ .._--------l
Planes de pensiones (15 %J " o o., ••••••!.",i-.-----...,
Adquíslción de vivienda habitual (15 %) , " , ,.. , .•1 1
AdqulsiciOn de otras viviendas [lO %} , " , , , , , '" 72

Inversiones yldDS dé """""'ac. yrestaurac. en bienes dedarados dé1_cultural (1 S '1&)(17). (181 Y(21) 3

Inversión empresarial (dedu«k>nes anlerlores a 1988) : 1Ii..4¡......_ i
Por donación al Estado o a instituciones benéficas de bienes del Patrim. Hlstor. Español (15 %) (17) Y(22) ." 1~?1!!6r' .....,
Por donadOn a Entid, onmp, Conmem. VCent. y de capit Europea Cultura, 1992 (10 %) (17) , , íi~7r:7(--.._....._.._......
Por dividendos percibidos desociedades {1 O%) 7..8¡...... -1

. 'c 9Por Impuesto Incremento Valor Terrenos (Urbanos) (75 % de la cuota satisfecha) (23) ' c--~-_..-._.,
Por rendimientoS del trabajo dependiente (25.200 ptas.) (Máximo 2 percept en declar. conjunta) ., '

Por rendimientos de Ceuta y Melllla (50 %) (23) i
Por trabajos realizados en el extranjero (1 S %) (23) , , '
Por ,.' estos til h I ' I~,- ., _~ m.... l .. mm

i 7 ISumade_ 1
88

.. '''1
Diferencia ll~ó~ó~) .~) 1 .. _._.._~ _I

Incremento por pérdida beneficios deducción inversión años anteriores (23) " ~ ~

A DEDUCIR CUOTALlQUIDAl~+~b : I'= ~ ""..~ ..=.'i..1 _.....J
Retenciones por rendimientos del trabajo , ¡ 1 - _."_.~~----i

Retenciones por rendimientos del capital mobiliario , , ,................ - ..-----..-1
Pagos fracdonados por actividades empresariales y agrarias _-J J j

._. , _ T_I rete~j'_l"!iCl5,~"..nados "" I.~I.."' ..:'''.''=I''''''..:.'..''''., .. '.'' ,'~, .._~ _
__________~...;;.c~.r~*2IFERENCIAI.(90·97 J(positiva o negativa) ~

51 ES NEGATIVA YRENUNCIA A LA DEVOLUaON. marque con·
Si~esNEGATIVA'ADEVOLVERI§~) .ilW..====-. I una X D yfirme.
La-devoludOn se solicitará ségún impreso adjunto ysu importe no podr3 exceder cIeI reftejado en la davé~

••••fj'~~ífUiíííii!~n pnl~E:tf:••••••••
• Sólo se cumplirnentri, por quienes no siendo titulares de los fondos constituidos. hayan recibido dotaciones realizadas por cualquier entldad para la CObertura de prestadones an310gas a las de los planes de pensiones.
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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

AGENCIA ESTATAL
DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

IMPUESTO EXTRAORDINARIO SOBRE EL
DE LAS PERSONAS FlSICAS

EJERCICIO 1991

(MODELO 0-714)

Este modelo de declaración consta de las 8 páginas que a continuación se relacionan:

Página 1

Página :2

Página 3

Página 4

Página 5

Página 6

Página 7

Página 8

: DATOS IDENTIFICATIVOS.

: BIENES Y DERECHOS DE NATURALEZA URBANA Y RUSTICA.

: BIENES Y DERECHOS AFECTOS A ACTIVIDADES EMPRESARIALES,
DEPOSITOS BANCARIOS y CERTIFICADOS DE DEPOSITO.

: SEGUROS DE VIDA Y PARTICIPACIONES EN CAPITAL SOCIAL
DE ENTIDADES JURIDICAS.

: TITULOS DE DEUDA PUBLICA, OBUGACJONES y BONOS, Y PARTICIPACIONES
EN SOCIEDADES DE INVERSlON MOBILIARIA CUYOS VALORES NO ESTEN
ADMITIDOS A NEGOCJACJON EN BOLSA DEVALORES.

: PARTICIPACIONES EN FONDOS DE INVERSION MOBILIARIA, DEMAS
BIENES Y DERECHOS, AJUAR DOMESTICO Y DEUDAS.

: HOJA DE UaUIDACION.

: PARTICIPACIONES DIRECTAS DEL SWETO PASIVO EN SOCIEDADES.

No olvide consignar su Número de Identificación Fiscal (N.l.F.1 y sus apellidos y nombre en el en"
cabezamiento de cada una de las páginas que cumplimente de la declaración.

Unicamente deberá cumplimentar y enviar en el sobre-retorno, además de las páginas de datos
identificativos y liquidación (páginas 1 y 71, aquellas en las que Vd. haya consignado algún dato,
y el ejemplar para el sobre anual del documento de ingreso (Modelo 7141.
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IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SO:IiIU EL PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS FISICAS

199't
COdillO AdmlntstraclOn

I I I I I I
ADMINISTRACION DE

__ATALDI~lRIBUTAIlIA

DELEGAOON DE

Espacio reservado para la etiqueta ldentificatlva

. de 199 .

Telélooo

Apellidos y nombre

'-~---l Nomero-I EsciPÍSO--[P¡¡¡¡~"ITeléfll"'-'~-
···Fa~··L··_"_·_···_--_L-n:::~:=~=~D?

Fecha y firma del declarante o representante:

a. ., de ..

N.I.F.lD.N.I.

.I.f.

N.I.f. -'=¡!!!~ZHr~~1dos y Nomb,.HW",'"

~_illIIiIIiI .ld!.•---~------------1J!!!I.!IIIIIIlAno
nadmiento

-"'~-l~'fomiró j MünicipiO'-~'-"'~ '··--TProVtrlda--L .

....lIIIIlIUmlilll."'R"'-..::=:¡;í~m:~:=_::IIo: ·'d<_ilIIIT".....,-.¡11po=~de:_::.:r:.:d:al:I:":':"~"':PO:':':oe:'~_::.:..~:::::..:--~
Gananciales 6. O Declaración Individual 3. O

=~.O'~~~.~i~.n~.. :::::::::::::::::.::::::::::::::::::::::: ~:8 :::~::~~ ::~~~=a .:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ~:8
~oJ""rn....ra_.;(=~=~la[f::=olrresponda) iliZ_ (Marque=~~=:.=@~rrespo.,_nda_).... ..

Seí'lale con una X las casillas que correspondan a las pa¡jnas que ,haya cumplimentado de la declaración,

Er declarante POdrA solicitar de la Administración la rectificaciOn de la presente declaraci6n si conslclera que perjudica de cualquier modo sus In;:r~~blen'" la
restitución de 10 Indebidamente ¡n¡resado si el P.e:rjuiclo ha Qrielnado un i~ indebido. Las solidtudes ~r6n hacerse~ que no se haYa un deft-
nSeItlv~ P9r la Adminlstrad6n o hayan transcuriidó cinco al'loi, en los térTnlnO$ del articulo 8.0 y DIs¡)Osiclon Adkional Tercera ~ Real Décreto 16 I ,de 21 de

ptiembre. (B.O.E. 25 de Septiembre de 19901.



s ...)

TOTAL Iffi
!' ~":',. '; ;'1 ';~
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----~~~~l:lIiICt{¡;¡~~~·~·~·································· j@_ '<11.",
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BIEN. Y DElICHOS (continuación)

VIIorProYInclaMUnldplo

'., :,

Apellidos y nombnJN.I.F.

NQmero de cuenta Valor

I
1--:------

TOTAL ~

ValorNúmero de documento I

I, i

I ~ _
TOTAL J@

8 ..tu'

Entidad de dep6slto
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Valor

I
"~' ';;'~" .±;";~J";T tÚ ,:=9¡':iu+>$¡i:tr..i:f,'.;';k 71)r~1¡¡¡Ii·i'r//'3 ~1,r¿róJ;;}ftre,•.<1'i·r::~;;~r,~:tX' ~,} ''{'''t i;1'tfffilt'
;, 1'1, '.". .¡_HJ"'~ i*"""~~I*·'::'4:,.-' ..",1Mh~ ~:"" ,_j;JL~ _w11_..._,·

N.I.F. . Apellidos y nombre

~'ISll," lB !'Ni rj;lThil¡'H__I__ ¡orn:alnI__ NV~~lt_"'__""N' "''''_''''

ñ.;~. BIENES Y DERECHOS (continuación)

~1~ ~:!-_..... -------------I:H Entidad aseauradora

'lit!
l->:'

e;;.

i''''-'

i~~
lPt
"nf¡Z
tr
1,': ,
(:~ }k>""? 0;;¿j~;tl'..ut,¿Uj,Ht , '

~n <i,PwU""PtD,n.. _ ..... 1OMI

;t¡í~) De~lurfdkal ~ ..Iores__1IIdoo ~ ...;d.d6n en _ de V;.;.".
¡":¡,,;¡;
l'~j
ll'.1
liJ

j

TOTAL l®
h~·,,:cr:,"*:

12) De .entldades Juridlcas cuyos valores no eslén adm_ a necocJad6n en Bolsa de Valores

..

Valor

Valor

~••••__••• .TOíiíTALi · · ·..¡¡¡¡·iiiii·.. ·iii1·iiiI..·1@._••
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~

h, ) De Deuda públca, obllpclones y bonos de caja admitidos a neeoclacl6n en Bolsa de Valores

Valor

h.) Clrao obllpclones, beneftclos Od""",hos de credlto por Deuda pública o privada

Valor

Valor

TOTAl. Jill
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.H'~"I""_.¡~Zf:U';4";rtt0YJ:¡¡Cltl.;i¡:kl'¿k1';:.;1't¿,~'U~U:;:LlFk;r:'_!i~_~yS:,:'f%Di4'$;.PtI.....'"
Valor

Valor

Valor

DEUDAS

Suma de lú3I +[§JI ............................................•.......... j@

'Patrimonio bruto previo (dave 14) .

Hasta 20.000.000, el3 por 100 sobre .
Exceso sobre 20.000.000: el 5 por 100 sobre ..

I
TOTAL 11m

U'.iil~~~~~"_~fIíIiIi ~. '""
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0~r'''*_~",..''''-%MU0;,t'i··.lt',~

Pesetas

(ai 0.20 %) ••••••••••••••••. :

(al 0.30 %) .•.....•..•..•...1
(al 0.45 'lb) ....••.•..•.••..., ~ ,~....~~ ....~ _ ..~__.~~_~~...~

(al 0.65 %) ).

(al 0.85 %) •.•••••.•••••••••1
(al 1.10%) j.
(al 1.35%) j
(ai 1.70 %) j
(al 2.00 %) ......•.•...••... j ~.

WCUOTA INTEGRA 1"""';",''''''''ml ~
~, ,",'~,

•

Bases parcialesPorcl6n de base liquidable comprendida entre:
Oy 25 millones .....•..•..•................................

25 Y 50 millones .
50y 100 millones .

100 Y 250 millones .
250 Y 500 millones ~ ..
500 Y 1.000 millones .

1.000 Y 1.500 millones ..

~.500 Y2.500 millones , ..
Mas.de 2.500 millones , .

SUMA BASE LIQUIDABLE~ ..
',~:L.;,nR{ 0'

. ~xl00
TIpo mediO de KJ"avamen'~ ~ .. ~ .. por 100

a) Importe efectlvo satisfecho en el extranjero : ..
b) Porcentaje sobre bienes y derechos enel extranjero ... , , , , ¡

A deducir la cantidad menor ,.:~
CUOTA LIOUIDA fi24l-~) ".., , ,~

", .•••. 4r-;t\t)~0 ,.,; '1'" ,,<l;?lf41Y"''''¡' ", ; "rjK:--js00r%V1:;0f)1P0<:;; \ J'H'~lIIIIlIIIIlMllIlII_l.

UMm DI CUOTA A INGIIIIAR

Cuota Integra del Impuesto sobre la Renta de las Personas fíSicas 1=7
Parte de cuota Inlegra deII.E.P.P.F" susceptible de IImitadOn :18 ,

Sumadecuotaslilll+~) 29 __ o ~~~~ .. ~_~_ _,_ " I

Limite de cuota. a in¡rosa" 70 por 100 base Imponible deII.RP.F ,..' 30.. __ .. __ ' ,

EXCESO 50BRE EL LIMITE ANTERIOR. NO INCRESABLE POR EL I.E.P.PF. @ -~) 1~

A INGRESAR (~-@ irrn
. ¿,un:;;

a) Bienes de naturaleza urbana ." ·iEi¡(------..----
b) Bienes de naturaleza rfJslIca (excepto ganaderta independiente) .
e) Bienes y derechos afectos a actividades sujetas a Ucencla Fiscal de Actividades Comerciales e Industriales : .~_. ----,
d) DepOsitos en cuenta con1ente a la Vista. de ahorro o a plazo ~

e) Certificados de depósito o documentos equivalentes !05 __ ~__. .. ._

" Seguros de vida ....•...............................................; ·..·..·..·..· 1

g.1) De entidades jurídicas cuyos valores J:!5tén admitidos a negociación en Bolsa de Valores i 07

g.2) De entidades jurídicas cuyos valores no estén admitidos a negociad6n en Bolsa de Valore:s ~ 08
h.l) De Deuda pública, obligaciones y bonos de caja admitidos a negodaci6n en Bo~ de Valores lO9
h.2) Otras obligaciones. beneficios o derechos de crédito por Deuda pública o privada : 10
i.l) En sociedades de Inver. mobiliaria con valores no admitidos a negociación en Bolsa de Valores ............•.....•......111

1.2) Participaciones en Fondos de Inversi6n Mobiliaria 11' 12 . "h ~ ~. ~_h~__

DDemás bienes y derechos , 13
Pabimonlo bruto previo : 14
Ajuar00_ 15
Total bienes y derechos ([j] + [)]) 16
Deudas 17 ~ _~~ .. ~ ~.. ~~ ..
BASEIMPONIBlE(r¡¡;¡~[j]) , I@ •

'~UHllREXJY~T~'.;t:lITt::B-llii!t§Jf • :;,:(ihi't'IMAs~;¿imj;%"",;¿¿~i1:,;1;;;;1 z:;<f';%1«1í4&I&:iHr:p';'± ri:%2,Q;l-2_

@ REDUCCION POR MNMO EXENTO (BASE UOUIDABLE)." ..~-,,,,,,. 1
119

""¡;;;;...--'-

:tdónam~:!~~~::Ef;~:~:¿~~i~:~:~:~:~:~:;::::::::::::::::::::::::.:::::::;:!~-~~------~~
BASE UQUIDABlE (1)] ~ 1m :Iffi

<,; .. .' ,.... : "AY lIT:12,11ai'EL i 2: L1, ; S;; ;.;J;;;; :'.JJtl;i1ki:,:: é,' ::::.¡iti4:J@!WFiR¡~niL

(!) RESU_Dl"'YD~~IMPON!?:,.!,.... ..".=~__
Pesetas

NOTA: f'I Estas deducciones se aplicarán por mitad en1n! los c6nyups. cuando convivan con ambos.
Silos hijos estan obligados a presentar declaraclOn por este Impuesto. no procedera esta deducdOn.
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Apellidos y nombre

PARTICIPACIONES DEL SUJETO PASIVO EN SOCIEDADES

'i' PAR11C1PACIONES IQICTAS DEI. SUJETO PASIVO EN SOCIEDADES, CUYOSVALORIS fSIIN ADMmDOS A
\!) NEGOCIACION EN BOLSA DE VALORES, IGUALISO SUPERIORES AL 5 POR 100 DEI. CAPITAL sciaAL (Ver nota)-

@I PARI1CIPACIONESDIIlEC1'ASDELswrroPASlVOENSOCIEDADES,CUYOSVALORESNOES1INADMn1DOSA
NEGOCIACIóN EN BOLSA DE VALOIIES, IGUALIS OSUPERIOIlEiS AL 10 POR 100 DEI. CAPITAL SOCIAL (Ver nota)

Porcentaje de
Particlpaci6nNU.

.............................................................................................................................................

•

Nombre completo de la sociedadl ...
I :::::::::::::.::.: :.::.::.::.::::::.. : :::::.:::::.:.:::: ::.::.::.:::.. ::.:::::::::.:::: ::.::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::::
I . .
l································ .

t ::::::::-:::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.:::::::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::.::::::::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::::::::::::::· . .

l.·•••·••••·.• ··••. ·•····························· .................•.•.• :..:•.••.•.:•...•••..•••:.•..•.••.:•••••.....................•••••••••••.••.••••.••••••..••••.::: .••:.••:••.••.:.•...:::.: :::.::: ::.::::.
•........................... . .l •••••••••••·· ••··:.:.... :::·:::.:::.::.::.:.•••·••·••.•........••.••••..••••••••.••:••.•.••.•:••.•:.•..••.••..••.:••••..••••..•••••.•.••.•:.::.::.::::.•••..•.. :.: .•.•:.:::..::..:.::.:.::.:::::.:::.:..:.. :

I..
I•
i
•

t
J

. .
:::::.::::.::.::.: :.::.:::.:::.: ::.::.:::.::::::::.::::.:::::::::::::.:.:: ::.::.::::: •••••••.•.••• ::::::.:.•••..•.•.••::.: ••.:.:::.::'::'::'.:'::::::.'::::.:::::: .••:••.::.:.::"'::.:.'::'

Fecha yfirma det declarante o ~presentante:

J..
J

................................................ a de de199 ..

J
Si ha cumplimentado en la pagina 4, el~wafe ¡.1 L tPartidpadones en capital social de entidades Jur1dk:as cuyos valores esten admitidos a ne­
¡odacl6n en Bolsa de Valores», clave ~ o el epil!!'e ¡.2), lParttdpaciones en capbI social de entidades jurfdlcas cuyos valores no estén
admitidos a ne¡odaciOn en Bolsa de Valoresl. dave I!I debericumpllmentar. ademAs, esta hoja si el porcentaje de partlcipad6n dlreaa en al­
¡una de las sociedades declaradas en los epi¡rafes ¡.1Jo ¡.2) es leual'o superior al 36 al 10 por 100 del capital social. respecttvamente.

Recuerde que si la titularidad de las participaciones. conforme a las disposiciones refiUAadot'as del rt¡lmen econOmlco del matrimonio. es comOn a
ambos c6nyu¡es -sociedad de pnarN;ia1es- el~ de partklpad6n se 8b1buye por mitad a cada: uno de ellos.
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AGINCIA _ATALDI ADMNJnRAaON TlHUTAIlIA
DELEGAOON Di

ADMINISTRACION Di """--I I I I I I

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
sc:»BRe EL PATRIMONIO

DI LM PERSONAS FlSlCAS

1991

espacio reservado para la etiqueta ldentlftcatlva

ICód:POSíiI,

g
.~

~
iIl

!
iw

......... + ~:l!~

(SI no dispone de etiqueta Identlflcatlv8, consline su N.I.F. y cumplImente todos los

J ~F·--·_·_,.._n_ti:c,.n S, Q=··;~:i,=:~m:_-_fotoco_:. de_':o:.)~

calle,p¡¡¡., Á~,,;¡;;,,'.e Iivia¡;¡;¡,¡d, -, ,.."--'_. __-LI_N._nMror~·~MI~So-rprta~T~~=-_...,-.,-.,-=

COdiioPQsta,-~ltMunldPiO~~----.... ---.P·ProirOviñd.. ¿Haildo residente, durante 1991,'enet~7
I.. =~~ {pon,a una Xen caso afirmativo} U'1 NI.F. ,u >1 1:;:,=U:iJJ.~lIIom·""'--_!llIllIll" ..' "'~"'_l!O_.¡¡¡ •

Ir..' NI...F..j ..:.~::C::1aJi!lll••i.d"iIr''';¡¿ "'''t.''2_iIiIII..__t''~:II:'dlllos-yllno''m·b''rellllil!illlllllllil!l'''''iII!'!I]_-· lII""'IIl •
n
••
c
·'m',.

il
n·lo

llll

~.••~•.'.:.i 1- '. .. ' ..
f'\k ., : .

:¡t¡
Í!'o I
1f;'¡

tL I

~ I_,~ ¡ Gananciales 6.0 Declaraci6nindMdual 3.0

:iy I=acj.o.~.~~~'~.n~..::::::::::::::::::::::::.:::::::::::::::::::::: ~:B =:::~ :'~~:a::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ~:B
(Marque con una Xla casilla que corresponda) (Marque con una X la ~Ia que corresponda)

~,*' ~1'"nr~¡m 'S;l ,1IiiSWf1lWl Rli/t¿~L;;;:r&:J&;3111111111! ..__1I!
Sei\ale con una X las casillas que correspondan a las pá¡inas que haya cumpHmentado de la dedaraOOn.

a. ... de . . de 199 .
'.

El dedarante POdrI soIkltar de la AdminlstraciOn la rectificación de la presente dedaraciOn si ~ldera que Deliudlcade cualquier modo sus Intereses 1elIftimQS, o bien la
restituciOn de lo~ntei~~ el ~ulclo ha Qlielnado un~ Indebido. las soUCitudes pQdrAn hacerse Siempre que flQ. se. haya~ liQuidación den­
"seltlva PObr la~n o ~an b'anSCurtIdó cinco ai'loS, en los térTnlnos del arUculo 8.0 y DispOsIdOn Adicional Tercera del Ruf.Oécréto 116311990, de 21 de

ptIem re. (B.O.E. 25 de 5eptiembfe de 1990). -
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BIENES Y DERECHOS

MunicipioNúmero

........_....,.....
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ActIvidad
ED!lIrale

, Ucenciá AscaI Lupr de la actividad Municipio Provincia Valor

(j)~I'1 __-_" I ...-....-..........

Entidad de depósito

TOTAL ............•...•..••.; [@
t;"; . ",.,.'

Número de cuenta Valor



12488 Lunes 13 abril 1992

., '

Apellidos Ynombre

aJlNU y DERECHOS (continuación)

Entidad aseeuradora

TOTAL ~
r;<?t~UJ;U t T r,rM&M;~?:;';' ..¡:;;:.'+?%i",;) d.kh,>j;.' ,;,'11'>",>(j) Par'llclp.da__..........
"fj"_**",,,, _m",_",",.,~",,,,'~·.";4'~~#."'·A·~'

l') De et1lIdades Jurldlcn cuyos valores estén admitidos a neaodacl6n en Bolsa de Valores

TOTAL
~"&·,, Q"',·.t···,··,-- ,_o,

12) De enddades jurldlcas QlyGS valores no estén admitidos a neaodacl6n en Bolsa de Valores

Valor

Valor

Valor

BüE núm. 8

TOTAL : ~
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. "'m.TOTAL ;.:: ;;:.¡.: ~ .a'••••' n•.••n:
h2) Otras obllpclones, beneficios o derechos de. crtdltD por Deuda pública o prtvada

Valor

:1,.1'RtUII .•iBmu:~iJ,*lM!J¡'f!l;t,

'CD-1I 1'1

"'í1ie;;'_lOdIIldesocled... delnverslOnmobll..,.~V....noest6n.ítkb'~~";;_d.v._:mj$mt,~'*

Valor

'1lIlI . ... . .TO...'I"AL ..............•.........••..•..•...••...........;[1)
'~¿,¿,'2'!F~í.¡¡ de M'j';gTd 'DUt:iUi _ U iWAlt.lllll"·"1IIl\II1IIII _
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BIENES Y DERECHOS (continuación)
'c:u:ruu*u' 1*r~;~&m.a i1 =3.. ¿pra,ncm.....IIIIII•••••••••••IIIIII.1IIIl1lll'ii

12) En Fondos de 1nvers16n mobiliaria
Valor

Cda (ucIIIIcIo dll-. , ;'ea,

Valor

Valor

TOTAl. Irn
d0.4!'ti!l'!<'"" ~1 f::SU¿;ls1::S:?¿CJ',.,ifllil"'_1Il

+i"H'Att1%7:;BI I MSm$r±'" s,2GHr:Ma:!;jlk:llti1:J:n~~'llN"'@illm_D_..·e±'FtTIz:,::::;.~;.;:_iiEt:t\H'*wi+lhj01+j:f_:,?;n:r,;;;;»:%:t;n;:,;;;;:1i,~J:?1Y':li;04n­""*'donrllt'ca

Suma de totales@l +~ +[@+~+~ +IQ§ +IQ'!I +I!i!! +~ +lITi +II] +(9 +[j]) Jill

F1J>}}'%'''*~%¿lf':'i

........ bnIIo .....
.-<t'0_%."'_·~_'M eMlI:'&\id%* "",,,,,

PatJ1monlo bruto preyIo (clave 14) .
Hasta 20.000.000: el 3 por 100 sobre .
Exceso sobre 20.000.000: el 5 por 100 sobre ..

TOTAl. : !Im
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'·'··it."-""""_** "','
Pesetas

ApellidoS 'f nombreN.I.F.

PorciOn de base llquidabte comprendida entre: Bases parciales
Oy 25 millones , , :....... (al 0.20 %) .

25 Y 50 millones (al 0,30 %) t

50 Y 100 millones (al 0.45 %) t ..
looy 250mlllones (al 0.65%) 1 _ ~~-_.~ ~'-

250 Y 500 millones "".................. (al 0.85 %) L
500 Y l.oo0mPlones (al 1.10%) , _ .__._._

1.000 Y1.500 millones (al 1.35 %) t~

1.500 Y2.500 millones (al 1.70 %l ,~

Mas de 2.500 millones (al 2.00 %l ¡"""
5UMA BASE LIQUIDABlE1231........................... .. CUOTA INTEGRA

;.!.¿:,li.~.;¡?;;;;2;~:X·J',yUH·. 'R~ IIIlIIIIIIII_.."'.1oI!5~..¡¡¡·ii;ii¡¡¡¡__iii¡¡¡¡¡, .._1IIIl
@ -.caQN cuotAS DIL lIX11IANJBO .
4,"~"',,"_= '.'8'1_~'_' ,'Ir.·,,""""""''''_. ,...._''''''':iA\ ~'''''?- _

Pesetas

I

a) Bienes de naturaleza urbana ,.............................................................................................................. 1
b) Bienes de naturaleza tilslIca (excepto ganadertalndependlente) :......... 2
e) Bienes y derechos arectos a actlyldades suJelaS a licencia Aseal de ActMdades Comerciales e Industr!ales 3
d) Depósitos en cuentá comente a la vista, de ahorro o a plazo , .
e) certlllcados de depOsito o documentos equivalentes .
Q5e¡uros de Ylda , .
g.1) De entidades jurtdlcas cuyos yalores estén admllldos a ne¡oclaelOn en Bolsa de Valores 7
g.2) De entidades jurfdlcas cuyos valores no' estén admitidos a negociación en Bolsa de Valores .
h.l) De Deuda pública. obligaciones y bonos de caja admitidos a negoclaclOn en Bolsa de Valores ..
h.2) Otras obligaciones, benefldoso derechos de crédito por Deuda pública o prtvada 10
1.1) En sociedades de ¡nver. mobiliaria con valores no admitidos a negociadO" en Bolsa de Valores 11
1.2) Partldpaclones en Fondos de InyerslOn Moblllarta 12
DDemas bienes y derechos 13

PatrImonio _ previo 14
. • 15A¡uar'. JI.•tlcg , , , : '

=-.-.:.~.~.~.~.~.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :~
~J=~:,(ª~1;,~ú·;:i\:i~,2i:·,;~¡:,;:,··i:;:;;·;;0·j·;~,~;;;.y·~#:;:t~">/'>f..~·__....""'J4""..illl!.

llIIIUCCION PORM_O1llINI'O"LIQUID~
tT"~·"'",,-"&.. . ~ "~~""-<'" <t"" ~ ."-,,,.",,,,~~._",-~ 'f'''''' g"", +.'k~W.·m<._4'_"'''"\'.'.~ í~'"'' t ~ ~".•,",~"''''''''''PeSétas-

ReducdOn con caracter pnera! de 10.000.000 de pesetas 19 _~_~

~; ~~:I~y~~ooo= ~)I,;:;ai¡;;;:;:;;;;;·~·;;;;;~~¡~;;;;·~·3:000:000·;;;;;~·¡;¡..::::::::::::::::::::::::::::::i~ --~~
. 22Total_ .

BASE ~=::Sij~l-:~}~::·.~11;;~¡«:,:;;~·: ··~:· ..·..·..:·::¡0·:;;·;;i:~::;;;~~&·i::·.··~~ ".. ;,¡¡~~*'lliVt+flif

.-.:;...---_•.( ._-?'~~,----~._$._-------------------:'----::=.=----

-_ __._~ - r::=:::::_::~ I -
Parte de cuota Inte¡ra dell.E.P.P.F" susceptible de limitación _"._._.._._ I

. 5umade_@I+~} · _ ..__ . ¡.

Limite de cuotas a Ingresar. 70 por 100 base Imponible delI.R.P.F. . __~_.. _

EXCESO SOBRE EL LIMITE ANTERIOR, NO INGRESABlE POR EL I.E.p.p.F.@I"~) ,Im
A INGRESAR~:~) , @

~xloo
TIpo medio degraYamen:~ por 100

al Importe efectivo satisfecho en el extranjero o.. ,

~::~:=a:i::~~~~.~.~..~.~.~I..~~~.~~~~.. :::::::::::::::::::::::::::::::~:: :::::::::::.::::.::::::::::::::::.::::::::::::::::::::..J~ .._-~._--_ .._---~--
"'!' 1Il: CUOT::;;A¡¡LIQI¡¡UID¡AíMli2i4 ~-2¡5llcitii....iiii..·¡¡¡¡¡¡¡..·¡¡¡¡¡¡¡.. ·iiii....¡¡¡....iiii..·~....;¡¡¡..·¡¡¡....¡¡¡¡..·iiii....¡¡¡¡....iiii.. ·¡¡¡¡....¡¡¡¡........¡¡¡¡..,¡¡¡.. 11W¡¡¡26 .....
'" !3U'87''%t:?'~Fib:1é5'"

NOTA: l"I Estas deducciones se aplicaran por mitad entre los oOnyups, cuando conylvan con ambos.
Silos hilos estan obligados a presentar declaraclOn por este Impuesto. no procedera esta deducdOn.
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Porcentaje de
PartlcipadOn

Porcentaje de
Participadón

................., .

NJ.F.

NJ.F.

............. ,.\.....

Nombre completo de la sociedad

Nombre completo d~ la sociedad

..
Apellidos '1 nombre

Lunes 13 abril 1992

PARTICIPACIONES DEL SUJETO PASIVO .ENSOCIEDADES

N.t.

............................., ". . .
"HU ~l?r;;:;¿¡J.Wfi. ur· ,%L2¡P .'IUUF.

@I PAR11CJPAaONESDlllECTASDB.SUJEl'OPASlVOENSOCIEDADES,CUYOSVALORESNOES'fINADMmDOSA
NEGOCIAaON EN BOLSA DI VALORES, IGUAUS O SUPBllORES AL 10 POR 100 DB.CAPII'AL SOCIAL (Ver nota)

fj\ PAR11CIPAaONES DlRE(TAS DflSWIEl'O PASIVO EN SOCIEDADES, CUYOS VALORES ESnN ADMmDOS A
\.!) NECOCIACION EN BOLSA DE VALORES, IGUAUS O SUPERIORES AL 3 POR 100 DEL CAPtTAL SOCIAL (Ver notal...;;¡;.__..;.__~.__, ,"'" b r.. .. _

i
I

I•
t
•

t
I

I

12492

fecha y firma del declarante o representante:

J..
J

.. a de del99 .

I
SI ha cumplimentado en la pAgIna 4, e1.§!"erafe ¡.1}. ePartldpadones en capital social de entidades jurfdlcas cuyos valores estén admitidos a ne­
eociad6n en Bolsa de Valores., dave ~ o el epi~fe &-2), cParticlpaciones en capital SOCial de.entidades jurfdica5 cuyos valores no estén
admitidos a negociación en Bolsa de Valores., clave IQ!!I. deberé wmplmentar, ademAs, esta hoja si el porcentaje de partlcipaciOn directa en al~

guna de las sociedades declaradas en tos epigrafes &.11 o &.21 es Igualo superior al 3 6 al 10 Por 100 del capital social, respectivamente.

Recuerde que si la titularidad de las participaciOnes, confonne a las disposiciones resuiadoras del r6llmen econOmlco del matrlmonto, es común a
ambos cónyuges -sociedad de gananclales- el porcentate de partldpaci6n se atribuye por mitad a cada uno de ellos.
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Modelo

100

FRACOONA EL PAGO YDOMICILIA EL SEGUNDO f""'3Il
PlAZO EN LA ENTIDAD COLABORADORA .•..•..•..~

tMI'UI!S1'O SOIRIlA RENTA
DE LÁS I'IRSONAS PlSICAS

DECLARAOON ORDINARIA

Documenllo • ......., o cIevoIudón

EJERCICIO [!¡]
__.~l_ PERIODO_~:=.~=:: •.........................~

Espacio reselVadO para la etiqueta identlflcatlva

A~IITATAL~AIIMIIIIISI1WXl ~AIlIA
. DB.J!(;ACION DE

AOMINISTRACION DE

Si la dave~ es POSITIVA, marque con una X la casilla que corresponda a la opciOnelea\da; oe las rebldonadas _8 continuación. y
consigne et importe que vaya a ingresar en la casilla ITJ .

SI desea fraccionar el pago,consigne en la casilla ITJ Importe, el 60 por .100 de lo consignado en la dave~ de su declaraci6n y
conserve el modelo correspondiente al segundo plazo (Modelo 102).

Si. adernas. ha optado por domiciUar el pago del segundo plazo en Entidad colaboradora. eumpümente y entregue el Modelo 102 en

la Entidad colaboradora al tiempo que realice el ingreso 'det primer plazo.

Ingreso efedu~o a favor det TESORO PUBUCO. cuenta restringida de la DELEGAOON DE LA A.E.AT. para la RECAUDAOON de los
TRIBUTOS.

Cuota diferencial :" ~ .

s:

1

Fecha, ._.......................................•.......... de ........•.................................,. de 199 ....
Rrma:

la cerUfk:aciOn meeanlca o. en su

J

•

Renunda a la devoluci6n rn

EntIdad

I I I

-----CODIGO CUENTA CUENTE (CCQ-----,

LLüllJ I I iij'joia, I I

D E.C. Adeudo en cuentaI CODIGO CUENTA CUENTElCcq
EntIdad Oftdna OC Núm. de cuenta

111i.uJl..L/11111111J

o E. C. En efectivoFORMA DE PAGO,

Importe: 8
Si la c1ave~es NEGATIVA, marque una X en la casilla que corresponda:

Solicita l. devolución rn {O Por_.
O Porcheque

Importe 8L. ~

De-conformidad con lo dIspueSto en ef articulo 36, apartado 3. de la ley 4411978,
manifiesto a esa Delegación que el hnPorte A DEVOLVER; reseñado deieo me _
abonado mediante transhlrencla: bancaila a la s\BUieril! cuenta, de la que soy tIIuIar:
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ADMINIS1RACION DE

. IMPUISI'O SClIIRE lA RENTA .
DE LAS PERSoNAs FISICAS Modelo

DEClARAQON ORDINARIA 100
DoaII.-IID de .....-o devoIud6n

Renundél 'a la devolud6n~

D E.e. Adeudo en cuenta

,

-----CODIGOCUENTA CUENTE[ccq-----
Entidad Oftdna oc NClm. de cuenta

11111 t ILLIIIIIIIIII

E. e. En efectivooFORMA DE PAGO,

Espado reservado para la tniqueta identlficatlva

Si la dave~ es POSITIVA, marque con una· X la casilla que corresponda a la apdO" elegida, de las relacionadas a continuadón. y

consigne el importe que vaya a ingesar en la casilla []J .

.......m ~LAEL=~~~~IITJ, =LAEL=~~~~.~....rn

Si la clave~es NEGATIVA, marque una X en la casilla que (Orresponda:

Solicita la devoluciOn m {O Por ballsterencla
D Porcheque

Importe~

Importe: 0

IngreSo ele<luado • favor del TESORO PUBUCO. cuenta restrin¡lda de la DELEGAOON DE LA A.E.A.T. para la RECAUDAOON de los
TRIBUTOS.

Cuota diferencial ~ _

Si desea fraccionar el pago."consigne en la casilla ITJ Importe. el 60 por 100 de lo consignado en la clave~ de su declaraci6n y

conserve el modelo correspondiente al segUndo plazo (Modelo 102J.

Si, adel'nAs, ha optado por domiciliar el pago del secundo plazo en Entidad colaboradora, cumplimente y entr'egUe el Modelo 102 en
la Entidad colaboradora al tiempo que realice el ingreso del primer plazo.

NO RV.CCIONA EL PACO..•..•..•..•

Fech., ..........................................•.......... de ..; de 199 .

""""'

no sin la

De contonridad con 10 dispuesto en el articulo 36, apartado 3,de la Ley 4411918,·
manifiesto a esa Dele~:~~ el imPorte A. DEVOLVER. resei\ado deseo me sea
abonado medlantetra bancaria a la sI&UIente cuenta, de la que soY tildar:

EJERCICIO ......•.....•...........•........•....................[ill]

i:ii::'.A-""-A-"""-.-Nom-~~-de-Ia-~a-p.-~~ APOñkiOS~~_om_bre_.._.._-_.~.--__....,~~ ----------------""' O

I

Al

C6d~ ~I Municipio =- 1Provincia

I-
COO
.L.•.J"N!;;J".FL. .L------"Ape=Im.IIdos=y::O:N;ombre ----------------

yuee
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Renu",.;•• la devolución rn

~--------

. EJERCIOO : ,..........•..•..•..•.........~

PERIODO ..1 OlAI

D E.C. Adeudo en cuenta
,-----COOIGOCUENT.cutNTEtlX:Q----,

OfIdna oc Nllm. de cuenta

mecInk:a o. en su . rma

EC.En_o

.J._=:.====- -=:....1- . --'-
! Apomdos y Nombre

Fecha, d de 199 .
Firma:

FORMA DE PAGO,

Espado reservado para la etiqueta Identifk:ativa

SI la clave~ es NEGATIVA, marque un. Xen la casilla que com!SpOnda,

SolIcIta la devolución rn{O Portranslerencla
O Porcheque

Ingreso.-• fa_ del n;soRO PUBLICO. cu.nta~ d. la DELEGAOON DE LA -"EA.T. para l. RECAUDACION de los
TRIBUTos.

Importe ~L. -'

De cortoI'rridad con kt dispuesto en el artk:uIo 36, aPartado 3, de la Ley 4411918,
maniftesto a esa Deln::r el irrwte A DEVOlVER. reset\ado deseo me sea
abonado mediante bancaria a la sieuiente cuenta, de la que SI:1'J dtuIar:

i

I

i

I
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1NSTR1JOOIONES PARA LA CUMPLlMENTACI()N' DEL MODELO 100

(1) IDENTJFlCACIIJN:

El declarante deberá adherir la etiqueta identiftcativa en el espado rtserrJtJdo al efecto y, en .su caro, cumplimentar 1M tIt.Uos de identifirorián del
cónyuge.

SóIi> cumplimentanin Ws d4tos di idnItifi=ión del (de Ws) dec.....nte(s) qu;.n..no disf>tmgan.~ -tifi<ati...

(2) UQUlDACIIJN:

Trasladará a este espacio, a laclaw~ el intpotU que, en la misma clave.ftgura en la página 12 del 'IIIOCle1o de det:lara€ión.

(5) INGRESO:

IMPORTANTE: No olvide que, si su tkt:1anu:Wn .. positi.... -.1 'l""~ el in¡¡Tm> ... ",. Ba...... CaÍ'" o Goopemti_ do eró­
dilo de $U provincia o en la Adminilfnu:i6n o Delegación de la A.E.A.T. COi i .pendiente o su. dtnniciliofúcal.

Si la cantidad que figura en la calve ~fuese positiva, podrá frauionar el pago, sienlfm que la declaroción se presente en el pltuo establecido pa­
mello.

Si .1 i!!!:I.""" consigrwdo m la ,la.. ~JÚ"Upositivo , no frauiona .1 pogo, consi¡pu uno X ... la ,la..[j], ....Iade didw importl o la
claveL!J
S' s;""ro el imp<Wtt ,onsignado m la 'Ia..~ positivo. opta pm-fr=ionar elpogo, podni elegirmln:

a) No domiciliar el pago del segundo plazo, efectuar usted el ingreso del mismo en eualquin-momento hasta el día 5 de noviemlm; inclusive.
Si ésta I:S su ele«Wn, marque una X en la clave lIJ. consigm el importe del primer plazo en la clave OJ , conseroe en su poder el modelo
102 e<mM/Jondim~ 01 stgUnd4 plm.o, qut~ urviniparo efIC-di<Iw ingreso.

b) DomiciÜM el pogo del stgUnd4 plm.o ... la Entidad ,olaborod4ro ... la q.. ...1;", .1 ingreso del pri_ plm.o, poro lo ClUÚ usltd debtni ~.
nerabierta en dicha Entidad cuenta comente ode ahorro.

Si ésta es su elea:ión, marque una X en la clave m, consigne el importe del primer plazo en la tlave [D Asimismo. cumplimente el mode·
lo 102 correspondiente al segundo plaz.o, consignando claramente los datos de la cuenta (Código Cuenta Cliente) en la que delea domiciliar
elpago y entréguelo en la citada Entidad colaboradora al tienipo .de efectuarel ingreso del primerplaz.D.
El día 5 de noviembre, la Entidad dmu1e se haya domiciliado el pago CGfiará en su cuenta el importe del mismo, remitiéndole posterior­
mente el justifKante del adeudo en cuenta que stnJirá como documento acreditativo del ingreso efectuado en el Tesoro PúbÜ€o. No olvide
tener saldo sujiderUe a estafecha en su cuenta; de no ser así la Entidad colaboradora no eftcf:tUJrá el ingreso.

(4) DECLAllACIONADEVOLJIElI, RENUNCIADA ONEGATlVA:

~dimportl~~~~..~~~usltdpodniop~ontn:

1) Solici~ la devo/vción.
2) RtnuncitJr a la devolución.

Marqut con uno X la ,la..mó [[J según JmIE!!I4 Asimismo, si opta pm- la devolución, consi¡pu uno X ... el ""'¡io de devolo<Wn eltgidD, pm­
tronsferencio opm- tiuque, , ""'""" ... Ia '1a.,[QJ d importe de la devolo<Wn solicitad4

Si su declaroción " con~ o devolo<Wn podni Jsrtsm- ... la AdIoinlsIroción • DoIt¡¡rJción de la ALAT. conapondimII. su doooicilio
fiswl, consignando "'""tamm~ ... ,,~docummJo su Códigoc_c_ (CCet

Estas declarat:iones también podrán presentarse en la Entidad cola1Jortlclor4-de la proVincia comspondiente a su domicilio jisal.l, donde desee m:i­
bir el importl de la devoludón. La Entidad ../úmi ,,~ docu.....lo de ingreso • devolo<Wn , .. lo mmgoni poro qut uno .1 Ej...p.... pm-. el
Sobre Anual a su declaración que, en el sobre-momo debidamenl4 cernJtlo, mmganí ni la propia Entidad colaboradora pma su remisión a la co­
rrespondienteAdministración Q Dekgaeión de la A.E.A.T..

S~ simdo a devolver renunciase a la devolución. o si fuera negativa, unini el Ejemplar para el Sobre Anual a su declartJ€Wn, que. en sobre ce­
mulo. entregará directamente en la Administración Q DllegacWn de la AE.A.T. comspondiente o lo enviará por correo certificado dirigido a la
Dtpendmcio°Sta:ión de GlSlión de su DoIt¡¡rJción o Administración dt laAE.A T..

(5) SUJETOPASIVO:

El documento deberá serstLScritB porel declarante y el cón'J'UP, en su caso.
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ADMINISTRACION DE

~fO!NI'! LAIlEN'l'A
DE LAS PERSONAS FISICAS

DECLARAOON SIMPLIFICADA

DoaImenlD de Incr- odevolud6n

Mlldelo

101

FRACCIONA EL PAGO YDOMIClUA El SEGUNDO í'iTI
PLAZO EN LA ENTIOADCOLJ.BORADORA ,.~

- Renuncia a la devolución~

! Ese.

PERIODO ..

EJEROOO ~
, IOIAI

D E.e. Adeudo en cuenta
,--"':::"- CODIGO CUENTA. CUENTE (ccq -----,

OfIcina OC NOm. de cuenta

E. C. En éledlvo

iPiSO-·~TPUertá ITeléfOnO--------~
: ¡ .1.. j _..._ \ .__.. ...'~ ..~TP;;vlnda~- ili ~ __,L__~ W" ---"----'----.---- - -

.... _ 1._ _ ..

ApellidOs YNombre

...............ill ~LÁEl~~:=~~.E

fecha, a de : de 199 .
Anna:

Espacio re:servado para la etiqueta identificativa

FORMA DE PAGO,

SoJlcita la devolución

Cuota diferencial , , ~ .. ~__

rmporte m ---.J

NO FRACCIONA El PAOO.•.

SI la dave~ es POSITIVA, marque con una X la casilla gue corresponda a la opción elegida. de las reladonadas a continuadOn.
y consigne el importe que vaya a ingresar en la casilla m.

De confOrmidad con lo dispuesto en el artlwlo 36, apartado 3, de la ley 4411978,
manifiesto a esa Oe'epdOn que el importe A DEVOlVER, reseAado deseo me sea
abonado mediante b'art5ferenaa bancaria a la si¡uiente cuenta, de la que 'SOY dWlar:

SI desea fraccionar el pago, consigne en la casilla [[llmporte. el 60 por 100 de lo consignado en la dave~ de su declaraci6n y
conserve el modelo correspondiente al segundo plazo (Modelo 102).

S~ además, ha optado por domiciliar el pago del segundo plazo en Entidad colaboradora. cumplimente y entr'ejue et Modelo 102 en
la Entidad colaboradora al tiempo que realice el ingreso del primer plazo.

Inareso efectuado a favor del TESORO PuBLICO, cuenta restrineida de la DELEGAOON DE lJ\ A.E.A.T. para la RECAUOACION de los
TRIBUTOS.

L
NJ.F.

¡cálle, PiaZa:Avdá: ¡Nombre 'de' ía vía pública

I
i" - W ". _'0 ", .1 ..'•. __. .~_~__ w ••"'

: Código Postal ¡ Munkiplo
i¡; ¡ I

r-~~--l-'\ú:F~ :-ÁPelíidos yNombre
jyuae,

Este documento noserA vAlido sin la c:ertifIcad6A mecInica o, en su defecb), 1inna8UllOrizada.
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MadllD

181

Renuncia a la devolución [I[]

D

~~••I.ARDn'A
DI LAS I BIICINAS FlSlCAS

DECLARAClON SIMPLIFICADA

Doau..............-DcMoludllll

D E. C. En erectivo
,.....----=~

I

FORMA DE PAGO:

NO FRACCIONA El~••.••.••.•..

Cuota diferendal ~'- _

Si la clave~ es POSITIVA, marque con una X la l3SIDa qUl! corresponda a la opción etllgIda. de las relacionadas a continuación.
y consigne el importe que vaya a ineresar en la casilla OJ.

Fecha: a de de 199 ..
Firme:

Si la clave~es NEGAnVA, marque una Xen la casilla que oonesponcIa:

SoIIdta la devoludón l3IJ {O Por transferencia
O Porcheque

Importe ~'- _

Si. desea Iracdonar el pago. consI&ne en la casilla OJ I~. el 60 por 100 de lo cpnsI&nado en la clave~ de su declaraciOn y
conserve el modelo correspondiente al segundo plazo (Modelo 102).

Si. _ ha optado por domidliar el pago del _ndo plazo en Entldad __ora. cumpHrnente y entrecue el _lo 102 en
la Entidad colaboradora al tiempo que realice el In¡reso del primer plazo.

1...,... _ a favor del TESORO PUBUCO. cuenta reslI1n¡Ida de la DEl.ECAOON ee LA AEAT. para la RECAUDACION de los
TRIBUTos.

De conformidad con lo dispuesto en et artleulo 36, itPartado 3, de la Ley W1918,
manll'leslo I esa DeIepd6n que el lrnporte A DEVOlVER, reset'IIdo deseO me-1Ilt '
éltJoni!do mediante translerencia bancaria a la slCUlente c:uema. de la que JOIj tituIM':

I!

1
I
I,
¡

i

Este documento no sera vAlido sin la c:erUftcad6n mecanlca 0, en su defecto. nr-m. autorizada.
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MDII.h

101

Renunda a la devoludOn rn

DEClARAclON SIMPLIFICADA

E. C. En e!ed:lvo E.e. Adeudo en cuenta
r---==-- CODlGO QJENTA CUENTE tcCCl -----,

OfIcina oc NQm. de cuenta

Fecha: a de de 199 .
Fin.."

R)RMA DE PACO:

AC_IRATM.........-__
DEIECACION DE

ADMINISTRAClON DE

SI la clave~ es NEGATIVA, marque una X eh la casHla que corresponda:

SOIIci1a la devoluciOn m {O Portra__o Porcheque

lnereso _ a favor del TESORO PUBUCO. cuenta restrinalda de la DElEGAOON DE LA A.EA.T. para la RECAUDAQON de los
TRIBUTos.

Imporll! E8'- -"

1
1
I

I Espado ....."ado - la Otiq- _llcatIva I EJEROOO [!lIJ
-1= ! ~1PERIODO : ..1 OIAl
t~~---- ----r_YNoin=....,-------=::c..JIL-............:......," , .

¡:~~A;;'" Nom~"'';¡b11ca -.... INo......3iPlsOT'ue;¡¡, rOiéiOñO

!¡JTI ~-"'-"'1APeiidOs'Noinb<i L_~ ------.....----.-----

'ftJ}iif~lW .
:/,H,' ~*~~'~~

..­l1li­v_

Este documento no sera vlllido sin la certItlcad6n mecAnka o, en su defecto. ftrma autorizada.
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INSTRUCCIONES PAB4 LA CUMPLIlIlENTACION DEL MOOELO 101
.........__..__.._·~'-...J·~t.........*.,¡.;P;i;,;..;;.L.."~~;::_¡, 1.'0l(\l ''1lk<4¡:¡S.1hj.'"",,·' "h'1'·~~.",.It:·.. ;,;-;><ih'i';¿"

Este doromento deberá cumplimentarse a m.áquina o utilizando bolígrafo sobre SUPerficie dura y con letras mayúsculas.

(1) IDENTIFICACI()N:

El declarante deberá adherir la etiqueta identificativa en el espaeW reservado al efecto y. en su taSo, cumplimentar las datos de idenlificaám del
amyuge.

Sólo cumplimentarán los dakJs de identificadón del (de los) declarante(s) quienes no disp'o-ngan de etiqueta.s idenlijiaztivas.

(2) UQ.UlDACI()N:

Trasladará a este espOLio ') a la clavt~ el importe f[lU!. en la misma clave,figura en la página 4 del modelo de declaraá6n.

(3) INGRESO:

IMPORTANTE: No olvú:le que, ri .su declaración es positivo, tendní que eftctu4r el ingnso en 1o6 Bancos, Cajas o CooperatiVtZ$. de Cré­
dito de su provincia o en la Administración o Delegación de la A.EA.T. correspondienu a IU domicilioJiscaL

Si la cantidad lJ1U figura en la clavt ~.fruse positiva. podrá fraccionar el pago, siempre que la declaración se presente en ,l plazo ~·tablecidopa­
ra ello.

Si el !!!!totU consignado en la clave~ fuese positivo y no fracciona el pago, consigne una X en la CMVf!my traslade dicho ·imporle a la
clavt'W

S~ siendo el importe consignado en la clave~positivo, opta pqrfr(J(;cWnar elpago, podrá elegir entre.:

a) No domit:iliar elpago del segundo plazo y efectuarusted el ingreso del mismo en cualquier momento hasta el día 5 de noviembre, inclusive.
Si."", lO su il«ción, """9'"' una X en la ,la... m.~ el impurte del primer plm.o en la 'lawOJ , ,tmseru< en su /JOder el modelo
102 correspondiente al segundo Plazo, que le servirápara eftetuar didw.ingreso.

b) Domiciliar el pago del segundo plazo en la Entidad colaboradora en la que realke el ingreso del primer Plazo, para lo cual usted deberá te­
nerabierta en dicha Entidad cuenta corriente Q de ahorro.

Si ésta es su elección, marque una X en la ~lave rn y consigne el importe del primer plazo en la clave DJ Asimismo, cumplimente el mode­
lo 102 correspondiente al segundo plazo, consignando claramente los datos de la cuenta (Código Cuenta Cliente) en la que desea domiciliar
elRO' entréguelo en la citada Entidad colaboradora al tiempo de efectuar el ingreso del primerplazo.

El día 5 de noviembre, la Entidad donde se haya domiciliado el pago cargará en su cuenta ,el imparte del mismo, remitiéndole posteriOr­
mente el justificante del adeudo en cuenta que servirá como documento am'ditativo del ingreso efectuado en el Tesoro Público. No olvide
tenersaldo suficiente a estafecha en su cuenta; de 1W ser así la Entidad colaboradora no efectuará el ingreso,

(4) DECLARACIONA DEVOLVER, RENUNCIADA O NEGATIVA:

Si el importe amsigando en la clavt'~jUese negativo, ustedpodrá optarentre.:

1) Solicitar la devoluci6n.
2) Renunciar a la devolución.

Marque am una X la clave GJ ómsegún~ Asimismo, si opta por la devolución. consigne una. X!!7i el medio de devolución elegido, por
IrmIsfn<nLia opor 'hu¡ue., consigne en la 'la...[Q) el impm-te.la devolvei6n soli<:i1oJa. .

Si su declaración es con dereclw a devolución, podrá presentarla en la Administración o Delegación de la AÉ.A.T. correspondiente a su domicilio
fisca~ consignando correctamente en este dOcumento su Código Cuenta Cliente (CCC).

Estas derlar(J(;iones también podrán presentarse en la Entidad colaboradora de la provincia correspondiente a su domicilio fisca~ donde desee recio
bir el importe de la devoluáón. La· Entidad sellará este documento de ingreso o devolución y se lo mtregará para que una el Ejemplar para el
SQbre Anual a su declaración que, en el sobre·retorno debidamente urrado, entregará en la propia Entidad colaboradora para su remisión a la co­
rresptmdiente Administración o Delegación de la A.E.A. T..

S~ siendo a devoLL'er, renunc1ast a la devDltKión Q si jUera·~tiVl4 unirá el Ejemplar para el SoIwe Anual a :su declaración, que, na sobrecerra­
do, entregará directamente en la AdminiJtrlJtión o ~legación de !ti A.E.A T. CO'J'rtSfXmdimle o lo envianí por ti07n9 ct!'I1ijictJdo dirigido a la
Dependencia o Sea:ión de Gestión de su Delegación o Administración de la AEA. T..

(5) SUJETV PASIVO:

El documento deberá ser suscritopur el declarante y el cónyuge, en su caso.
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102
•

IMPUIISI'OSOBRE LARIlNI'A
.DI LAS PEMONAS FISICAS

SEGUNDO PLAZO

EJERCICIO ................•......................................[!lI]

___--:~=-.¡I_PE_R_IO_DO_.. _...._...._..._...._..._...._..._... _...._..._...._....._..._..._...._1°_1A_I.....,

CódIIO Admil'istrild6n

[ I I I I I
ADMINISTRACION DE

espacio reservado para la etiqueta identificativa

A Invosar. 40 por 100 sobrelQ!] ...•................................•........•..~'- ---.J

Cuota diferencial 1991~ ~'-~ ....J

Importe del ingreso del·primer plazo (60 por 100 de la casllla~J [§Je.- ....J

Si ha domidliado el pago del segundo plazo. la entrega de este ejemplar en la Entidad colaboradora al tiempo de efectuar el ingreso
del primero serviri como orden de adeudo en cuenta del se¡undo plazo. Para ello. no olvide cumplimentar los datos del Código Cuen­
ta Olente (CCQ.

~11cI05Y Nombre

;;;;;;-¡;¡;:==r;;¡Nom=...=...=1avia púbflca

B

I
SI no ha domldliado el paeo del segundo plazo en Entidad colaboradora. conserve en su poder este modelo que le servira para efec­
tuar ellnereso en cualquier momento hasta el dia 5 de noviembre de 1992, indusive.

Fecha: ..•.............................•...•, a de de 199 .
Arma:

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBlICO, cuenta restrlneIda de la DELEGAOON DE LA A.E.A.T. para la RECAUDAOON
de los TRIBUTOS. .

D E.c. Adeudo en cuentao E. C. En '-voFORMA DE PAGO,

fste documento-no sera valido sin la cerdfIcacIOn mecAnica 0, en su.defecto, firma autorizada.
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A In " 40 por 100 sobrelQj] ~L- _

Importe del ingreso del prirnerplazo (60 por 100 de'la casiUa~) [@L _

Si no ha domldliado el pago del segundo plazo en Entidad colaboradora, conserve en _su poder este modelo que le servirá para efec­
tuar el ingreso en cualquIer momento hasta el dia 5 de noviembre de 1992. Induslve.

SECUNDO PLAZO

IMPUIS'fO SOIIRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

ADMINISTRAClON DE

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

_srATALDI_~ARIA

llII.JiCAClON DE

•

Cuota diferencial 1991~ §JL- _

Si ha domldllado el pago del segundo plazo, la entrega de este ejemplar -en la Entidad colaboradora al. tiempo de efectuar el ingreso
del primero servirá como. orden de adeudo en cuenta del segundo plazo. Para ello. no olvide cumplimentar los datos del C6dlgoCuen­
ta Cliente (ceq.

a:

I

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO. cuenta restrin€lda de la DElEGAOON DE LA A.EAT. para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

Finna:

D E.e. Adeudo en cuentao E. C. En efectivo

Fecha: _ a de de 199 .

FORMA DE PAGO,

Importe 8

e:

J

l

j
j

bte documento no será vaJldo sin la certificación mecánica o. en su detecto, flnna autori¡ada.
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\~IN!Sl [mu DI lUlNOMIA'r HAClE\I) \ J\c,! N(I'\ ES1Al·\L DE Al):\11NlsrRA( tON rRtBL IARH

INSTRUGQONES PARA LA CUMPLlMENTA<:ION·DEl. MODELO Hl2

Este dotummto deberá cumplimentarst a máquina o utiliz.ando bolígrafo sobre supnJit:U dura y con letras mayWcu"las.

IMPOIlTANTE: Dobm ....., los"!i-J-i... 'l""""""'~"'/IOP
S; "" oJ>l'ItW por dorrridIiar el pago dol ...,.,. "..... EnlidatI ..,,;,."" dol>id<Jowo" .....,,,-,,,-
tú>, doberá .......,..nt> .. la """"" .1 tVm¡>o do efod- el i."... tId Jtri"wr pI... Y do jimrt4 ..pm-oda do la
d«/anJdóft.lA ...... do _ ejomplor mWú """" onIm do _ .. _ do didw pago.
S; "" _ no dorrridIiar el pago dol ..,..ndo P""" ""'""" .. lO potkr _ """""" con el 'l"" .¡..tvDm .1 m"...
quepn>ceda ......1quiw/0<"" ""'Ia.1 5 do~ inclosive.

(1) IDENTINCACION,

El d«/amnte deben; adherir '" etique/4 idenbfi<ativo .. •1espacio .........,¡" .1 e¡ec/Q. Sólo ",mpliment<min los datos de identifi=ión qu;en.s no f:
dispongan de etiquetas. iJ'
Si su dedamciÓft. es conjunta consigne los datm de su cónyuge.

(2) UQUIDACION,

A '" ''''ve [Q] ''CUO/4 díferená'" 1991" deberá tnulodar '" ",nUdad 'l"" figura en '" ,"'ve~ del modelo de d«"'raáán • del doro...... de in·
greso o devolución

A '" ,"'vel@ '1mporte del ingres. del pmurPlaz."deben;<ra.¡lador.l importe ingresado en.l momenIo de presenIM '" d«"'rad<5n.

En '","'ve~ ';¡ ingresar"" aJnsignlmi el importe del..,..ndo Plazo, wnsistente..el 40por 100 de '" "Cuo';díferenáol de 1991"(,"'ve~.

(3) INGllESfk

1) Si ha optado por domidliar el pago del segundo plazo, la Entidad colaboradora procederá a t~tuar didw ingreso el día' de oovi.em/m, car­
gando '8R la cuenta dmgnada el imfKwte del mimo , mnitihUlole jJoStniomIenlt el jtutijiaJnu del adnulo tn cuenta que .servirá como
docummto acreditativo del ingmo q«tuado m el Tesoro Público. No olvide tener saldo sujiclmte a esta fecha en su cuenta,- de no Str asa: la
Entidad colaboradora no podrá efectuarel ingrtso. .

2) Si ha optado por efectuar directamente el ingreso tUl segundo plazo, tenga en cumta t¡1U podrá realizar el mismo en las Entidades colaborado­
TQJ tU $U provinria (Bancol, Cajas o CooJMmtiVfU de Crédito) o en la Entidad de depósito que preste el servtdo de cqja en la
AdminiJtnu:ión o Dekgtu:i6n de lo A.EA.T. cormpondimte a su domicilio fiscal. hasla el , de noviembre tU 1992, inclusive.

(4) SUjEro PASIVo,

El documento deberá sersuscritoporel declarante, elcón~ en su coso.

.. .__.w_,_.~ .... ..
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D

Ese. Piso Prta. TeléfOno

Ejeracio ~liJ
periodo.............................. JO IAI

NOmero

IMPUIS'I'O EJt'IRAORDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS FISICAS

DOCUMENTO DE INGRESO

Provincia

Espacío reselVado para la etiqueta identificativa

ADMINISTRACION DE

••••.i'l'MiiilZIIJIIl!IiIGff\í'
AGENCIA IS'I'IITI\LDII~m.uTAIlIA

DELEGAClON DE

Si ha sido residente durante 1991 en el extranjero, marque una X en la sillUiente casilla

Deducción cuotas del extranjero ;~

Cuota líquida ..:ri!)

Deducción exceso sobre el límite 70 por 100 base imponible deII.R.P.F. " ¡~

Cuota íntegra ;Iru
.................

e •• ~._. ~

i calle, Plaza, Avda ; Nombre'de 'Iá vía publica

B

I
A INGRESAR (~. [!]) @

Ll E.c. Adeudo en cuenta

CODIGO CUENTA CLIENTE (CCO d
OfIcina OC Num. de cuenta

IIIWIII!II
Entidad

I I I

forma de Pago:

D E.C. ~n efectivo

Importe

efectuado a' favor del TESORO PUBLICO, cuenta
r~¿~~::~'~~,,~de:'.. la DELEGAQON DE LA A. E. A. T. para lae de los TRIBUTOS.

D Negativa

Si la liquidación resulta NEGATIVA, marque con una X el recuadro
destinado al efecto y presente este impreso, junto con su declara­
ción, en cua,lquier Entidad colaboradora de su provincia (si en ella
se presenta la declaración por el Impuesto sobre la Renta) o en la
Administración o Delegación de la A. E. A. T. que le corresponda,
bien directamente o mediante envío por correo certificado dirigido
a la Dependencia o Sección de Gestión.

s:i

j

i, Fecha: ~i~~·~·:·· .. de 199 .

i
I

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o, en su defecto, firma autorizada.
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Si ha sido residente durante 1991 en el extranjero, marque una Xen la siguiente casilla D

UJ

ül

714

Ejerd~io ...............................•.................•...[!iD
Periodo .....•...•......•.•......••••••,..1 OlA)

IMPUIITO·EX'ItlAóRDtNARI
SOBRÉ ELPÁTRIMONIO.

DE t.AS PERSONAS FISICAS

DOCUMENTO DE INGRESO

¡ApellidOs y' Nombre'
I

ADMlNlSTlIAOON DE

Espacio reServado para la etiqueta identificativa

Deducción cuotas del extranjero , ¡~

Deducción exceso sobre el límite 70 por 100 base imponible deII.RP.F. ~f!D

Cuota íntegra ...............................................................................••........................................~

Cuota líquida ~

_.
~ .-
l l~ ..~~~-_ ..
. I N.l.F.

B

I
A INGRESAR (~-Im) ··············.········•..·...·.l~

-----COOIGO CUENTA CUENTE (CCO-----
Entidad Oficina OC Núm. de cuenta

111lu..Ll11u1111111

¡ Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, ,cuenta

1

, restringida de la DElEGA"cION DE LA A. E. A. T. para la
RECAUDAQON de los TRIBUTOS.

l. Fanna de Pago,

I D E.e. En 'efectf\to O E.e. Adeudo en cuenta

it Importe m
fecha: :: a de 199 .

Firma:

D Negativa

Si la liquidación resulta NEGATiVA; marque con una X el recuadro
destinado al efecto y presente este impreso. junto con su declara·
ción. en cualquier Entidad colaboradora de su provinda (51 en eUa
se, presenta la declaración por el Impuesto sobre la Renta) o en la
AdmlnistradOn o Delegad6n de la A. E. A. T. Que le corresponda,
bien directamente o mediante envio por correo certificado dirigido
a la Dependencia o'5ecdón de Gestión.

i

i
l.

Este doromento no será Yálldo sin la certificación mecánica o, en su detecto. firma autorizada.
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Modelo

714

o E.e. Adeudo en cuenta

. rg.¡1
Ejerdclo ......................................•..............~

Periodo ..1 OIAl

,[TI

IMPlJISIO IXIRAORDINARIO
50_ B. PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS FlSlCAS

DOCUMENTO DE INGRESO .

LEtiJ coDleo CUENTA CUENTE (C<:Q
Entidad Oftclna oc. Núm. de cuenta

IIIIJJ I11111111

Importe

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta
restringida de la DElECACION DE LA A. E. A. T. para la
RECAUDACION de los TRIBUTOS.

Forma de Pago:

D E.e. En efectivo

!

1

·--"'1Número---¡esc.M"fPíso rp;¡¡,:"TT~"- ....

... _ ...... T-';;C..... I .. _.L.... J ......L~M....._-_.._.

:'25\...............................................................................:~

Espacio reservado para la etiqueta identificatlva

A INGRESAR (~.[!j]J : ..I~i) _ .
l

Si ha sido residente durante 1991 en el extranjero, marque una X en la siguiente casilla D

Cuota "quida ~

D Negativa

Si la liquidación resulta NEGATIVA, marque con una X el recuadro
destinado al efecto y presente este impreso. junto con su dedara­
ci6n. en cualquier Entidad colaboradora de su provincia {si en ella
se presenta la dedaración por el Impuesto sobre la Renta) o en la
Administración o Delegación de la A E. A. T. que le corresponda,
bien directamente o mediante envío por correo certificado dirigido
a la Dependencia o sección de Gestión.

Fecha: a de 199 .
Arma:

Deducción exceso sobre el limite 70 por 100 base imponible dell.R.P.F. ,=

Cuota integra :~

,... ..L ..Icalle, Plaza, Avda. j Nombre de la '9fa publk:a

~~~~ñiC¡¡,TÓ ......--··········· ...

I
!I

Ji

Este documento no será válido sin la certificadOn mednica o, en su detecto, firma autorizada.
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INSTRUCCIONES PARA LA CUMPLIMENTACI6N DEL IMPRESO

Este docummlo deberá tumplimentane a máquina o utilizando boligmfo sobre supnficiB dura., con letras mayúsculas.

(1) IDENTIFICACIÓN

Las personasjisicas que postan etiquelas identifit:ativas, deberán adherir la etiqueta en el espacio reservado alefteto.

Por tanto. los datos de identificadón sólo los cumplimentarán quienes no dispongan de etiquda.

(2) UQUIDAClÓN

En las claves 1El. ~' ~.1TIl y¡g consignará las cantidades qm, en idénticas claves, figuran en la pagina 7 del11UXklo de declaración destina­
da a efectuar la liquidación.

Si su declaracwn TfSulta A INGRESAR. la Entidad colaboradora comprobará la cantidad a ingresar lOnsignada en el presente documento y. si
.fium correcta. sellará las copias del mismo y se las entregará al interesado, que unirá el EJEMPLAR PARA EL SOBRE ANUAL a su declara·
ción qtu, en sobre cerrado. mt'ngará tn la fIroPiaEntidad colaboradora para su remisión a la corresfJtmtlienU AdminidrtU'ión o Ikhgtuión de la
Agencia Estatal de Administrarián Tributaria.

La presentación y. en su caso. ingreso de la declanuión por este impuesto. se hará co7ifuntamente con la dellRP.F., Y en el mismo plazo que el es­
tablecido paro esta última. .

(3) DECLARACIÓN NEGATWA

Si de su dedamáón no resulta cantidad a ingresar, delwrá marcar con una X la casilla restroada al efet:to, y presentar esIL impreso, junto con su
declamáón, en cualquier Entidlui colaboradora duu provincia (si en ella ~ presenta la declaración por ,1 Impuesto sobr, la JUnta) o en la Admi·
nistraáón o Delegaátín de la A.E.A. T q1U le corresponda, bien dirn:tammte, o medianIL envío por C01TtO r.n1ifiaulo dirigido a la Deptndnu:ia o
Sección tk Gestión.

«)INGRESO

El ingreso se padró. efectuar en las Entidades colaborad.oms tk su provincia (Ba~ Cajas o Cooperaticcu de Crédito) o en las Entid.tJdRs tk tk­
pósito que prestan el servicW tk caja en las Administraciones y Dekgacirm& de la A.EA.T.

(5) SU]E1V PASIVO

El documento deberá ser suscrito porel declarante.
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ANEXO 11

DATOS MÍNIMOS A INCLUIR EN LA COMUNICACIÓN DEL SEGUNDO PLAZO

FECHA DE LA OPERACIÓN: ÚLTIMO DÍA PERíODO VOLUNTARIO.

CODIFICACIÓN ENTIDAD Y SUCURSAL

ENTIDAD EMISORA: DELEGACIÓN DE LA A.E.A.T. DE XXXXXXXXXXXXXXXX

CÓDIGO NNNNN

CONCEPTO: IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS

SEGUNDO PLAZO EJERCICIO I99N

IDENTIFICACIÓN DE LA CUENTA

IDENTIFICACIÓN SUJETO PASIVO:

- N.I.F.: NNlNNlIlm~INNINNNNNNli'lN

- NúMERO DE JUSTIFICANTE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

- APELLIDOS Y NOMBRE: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

- DOMICILIOYLOCALIDAD: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

IMPORTE: NNNN PIs.

LEYENDA: "Este adeudo por domiciliación surte los efectos liberatorios para con el

Tesoro Público señalados en el Reglamento General de Recaudación".

BüE núm, 89

8155 ORDEN de 8 de abril de 1992 por la que se aprueban los
modelos de declaración de/Impuesto sobre Sociedades}' de
Pago a cuenta de dicho impuesto para /05 Grupos de
Sociedades a los que se haya concedido el régimen de
tributación sobre el beneficio consolidado.

La Orden de J6 de marzo de 1992 aprobó los modelos de declaración
del Impuesto sobre Sociedades para los ejercicios iniciados entre elIde
enero y el3l de diciembre, ambos inclusive de 1991, haciendo necesaria
la adaptación de la declaración de los Grupos de Sociedades que tributen
por el referido impuesto en función del beneficio consolidado.

Asimismo, es preciso adecuar el modelo de pago a cuenta del
Impuesto sobre Sociedades a los Grupos de Sociedades acogidos al
régimen de tributación consolidada. senalando los criterios p'ara su
formulación en relación con las singularidades del indicado régimen.

En virtud de lo expuesto, este Ministerio se ha servido disponer:

Primero. Obligación de declarar e ingresar.-Las Sociedades domi­
nantes de los Grupos que, de conformidad con 10 previsto en el Real
Decreto-ley 15(1977, de 25 de febrero, Ley 18(1982, de 26 de mayo, y
disposiciones complementarias, tengan concedido. a efectos del
Impuesto sobre Sociedades, el régimen de tributación consolidada,
vendrán obligadas a presentar, dentro del plazo de seis meses a que se
refiere el artículo 28.2 del Real Decreto 1414j 1977, de 17 de junio. por
rJ que se regula la tributación sobre el beneficio consolidado de Jos
Grupos de Sociedades, las declaraciones autoliquidadas a que se refiere
el nllmero siguiente, ingresando simultáneamente en el Tesoro, pOI
cualquiera de los modos previstos en la normativa vigente, la deuda
tributaria resultante.

Segundo. Modelos de declaración y de ingreso o devolución.
Uno. Las declaraciones se fOrmularán en el modelo que se incluye como
anexo I de la presente Orden. Para efectuar el correspondiente ingreso
0, en su caso, la solicitud de devolución, se empleará el modelo que se
incluye como anexo 11. ,

Si procede devolución, se consignará la opción elegida en cuanto a
la forma de percepción.

Dos. Las declaraciones consolidadas se formularán en cuatro ejem-
plares, a distribuir de la siguiente forma:

Un ejemplar para la Dependencia de Gestión Tributaria.
Un ejemplar para la Oficina Nacional de Inspección.
Un ejemplar para la Dirección General de Tributos.
Un ejemplar para el Grupo, como justificante.

Tres. Asimismo. las Sociedades dominantes presentarán, junto con
los ejemplares de la declaración consolidada previstos en el número dos
anterior. dos fotocopias de las declaraciones en régimen independiente,
a que se refiere el numero siguiente. de cada una de las Sociedades
integrantes del Grupo.

Cuatro. Las declarac'iones que, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 28.2 del Real Decreto 1414(1977, de 17 de junio, vienen
obligadas a formular cada una de las Sociedades del Grupo, incluso la
dominante, se formularán en impreso modelo 200 Ó 203, que será
cumplimentado en todos SllS extremos, hasta cifrar los importes líquidos
teóricos que en régimen de tributación independiente habrían de ser
ingresados o percibidos por las respectivas Entidades.

Tercero. Presentación de las declaraciones.-Uno. Cuando de la
ilquidación resulte una cantidad a ingresar, podrá realizarse el ingreso en


